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2 życie gminy

„Rewolucja śmieciowa”
Sesja RM:

Stawki, nagrody, pokazy
Od początku 2012 roku w Polsce obowiązuje nowa ustawa o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wprowadzone roz­
wiązania narzucają samorządom nowe obowiązki i kompetencje 
- przepisy te mają promować czystość i odpowiedzialność gmi­
ny za wszystkie odpady z jej terenu oraz od każdego mieszkańca.

Podczas sesji Rady Miejskiej, jaka odbyła się 26 bm. listopa­
da radni podjęli między innymi uchwałę w sprawie opłat za wywóz 
śmieci (od osoby miesięcznie: 10,87 za śmieci segregowane i 16,31 
zł za niesegregowane), ale sprzeciwili się przyjęciu nowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Wszystkie gminy mają obowią­
zek wdrożenia nowych przepisów, 
tak aby nowy system mógł zacząć 
działać od 1 lipca 2013 roku.

Nowy sposób na odpady ko­
munalne to metoda, która spraw­
dziła się już z powodzeniem w 
większości krajów europejskich.

Na czym polegać będzie „re­
wolucja śmieciowa”?

Na wprowadzeniu nowego 
systemu gospodarowania odpa­
dami, w którym za odbieranie i 
właściwe zagospodarowanie 
wszystkich odpadów komunal­
nych oraz możliwość selektyw­
nego zbierania odpadów odpo­
wiadać będzie gmina.

Odpady od mieszkańców od­
bierać będzie wyłoniona w drodze 
przetargu firma, która obsługiwać 

nymi lekami albo zużytymi bate­
riami - gmina będzie organizować 
i wskazywać mieszkańcom punkt 
odbioru takich odpadów;

- po trzecie - koniec z poszu­
kiwaniem najatrakcyjniejszej ofer­
ty wywozu śmieci - mieszkań­
cy będą wnosili do gminy opłaty 
zgodnie z jedną, wyznaczoną w 
drodze uchwały stawką, a w za­
mian za to gmina wybierze przed­
siębiorcę, który opróżni śmietniki 
mieszkańców, a ich zawartość wy­
wiezie;

- po czwarte - każdy kto se­
lekcjonuje odpady będzie robił to 
nie tylko z korzyścią dla środowi­
ska, ale również dla siebie - za se­
lektywną zbiórkę gmina będzie po­
bierać niższe opłaty.

Nowe przepisy mają też za-

Postanowili także o przyzna­
niu dotacji (20 tys. zł) i na remont 
witraży w kościele parafialnym w 
Grodźcu, które ucierpiały wskutek 
gradobicia oraz o przystąpieniu 
Gminy Ozimek do projektu „Szko­
ła pełna pomysłów”, realizowane­
go w ramach Programu Operacyj­
nego Kapitał Ludzki współfinanso­
wanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Na początku sesji doszło do 
miłej uroczystości: przewodniczą­
cy Rady Miejskiej Joachim Wies- 

Co każdy właściciel psa powinien wiedzieć

Musisz mieć zezwolenie

bach oraz burmistrz Marek Kor- 
niak uroczyście podziękowali ma- 
żoretkom z grupy BEATA za pro­
mocję gminy (dotarły do finału te­
lewizyjnego show „Got to dan- 
ce”). Drugi miły przerywnik nastą­
pił pod koniec sesji, gdy strażacy z 
OSP w Krasiejowie zaprezentowa­
li radnym nowy, bardzo nowocze­
sny wóz bojowy, zakupiony przede 
wszystkim dzięki wsparciu gminy 
(Ozimek przeznaczył 350 tys. zło­
tych a wóz kosztował 710 tys ).

wit

Od 1 stycznia 2012r obowiązuje znowelizowana ustawa o ochronie 
zwierzą . Nakłada ona nowe obowiązki na właścicieli zwierząt, przede 
wszystkim wprowadza szereg sankcji karnych za nieprzestrzeganie za­
pisów ustawy.

będzie teren całej gminy.
Za odbiór odpadów wszyscy 

mieszkańcy uiszczać będą jedną 
podstawową stawkę, dzięki czemu 
nikomu nie powinno „opłacać się” 
pozbywania się śmieci w sposób 
nielegalny.

Szczególne korzyści zyskają 
osoby segregujące śmieci - ekolo­
giczni będą płacić mniej.

Kiedy gmina wprowadzi nowy 
obowiązkowy system zagospoda­
rowania odpadów wszyscy, którzy 
sortują śmieci „u źródła” - będą 
płacić niższe rachunki!

Co „rewolucja śmieciowa” 
oznacza dla statystycznego 
mieszkańca?

- po pierwsze - będzie wol­
ny od wszelkich umów, które do tej 
pory musiał, podpisywać z przed­
siębiorcami odbierającymi jego 
śmieci - teraz zrobi to za niego 
gmina;

- po drugie - znikną zmar­
twienia co zrobić ze starą pralką, 
zniszczoną szafą, przeterminowa- 

gwarantować skuteczniejszą 
walkę z dzikimi wysypiskami, 
ponieważ dzięki równej stawce za 
odbiór odpadów nikomu nie bę­
dzie opłacało się podrzucać śmie­
ci do lasu, sąsiadów, potoku, rze­
ki czy przydrożnego rowu. Znik­
nie też powód, żeby śmieci pozby­
wać się poprzez spalanie w domo­
wych piecach - co mimo, że jest 
niezgodne z prawem, nadal sta­
nowi problem w skali całego kraju.

A. W.

Zdaniem ustawodawcy, każdy 
z nas będzie miał wkrótce szan­
sę na niezaśmiecony krajobraz za 
oknem.

Należy także pamiętać, że 
opłata za gospodarowanie odpa­
dami wnoszona do gminy podle­
gać będzie przepisom Ordynacji 
podatkowej, co oznacza, że wo­
bec niepłacących będą wyciąga­
ne takie same konsekwencje - jak 
w przypadku nie płacenia podatku 
od nieruchomości.

Najważniejsze zmiany to mię­
dzy innymi:

• zakaz wprowadzania do obro­
tu zwierząt domowych na targowi­
skach, targach i giełdach;

• zakaz wprowadzania do obro­
tu psów i kotów poza miejscami ich 
chowu lub hodowli;

• zakaz puszczania psów, poza 
własną ogrodzoną posesję, bez 
możliwości ich kontroli i bez oznako­
wania umożliwiającego identyfikację 
właściciela lub opiekuna;

• zakaz nabywania psów i kotów 
poza miejscami ich chowu lub ho­
dowli;

• zakaz trzymania psów na łań­
cuchu dłużej niż 12 godzin w ciągu 
doby, a długość łańcucha powinna 
mieć minimum 3 m.

Musimy pamiętać, że każdy kto 
utrzymuje zwierzę domowe, ma obo­
wiązek zapewnić mu pomieszczenie 
chroniące je przed zimnem, upała­
mi i opadami atmosferycznymi, z do­
stępem do światła dziennego, umoż­
liwiające swobodną zmianę pozy­
cji ciała, odpowiednią karmę i sta­
ły dostęp do wody. Ustawa o ochro­
nie zdrowia zwierząt oraz o zwal­
czaniu chorób zakaźnych zwierząt 
z dnia 11 marca 2004 r. (Dz. U. Nr 
69 poz. 625) nakłada na właścicie­
li psów (powyżej 3 miesiąca życia) 
ochronnego szczepienia ich prze­
ciwko wściekliźnie. Również pro­
wadzenie hodowli lub utrzymywa­
nie psa rasy uznawanej za agresyw­
ną wymaga zezwolenia wydanego 
przez wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) właściwego ze względu na 
planowane miejsce prowadzenia ho­
dowli lub utrzymywania psa na wnio­

sek osoby zamierzającej prowadzić 
taką hodowlę lub utrzymywać takie­
go psa. Wykaz ras psów uznawa­
nych za agresywne został okre­
ślony w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie 
wykazu ras psów uznawanych za 
agresywne (Dz.U.03.77.687) i obej­
muje następujące rasy psów 1) ame­
rykański pit buli terrier; 2) pies z Ma­
jorki (Perro de Presa Malloręuin); 3) 
buldog amerykański; 4) dog argen­
tyński; 5) pies kanaryjski (Perro de 
Presa Canario); 6) tosa inu; 7) rot- 
tweiler; 8) akbash dog; 9) anatolian 
karabash; 10) moskiewski stróżują­
cy; 11) owczarek kaukaski.

Posiadanie psa wiąże się z obo­
wiązkami, jakie nakłada prawo na 
właściciela pupila. Warto o nich pa­
miętać, aby decyzja o kupnie zwie­
rzęcia nie została podjęta pod wpły­
wem emocji czy impulsu.

D.R.
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Nowe samochody strażackie

„Heinz” dla OSP Krasiejów
„Heinz” - to imię, jakie nadano nowemu mercedesowi, któryi 

otrzymała OSP w Krasiejowie. Uroczystość przekazania wozu 
bojowego odbyła się 1 grudnia a uczestniczyli w niej przedsta­
wiciele władz gminnych, w tym przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach, burmistrz Marek Korniak a także władz OSP 
z wiceprzewodniczącą Zarządu Głównego Teresą Tiszbierek 
oraz Państwowej Straży Pożarnej.

„Heinz" to jeden z najnowo­
cześniejszych pojazdów tego 
typu na stanie ochotniczej jed­
nostki osp w Polsce. Na Opolsz- 
czyźnie nie ma drugiego takie­
go. Na razie kosztował ponad 
710 tysięcy, ale będzie jeszcze 
doposażony. Największy wkład 
finansowy ma Gmina Ozimek, 
która przeznaczyła na samo­
chód 350 tysięcy złotych, poza 
tym dołożyły się centrale OSP, 
PSP a także Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska, wielu pry­

„Piorun” dla OSP Szczedrzyk
Jednostka OSP Szczedrzyk ma nowy samochód ratowniczo- 

gaśniczy. Zastąpi on 50-letniego Mercedesa, otrzymanego w 
darze z partnerskiego Heisberga, który strażacy ze Szczedrzy- 
ka użytkowali przez blisko dwadzieścia lat. Uroczyste przekaza­
nie samochodu nastąpiło 30 listopada po południu. Proboszcz 
ks. Marcin Ogiolda pobłogosławił nowy wóz, życząc, by służył 
strażakom długo, dobrze i bezpiecznie. Rodzice chrzestni - Bo­
gusława Jakubiec i Marek Korniak - nadali samochodowi imię 
„Piorun”.

Nowy samochód jest zbudo­
wany na ramie Stara 266 zaku­
pionego w ubiegłym roku za kwo­
tę 97 tys. zł. Został skarosowany 
przez firmę „Dragon” z Dąbrowy 
Górniczej, a jego karosacja i wy­
posażenie kosztowało 169 tys. 
zł. Koszty te poniosła gmina Ozi­
mek przy około 10-tysięcznym 
wkładzie własnym OSP Szcze­
drzyk. W ręce naczelnika An­
drzeja Jakubca i kierowcy OSP 
Szczedrzyk samochód przeka­
zali: burmistrz Marek Korniak z 
komendantem Komendy Miej­
skiej PSP w Opolu bryg. Paw­
łem Kielarem, a poza wymie­
nionymi, gratulacje złożyli stra­
żakom m.in.: członek Prezydium 
Zarządu Wojewódzkiego Związ­
ku OSP RP druh Wiesław Penk, 
przewodniczący Rady Miejskiej, 
a zarazem sołtys Szczedrzy- 
ka Joachim Wiesbach, komen­
dant gminny OSP Jerzy Libe­
ra i przewodniczący DFK Klaus 
Leschik. Wszyscy podkreślali, 
że jest to słuszna inwestycja w 
poprawę bezpieczeństwa miesz­
kańców i ani radni, ani władze 
naszej gminy nie będą szczędzić 

watnych sponsorów oraz sami 
druhowie z Krasiejowa.

Wszystkim serdecznie po­
dziękował prezes OSP Krasie­
jów Jerzy Libera. W uroczysto­
ści uczestniczyli strażacy z ca­
łej gminy, którzy - prawdę powie­
dziawszy - momentami nie po­
trafili ukryć odrobiny zazdrości. 
OSP Krasiejów to jedna z naj­
starszych jednostek w kraju (120 
lat), należy do Krajowego Syste­
mu Ratowniczego.

wit

środków na ten cel.
Samochód został doposażo­

ny częściowo w nowy sprzęt. Ma 
napęd na sześć kół, a na wypo­
sażeniu m.in. zbiornik na 2,5 ty­
siąca litrów wody, autopompę o 
wydajności 1600 litrów na mi­
nutę, pompę wysokiego ciśnie­
nia 40 atmosfer, agregat prądo­
twórczy 5 kW, maszt oświetle­
niowy, wyciągarkę, jak również 
sprzęt ratownictwa medyczne­
go z tlenoterapią. Na „przywita­
nie” nowego wozu, strażacy we 
własnym zakresie i przy pomocy 
sponsorów wyremontowali boks 
garażowy w remizie OSP. Dopo­
sażenie jednostki, jednej z naj­
lepszych w gminie Ozimek, po­
zwoli podjąć starania o włącze­
nie jej do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Taką 
możliwość potwierdził komen­
dant miejski PSP podczas uro­
czystości przekazania samo­
chodu, w której uczestniczy­
ły również poczty sztandarowe 
wszystkich jednostek OSP na­
szej gminy.

J. Dziuban
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Lepszy czy gorszy?

Jaki był rok 2012?
Niedługo wszyscy będziemy siedzieć przy wigilijnym stole, 

a tydzień później żegnać rok 2012. Jedni szczęśliwi, że obecny 
rok się kończy inni mniej, ale wszyscy oczekujemy, aby ten 2013 
był jeszcze bardziej pomyślny.

Mieszkańców Ozimka i 
okolic zapytaliśmy, co w mija­
jącym roku było dla nich naj­
większą radością lub proble­
mem i czego spodziewają się 
w roku 2013?

- Od kolejnego roku oczeku­
je przede wszystkim zdrowia - 
mówi pan Jerzy (651.). - Obecnie 
to zdrowie jest, uprawiam sporty, 
jeżdżę na rowerze oby tak było 
w 2013. Radości mam dużo, bo 
mam wspaniałego wnuka, który 
szybko dorasta i co najważniej­
sze jest zdrowy. Tak więc rado­
ści nie brakuje. Jak to mówią, 
bieda może być, ale jak już przyj­
dzie bieda z nędzą to niedobrze.

- Ten mijający rok nie był naj­
gorszy, ale mógłby być zdecydo­
wanie lepszy - twierdzi pani He­
lena (57 I ). - Mam nadzieję, że 
w 2013 dopisze zdrowie, bo ono 
jest najważniejsze. Jak już poja­
wią się choroby to człowiek nic 
nie będzie w stanie zrobić.

- Ten rok zdecydowanie jest 
udany - mówi pani Agnieszka 
(291.). - W maju urodził się mój sy­
nek i najważniejsze dla mnie jest 
to, aby był zdrowy, rozwijał się 
prawidłowo. To on jest naszym 
szczęściem, radością i spra­
wił, że rok 2012 był wyjątkowy.

- Ja chciałbym poprawić się

w nauce - mówi Tomek (15 I.). - 
Chciałbym, żeby dobrze mi po­
szedł egzamin gimnazjalny i że­
bym dostał się do dobrego li­
ceum lub technikum.

- Rok 2012 minął mi szyb­
ko. Był bardzo pracowity, ale 
też stresujący- mówi Hania (22 
I.).- Pisałam pracę licencjacką, 
miałam bardzo ważne egzami­
ny, ale wszystko ułożyło się po 
mojej myśli. Dostałam się na stu­
dia magisterskie, zdałam egza­
min na prawo jazdy, znalazłam 
pracę, a co najważniejsze mi­
łość. Spełniłam także jedno ze 
swoich marzeń- zwiedziłam Pa­
ryż. Mam nadzieję, że rok 2013 
nie przyniesie żadnych negatyw­
nych niespodzianek i pozytywnie 
mnie zaskoczy.

- Mijający rok był pozytyw­
ny, ale także problemowy - mówi 
pani Ewa (36 I.). - Dużo radości 
przyniosły mi osiągnięcia moich 
synów w szkole, z czego jestem 
dumna. Pomyślnie przebiegł re­
mont domu. Niestety wyjątko­
wo nie dopisało zdrowie, dlate­
go też chciałabym, aby popra­
wiło się ono w 2013. Życzę so­
bie także lepszych zarobków w 
pracy i żeby ciężkiej pracy było 
troszkę mniej.

Notowała: Daria Wilk

Redakcja „Wiadomości Ozimskich” życzy 
mieszkańcom, aby ich życzenia się spełniły. Aby 
dopisało zdrowie, a ten czas świąteczny i nadcho­
dzący rok był radosny i szczęśliwy.

Niech te Święta pełne będą miłości, 

niech przy stole rodziny zasiądą w radości, 
Rok niech pomyślność Was nie opuści 

mieszkańcom Gminy Ozimek 
życzą

Przewodniczący Rady Miejskiej Joachim Wiesbach
oraz Radni

Ł Rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia, 
ciepła i miłości najbliższych 

oraz Wszelkiej pomyślności W 2013 roku 
życzy 

Przewodniczący ZG TSKN W Ozimku 
Klaus Leschik

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności w Nowym Roku 

wszystkim mieszkańcom 

życzy 

Zarząd Osiedla nr 1 w Ozimku

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz szczęścia w nadchodzącym

Nowym Roku
życzy

Wicestarosta Opolski 
Leonarda Płoszaj

Na zbliżające się Święta 
pragnę złożyć życzenia radosnego 
przeżywania Bożego Narodzenia. 
Życzę, aby Nowy Rok
upływał w dobrym zdrowiu, pomyślności
i wzajemnej życzliwości oraz by przyniósł spełnienie
osobistych zamierzeń.

Tomasz Strzałkowski - Radny Powiatu Opolskiego
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„Inwestujemy w Twoją przyszłość”

Przyjazna w dzień - bezpieczna nocą...
... mowa o ulicy Pustki w Krasiejowie. Przebudowę drogi gmin­

nej na trasie Krasiejów - Staniszcze Małe zrealizowano dzięki 
pozyskanemu przez Gminę Ozimek dofinansowaniu pochodzą­
cemu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional­
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje­
wództwa Opolskiego na lata 2007-2013 „Inwestujemy w Twoją 
przyszłość”.

W Krasiejowie odnalezio­
no szczątki dinozaurów, a w 
miejscu wykopalisk wybudowa­
no muzeum paleontologiczne i 
znane już dzisiaj - w kraju i za 
granicą - największe w Polsce 
centrum rozrywki z dinozaurem 
w tle. Ulica Pustki stanowi szlak 
komunikacyjny łączący Jura- 
park z drogą powiatową, dlate­
go też jej przebudowa była nie­
zbędna ze względu na stworze­
nie dogodnych i bezpiecznych 
warunków dla jej użytkowników: 

Całkowita wartość projektu: 1 484 794,52 PLN
Wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego: 1 262 075,34 PLN.

mieszkańców oraz potencjal­
nych turystów, którzy coraz licz­
niej odwiedzają gminę Ozimek.

Realizacja zadania inwe­
stycyjnego pn. „Przebudowa 
ulicy Pustki w Krasiejowie” 
trwała dwa lata, tj. od listopa­
da 201 Or. do listopada 2012r. W 
ramach projektu przebudowa­
no 1219,5 m drogi gminnej, któ­
ra prowadzi od strony Krasiejo- 
wa (zjazd z drogi powiatowej nr 

1807) poprzez skrzyżowanie ze 
zjazdami do Juraparku, a kończy 
się przy ścieżce leśnej. Dzisiaj 
ulica Pustki to droga na miarę na­
szych czasów: oświetlona, z miej­
scami mijania, poboczem, zjazda­
mi na drogi polne gruntowe i pola 
- słowem przyjazna i bezpieczna.

Realizacja projektu przyczy­
niła się do poprawy infrastruktu­
ry komunikacyjnej o znaczeniu 
gminnym i ponadregionalnym.

Projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środ­

ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Opera­
cyjnego Województwa Opolskie­
go na lata 2007-2013 „Inwestuje­
my w Twoją przyszłość”

Mieszkańcom gminy stworzo­
no dogodne warunki dojazdowe 
do miejsc pracy, nauki, ośrodków 
zdrowia, centrów kultury. Z uwa­
gi na fakt, iż ulica Pustki stano­
wi ciąg komunikacyjny z jedną z 

głównych atrakcji turystycznych 
gminy Ozimek - Juraparku, na jej 
przebudowie skorzystają także 
turyści licznie odwiedzający gmi­
nę Ozimek.

Niewątpliwie wpłynie to na 
zwiększenie potencjału turystycz­
nego gminy, a co za tym idzie do 
wzrostu jej konkurencyjności i 
rozwoju infrastruktury turystycz­
nej.

W ramach projektu wykona­
no nawierzchnię drogi z betonu 
asfaltowego o szerokości jezd­
ni 3,5m - 5,5m wraz z odwodnie­
niem oraz obustronne pobocza 
z mieszanki tłucznia (0-31,5mm) 
grubości 8cm i szerokości 0,75m, 

dzięki czemu jezdnia jest dwu­
kierunkowa o szerokości pasa 
2,75m na terenie niezabudowa­
nym oraz 2,Om na terenie za­
budowanym. Na całym odcinku 
drogi wykonano zjazdy asfalto­
we do posesji o szerokości 3,2- 
7,5m oraz zjazdy na pola i dro­
gi gruntowe.

Drogę wyposażono także w 
urządzenia bezpieczeństwa tj. 
stalowe bariery ochronne oraz 
oznakowanie.

Referat Zamówień Publicznych, 
Środków Pomocowych i Promocji 

Gminy

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
Województwa Opolskiego

PROGRAM 
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO
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* Jubilaci * Jubilaci * Jubilaci * Jubilaci *

Dwieście lat!

Edeltrauda Panicz w towarzystwie 
męża Pawła.

Helena Majcher z przyjaciółkami: 
Katarzyną Feliks i Danutą Kinder.

Pani Elżbiecie Loch towarzyszył 
syn Hubert.

Bogusław Musiał z żoną Zofią, córką 
Krystyną i wnukiem Ryszardem.

27 listopada kolejni nestorzy z naszej gminy w USC obchodzi- 
li rocznice urodzin i zawarcia związków małżeńskich. Życzenia zło­
żyli im m.in. kierownik USC Ewa Bronder i burmistrz Marek Korniak

Alojzy Sobota ze Schodni 
świętował 85. urodziny. Pan Aloj­
zy przyjechał z synem Jerzym a 
w sumie dochował się 6 dzieci, 
12 wnuków i 4 prawnuków). Na­
tomiast 80. urodziny obchodzili: 
Edeltrauda Panicz i Helena Maj­
cher (obie z Pustkowa) oraz Elż­
bieta Loch z Krasiejowa i Bogu­
sław Musiał z Ozimka. Pani Edel­
trauda świętowała w towarzystwie 
męża Pawła a dochowała się 3 
dzieci, 7 wnuków i 1 prawnuka. Z 
kolei pani Helena (3 dzieci, 10 wnu­
ków i 5 prawnuków) przyjechała z 
przyjaciółkami: Katarzyną Feliks 
i Danutą Kinder. Pani Elżbiecie 
(4,8,6) towarzyszył syn Hubert a 
pan Bogusław (3,8,1) przyjechał z 

Maria i Bronisław Derewlany.

żoną Zofią, córką Krystyną i wnu­
kiem Ryszardem.

Szmaragdowe Gody Małżeń­
skie (55. rocznica zawarcia związ­
ku) świętowali: Maria i Bronisław 
Derewlany (2,4) z Ozimka oraz 
Otylia i Norbert Gerlich (2,4) z 
Chobia - towarzyszyli im syn 
Bernard i synowa Teresa. Złote 
Gody Małżeńskie obchodzili Kry­
styna i Teofil Wieszołek(3,7) ze 
Szczedrzyka, którym towarzyszy­
li córka Gabriela i syn Rajmund 
oraz Edward Burza (3,4) z Ozim­
ka, który życzenia odebrał w imie­
niu nieobecnej z powodu choroby 
małżonki Janiny. Anna i Leon Ko- 
tulla oraz Helena i Jerzy Zmuda 
otrzymali życzenia w domu.

wit

Alojzy Sobota z synem Jerzym. Edward Burza. Otylia i Norbert Gerlich z synem Bernardem i synową Teresą.
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W Polskim Związku Emerytów i Rencistów

Po wyborach - bez zmian

Krystyna i Teofil Wieszołek z córką Gabrielą i synem Rajmundem.

Helena i Jerzy Zmuda.

26 listopada odbyło się zebranie sprawozdawczo-wy­
borcze w Kole Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Ozimku.

Na zebranie przybyli za­
proszeni przedstawiciele Re­
jonowego Zarządu w Opolu: 
Zofia Koczyk oraz Zygmunt 
Wąchowiec, których przywi­
tała przewodnicząca Koła w 
Ozimku Krystyna Koźlik. Po 
odczytaniu przez nią spra­
wozdania z pięcioletniej dzia­
łalności, przystąpiono do wy­
borów zarządu na następną 
kadencję. Członkowie związ­
ku wystąpili z wnioskiem o 
pozostanie przy obecnym za­
rządzie, który pracował bar­
dzo dobrze.

Po przegłosowaniu tej 

propozycji, skład zarządu zo­
stał zaakceptowany. Stano­
wią go: Krystyna Koźlik - 
przewodnicząca, Zofia Kur­
da - zastępca, Maria Musial­
ska - skarbnik, Genowefa 
Bańkowska - sekretarz oraz 
Anna Lewczak - członek za­
rządu. Przedstawiciele Rejo­
nowego Zarządu z Opola po­
dziękowali staremu i zarazem 
nowemu zarządowi za dobrą 
pracę, życząc dalszych cen­
nych inicjatyw na rzecz ozim­
skiego środowiska seniorów.

(nieś)

Anna i Leon Kotulla z córką Gizelą i zięciem Georgiem.
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Święty Marcin w Nowej Schodni

Inscenizacja na boisku
12 listopada, zgodnie z kultywowaną od lat tradycją, mieszkańcy 

Nowej Schodni obchodzili Dzień Świętego Marcina.

Uroczystość rozpoczęta się o go­
dzinie 16.00 mszą świętą pod prze­
wodnictwem ks. Jana Bejnara w ko­
ściele filialnym p.w. św. Jadwigi. Po 
nabożeństwie wszyscy ruszyli barw­
nym korowodem ulicą Daniecką.

Pochód rozpoczynali strażacy z 
OSP Schodnia. Za nimi jechat konno 
rzymski legionista Marcin (w tej roli 
Marcel Bienias). Przemarsz zabez­
pieczali ozimscy policjanci. Po przej­
ściu ulicami miejscowości, koro­

wód skierował się na boisko Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ozimku, gdzie 
uczniowie zaprezentowali insceni­
zację spotkania Marcina z żebra­
kiem (w tej roli Michał Kulig, nar­
ratorzy: Agnieszka Kuczka, Alek­
sandra Stryczek, Julia Woszek) 
Oprócz przedstawienia, na uczest­
ników uroczystości czekały inne 
atrakcje: zabawy wokół ogniska przy 
akompaniamencie muzycznym, go­
rące kiełbaski z grilla, a przede 
wszystkim słodkie rogaliki i słody­
cze, które są nieodzownym elemen­
tem uroczystości. Wszyscy chętni, 
a w tym roku podobnie jak w latach 
ubiegłych ich nie brakowało, mogli 

indywidualnie wystąpić, prezentując 
swój talent wokalny. Ochoczo śpie­
wali, nagradzani gromkimi brawami 
tłumnie zgromadzonej publiczności 
oraz czekoladowymi batonikami.

Miła atmosfera i sprzyjająca po­
goda sprawiły, że wszyscy dosko­
nale się bawili. Cieszy to bardzo or­
ganizatorów, bo oznacza, że świę­
to zadomowiło się wśród wydarzeń 
kulturalnych miejscowości, stano­
wiąc rozrywkę dla całych rodzin. O 

organizację Dnia św. Marcina za­
dbali pracownicy SP nr 2 w Ozimku: 
A. Spyra, T. Glensk, E. Palt oraz 
Horst Dietrich i Zarząd Koła DFK 
z Nowej Schodni, który zatroszczył 
się również o stronę finansową ob­
chodów. Projekt jest współfinanso­
wany ze środków Konsulatu Repu­
bliki Federalnej Niemiec w Opolu. 
Serdeczne dziękujemy wszystkim, 
którzy zaangażowali się w organiza­
cję imprezy wspierając jej przebieg, 
a zwłaszcza naszemu „szkolnemu 
fotografowi "- Iwonie Kukuczce za 
coroczne utrwalanie niezapomnia­
nych chwil.

E. Dorynek

Doceniony za ukazanie uroku niepozornych miejsc 

Mini środki a jaki efekt
Krzysztof Spałek - znany opolski naukowiec, przyrodnik, fotograf 

przyrody i publicysta, zajął pierwsze miejsce w rozstrzygniętym 28 li­
stopada br. w Muzeum Wsi Opolskiej XVII konkursie fotograficznym 
pod hasłem „Zabytkowa architektura wsi opolskiej”.

Fragment ściany spichlerza w 
Błotnicy Strzeleckiej.

Autor został doceniony za 
aspekt dokumentalny i świado­
me zastosowanie barwy przy mi­
nimalnych środkach wyrazu oraz 
ukazanie uroku niepozornych 
miejsc - czytamy w uzasadnieniu 
nagrody. Drugie miejsce zajął Mi­
chał Dalach, trzecie - Anna Mur­
grabia. Przyznano także cztery wy­
różnienia. Nadesłane zdjęcia można 
oglądać na pokonkursowej wystawie 
w Muzeum Wsi Opolskiej.

Do konkursu zostało zgłoszo­
nych 414 prac 63 autorów. W kon­
kursie tym, organizowanym przez 
Muzeum Wsi Opolskiej Krzysztof 
Spałek startował po raz pierwszy, a 
do jego w nim uczestnictwa skłoni­
ło go - jak mówi - niedawno wykona­
ne zdjęcie zapomnianej tzw. boży- 
manki w Myszowicach koło Korfan­
towa, czyli ludowego przedstawienia 
męki pańskiej. Dawniej - kontynuuje 
- krzyże te chroniły przed czającym 
się wszędzie złem, a stawiano je naj­
częściej na skrzyżowaniu dróg po­
śród, lip lub brzóz, w miejscu samo­
bójstwa, mordu, gwałtu, znalezienia

Bożymanka z Myszowa. Drzwi do kurnika w Kalinowicach.

Okno w stajni w Błotnicy Strz­
eleckiej.

nie ochrzczonego dziecka lub ludz­
kiej czaszki, a obecnie śmiertelne­
go wypadku. Ich kolorystyka również 
nie była przypadkowa. Na Śląsku 
były malowane na brązowo w odróż­
nieniu na przykład od Małopolski czy 
Wielkopolski, gdzie krzyże malowa­
no intensywnymi kolorami. Te przy­
kłady dawnej śląskiej małej archi­
tektury niestety znikają z opolskiego 
krajobrazu, zastępowane nowymi, 
zwykle bardzo tandetnymi krzyżami 
i kapliczkami. Również nie do końca 
profesjonalne próby ich konserwacji, 
powodują zazwyczaj odwrotny sku­
tek polegający na ich całkowitym za­
malowaniu.

Pozostałe jego prace przedsta­
wiały zazwyczaj nie rzucające się w 
oczy detale, m.in. okna, drzwi, frag­
menty murów. Zdjęcia zostały wy­
konane w latach 2005-2012 w wie­
lu opolskich wsiach. Te nagrodzone 
zrobiono w m.in. Błotnicy Strzelec­
kiej, Popielowie, Kalinowicach.

Serdecznie gratulujemy!

(red.)
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk * Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *

Święto Niepodległości
9 listopada w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Szczedrzyku 

uczczono 94. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczystą 
akademię rozpoczęło wprowadzenie sztandaru szkoły i odśpiewanie Ma­
zurka Dąbrowskiego.

Część artystyczna miała charakter 
telewizyjnej Panoramy, podczas której 
prezenterka przypomniała nam fakty z 
historii Polski, od czasu zaborów przez 
powstanie listopadowe i styczniowe, 
aż do okresu I wojny światowej, gdy to 
11 listopada 1918 roku Polska powró­
ciła na mapy świata. Wiadomości były 
przeplatane relacjami reporterek o ob­
chodach Święta Niepodległości w ca­
łym kraju. Całość programu uświetniły 
prezentacja multimedialna oraz utwo­
ry patriotyczne zaprezentowane przez 
uczniów klasy VI i wzruszająca pieśń 
„Biały krzyż” w wykonaniu tria dziew­

Wieczór wróżb i zabaw
29 listopada samorząd szkolny PSP w Szczedrzyku zorganizował dla 

wszystkich uczniów zabawę andrzejkową. Uczniowie bawili się w świetlicy 
szkolnej, a do tańca przygrywał Mateusz Rzepka, były uczeń naszej szkoły.

Uczniowie bawili się w dwóch 
grupach: pierwszą grupę stanowili 
uczniowie klas 1-3 (bawili się w godz. 
16-18), którzy również mogli skorzy­
stać z wróżb andrzejkowych przygo­
towanych przez uczniów klasy 6. Sala 
wróżb była odpowiednio przygotowa­
na i udekorowana kolorowymi balona­
mi i wstążeczkami. Przy każdym stoli­
ku czekali stosownie ubrani wróżbici, 
którzy przepowiadali przyszłość cze­
kającą młodszych kolegów. Wszyscy 
skorzystali z okazji, aby dowiedzieć 
się co ich czeka za parę lat. Druga gru­
pa uczniów to klasy 4-6, które bawiły 
się wyśmienicie w godzinach 18-20. 
Razem z nimi bawili się również wy­
chowankowie Domu Dziecka, którzy 
zostali zaproszeni przez uczniów kla­

częcego.
Młodzi artyści w oryginalny spo­

sób ukazali tragiczne losy Polaków i 
ich dążenia do zrzucenia kajdan nie­
woli, a uczniowie naszej szkoły mie­
li możliwość uczestniczenia w nieco­
dziennej lekcji historii i patriotyzmu. 
Akademia wywołała w słuchaczach 
refleksję i wzruszenie. Dowodem tego 
była przeszywająca cisza i skupie­
nie widzów, a na końcu gromkie bra­
wa. Program artystyczny przygotowa­
ny został pod kierunkiem pań: Elżbie­
ty Walewskiej i Marii Pochroń

M.R.

sy 6. Była to ich rewizyta, gdyż parę 
tygodni wcześniej nasi uczniowie byli 
z wizytą u nich.

Młodzież bawiła się świetnie w 
rytm przygrywającej muzyki. Ucznio­
wie klasy 6 i ich goście z Domu Dziec­
ka mogli poczęstować się wypieka­
mi przygotowanymi przez rodziców 
szóstoklasistów i podanymi w świe­
tlicy „Parasol”. Przygotowaniem i de­
koracją stołu zajęły się panie Barba­
ra Dzieszkowska i Anetta Gajda-Ja- 
nowska. Rada Rodziców ufundowała 
wszystkim uczniom napoje orzeźwia­
jące. Atmosfera była przednia i wszy­
scy uczniowie rozbawieni, weseli i za­
dowoleni opuścili szkołę około godzi­
ny 20.00.

K. Porzucek

[ Święto Niepodległości.

Zabawa Andrzejkowa.
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* Co się wydarzyło w GZS * Co się wydarzyło w GZS * Co się wydarzyło w GZS *

Patriotyzm wczoraj i dziś

Uczniowie przedstawili montaż słowno-muzyczny.

Uczniowie klasy I „a poznawali zasadny zdrowego odżywiania.

Uczniowie klas trzecich byli w WZDZ.

Zgodnie z tradycją uczniowie Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku, pod 
kierunkiem B. Russak, I. Podstawy i K. Urbanowskiej, przygotowali mon­
taż słowno-muzyczny z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

Data 11 listopada to okazja do 
przypomnienia tragicznych losów Oj­
czyzny i jej drogi do odzyskania wol­
ności. W uroczysty nastrój widownię 
wprowadzała scenografia z elemen­
tami symboli narodowych, wykonana 
przez Joannę Dubiel-Stonogę, oraz 
stroje artystów z biało-czerwonymi ko­
tylionami. Następnie wszyscy wspól­
nie odśpiewali Mazurek Dąbrowskiego 
oraz wysłuchali przemówienia dyrek­
tor Jolanty Śliżewskiej, która mówiła 
o współczesnym patriotyzmie i sposo­
bach jego realizacji.

W programie prowadzonym 
przez M. Ośródkę i P. Jaskulskie­
go, uczniowie wysłuchali strof poezji 
przeplatanych ścieżką muzyczną. Po­
znali drogę Polaków do niepodległo­
ści w 1918 roku, następnie okrucień­
stwo okupacji hitlerowskiej, aż po wal­
kę z sowieckim totalitaryzmem. Mó­
wili o znanych i bezimiennych boha­
terach, oddających często Ojczyźnie 
to, co najcenniejsze - własne życie. 
Swoje umiejętności recytatorskie za­
prezentowały: Z. Cepil, V. Graca, J.

Aktywni w regionie
Fundacja „Aktywni w regionie” wsparła działania klasy 1 „a” GZS 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku, przyznając środki finansowe na dal 
szą realizację projektu „Pierwsza klasa - eko klasa”.

Zajęcia w zakresie ekologii były 
realizowane w klasie I „a” od wrze­
śnia. Miały one na celu zapoznanie 
dzieci z zasadami prawidłowego odży­
wiania. Uczniowie dowiedzieli się, jak 
ważne jest jedzenie pięciu posiłków w 
ciągu dnia o stałych porach. Sięganie 
po nabiał, ryby, mięsa i chleb, zamiast 
bułek i słodyczy. Robili doświadczenia 
uświadamiające im skutki niewłaści­
wego odżywiania. Dzieci wiedzą, jaką 
wartość ma jedzenie śniadania, picie 
wody lub soków zamiast napojów ga­
zowanych. Kilkakrotnie podczas re­
alizacji zajęć była możliwość przygo­

Przyszły zawód
8 listopada grupa uczniów z trzecich klas Gminnego Zespołu Szkół - 

Gimnazjum nr 1 w Ozimku, w ramach doradztwa zawodowego odwiedziła 
Centrum Kształcenia Praktycznego i Wojewódzki Zakład Doskonalenia Za­
wodowego w Opolu.

Podczas wycieczki uczniowie mie­
li okazję przyjrzeć się pracowniom do 
praktycznej nauki zawodu, zakładom 
produkcyjnym i introligatorni działają­
cej na terenie WZDZ. Uczniom zosta­
ły zaprezentowane pracownie: mecha­
troniki, robotyki, elektryczno-elektro- 
niczna, spawalnictwa, odnawialnych 
źródeł energii, obróbki mechanicznej,

Gogolin, W. Halupczok, K. Jarosiń­
ski, M. Kotula, N, Klohs, A. Loch, N. 
Pinta, P. Sobiech, K. Wieszołek Ca­
łość uzupełniały piosenki w wykonaniu 
uczniów. Szczególnie spodobał się in­
dywidualny występ S. Jabłońskiego, 
K. Zielińskiej, P. Dołęgowskiego, 
M. Ośrodki, którzy popisali się cieka­
wą interpretacją utworów muzycznych. 
Akompaniował im B. Wyrwa na gita­
rze oraz S. Jabłoński na jambie. Za 
swój występ otrzymali gorące brawa. 
Dodatkowym elementem były pieśni 
legionowe śpiewane przez chór gim­
nazjalistów. Na zakończenie wszy­
scy artyści zostali nagrodzeni gromki­
mi brawami, co było najlepszym dowo­
dem uznania.

Program ten był lekcją patrioty­
zmu, a zarazem okazją do pogłębie­
nia wiedzy z historii Polski. Ukazywał 
znaczenie wolności w przeszłości, ale 
również uświadamiał, jak należy reali­
zować patriotyzm w XXI wieku. To na­
uka skierowana zarówno do młodzieży 
jaki i do dorosłych.

Iwona Podstawa

towania wspólnego posiłku: kanapek, 
surówek, sałatek, potraw z jajek i so­
ków. Klasa pierwsza z pomocą rodzi­
ców przyłączyła się również do ogól­
nopolskiej akcji „8 listopada - Dniem 
Zdrowego Śniadania”, której celem 
jest propagowanie zdrowego stylu ży­
cia wśród uczniów klas I - III.

Dzięki funduszom pozyskanym 
z fundacji dzieci będą mogły pogłę­
bić swoją wiedzę, biorąc udział w za­
jęciach organizowanych w gospodar­
stwach agroturystycznych.

A. Maciocha

gastronomiczna, hotelarska, fryzjer­
ska, opiekuna medycznego i ratow­
nictwa medycznego. To, co zobaczyli i 
dowiedzieli się w trakcie wycieczki, bę­
dzie niewątpliwie przydatne przy wy­
borze przez nich przyszłego zawodu.

M. Skonieczka
- szkolny doradca zawodowy
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* Co się wydarzyło w GZS * Co się wydarzyło w GZS * Co się wydarzyło w GZS *

Warsztaty z doradztwa zawodowego
26 listopada grupa uczniów z klas IIIA i IIIB GZS - Gimnazjum Nr 1 w 

Ozimku uczestniczyła w czterogodzinnych warsztatach z doradztwa zawo­
dowego „Samopoznanie drogą do decyzji edukacyjno-zawodowych”.

Warsztaty odbyły się w ramach 
projektu „Edukacja Ku Przyszłości - 
Poradnictwo Zawodowe w Procesie 
Dydaktycznym”. Ich realizatorem była

Andrzejkowa dyskoteka
28 listopada odbyła się andrzejkowa dyskoteka w Gminnym Zespole 

Szkół - Gimnazjum nr 1 w Ozimku.

Od godziny 18.00 do 21.00 w szkol­
nej auli bawiło się około 200 gimnazja­
listów, przy muzyce miksowanej przez 
DJ Młotka, kolorowych światłach, la­
serach i chmurach dymu. Wspólna za­
bawa była bardzo udana, a nad jej or­
ganizacją i przebiegiem czuwali opie­

Mikołajowo pod siatką
Mikołajowy rodzinny turniej piłki siatkowej jest coroczną imprezą or­

ganizowaną w pierwszych dniach grudnia w hali sportowej GZS - Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku.

W tegorocznej rywalizacji o puchar 
dyrektora GZS wzięło udział pięć par: 
dziecko - rodzic. Mecze rozgrywano 
systemem „każdy z każdym” do dwóch 
wygranych setów. W meczu o pierw­
sze miejsce zmierzyli się: Iza Szysz­
ka (uczennica I klasy Gimnazjum) z oj­
cem Tomaszem przeciwko Mikołajo­
wi (II klasa Gimnazjum) i Mirosławo­
wi Marciniakom. Walka była zacię­
ta i wyrównana, a ostatecznie wygra­
ła ją 2:0 (18:16; 15:13) drużyna Szysz- 
ków. Trzecie miejsce zajęli Julia i Woj­
ciech Łysiakowie, czwarte Marta i 
Adrian Puzik a piąte jedyna żeńska 

pani Magdalena Skonieczka przy 
współuczestnictwie trenera projektu 
pani Joanny Śnieżek

J.S.

kunowie Samorządu Szkolnego: Kata­
rzyna Urbanowska i Waldemar Jam- 
róz. Nasza młodzież po raz kolejny 
pokazała, że można bawić się dobrze i 
zarazem kulturalnie.

(d)

para Karolina i Aneta Knop. Dyrek­
tor GZS Jolanta Śliżewska wręczy­
ła zwycięzcom puchar, medale trzem 
najlepszym drużynom, a wszystkim - 
dyplomy uznania.

Organizatorem turnieju był na­
uczyciel wychowania fizycznego Wal­
demar Jamróz, a mecze sędziowali 
absolwenci Gimnazjum nr 1: Szymon 
Żak i Paweł Szyszka. Na zakończenie 
organizator zaprosił wszystkie „siat­
karskie” rodziny do udziału w kolejnym 
turnieju, jaki odbędzie się w czerwcu 
przyszłego roku z okazji Dnia Dziecka.

(/ad)

Warsztaty z doradztwa zawodowego.

Andrzejkowa dyskoteka w Gimnazjum nr 1.

Zwycięzcami zostali Iza i Tomasz Szyszka. Uczestnicy mikołajowego turnieju siatkówki.
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Co się wydarzyło w PP nr 4

„Nasze przedszkole”
Pod takim hasłem nasi rodzice oraz dziadkowie próbowa 

li swoich sił twórczych.

W PSP Dylaki

Śniadanie daje moc
W tym roku kolejny raz Szkoła Podstawowa w Dylakach dołą­

czyła do uczestników akcji „Dzień Zdrowego Śniadania”. Wyjąt­
kową koalicję marek Danone, Lubella, Biedronka oraz Instytutu 
Matki i Dziecka zawiązano w 2006 roku, w celu skutecznego prze­
ciwdziałania niedożywieniu dzieci w Polsce oraz propagowania 
wśród najmłodszych zdrowych nawyków żywieniowych.

Uczestnicy konkursu w 
wierszach przedstawili walory 
naszego przedszkola. Następ­
nie uroczyście, wraz z dziećmi, 
odczytali je na wspólnym spo­

Bezpieczny maluch
29 listopada w Przedszkolu Publicznym nr 4 w Ozimku w 

grupie I i II (3 i 4 - łatki) zorganizowano zabawy z policjan­
tem, w trakcie których dzieci poznały zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach. Wraz z policjantem zastosowa­
ły umiejętności w praktyce. Wszyscy miło się bawili i uczyli.

Grażyna Krzyś, Ewa Dziemba

tkaniu. Bardzo dziękujemy ro­
dzicom, którzy wykazali się in­
wencją twórczą, poczuciem 
humoru i zaangażowaniem w 
życie przedszkola.

8 listopada był w naszej szko­
le dniem, który ma się przyczy­
nić do zmiany nawyków żywie­
niowych i większej dbałości o 
spożywanie śniadania, zarów­
no w szkole jak i w domu. Dzie­

Dzień Zdrowego Śniadania w PSP Dylaki.

ci klas młodszych po wcześniej­
szych pogadankach wykonywa­
ły piramidy żywieniowe, udowad­
niając wpływ jedzenia wybranych 
produktów na zdrowie i prawidło­
wy rozwój organizmu. Rozwiązy­
wały łamigłówki, a także uczest­
niczyły w wielu grach i zabawach, 
w których nagrodami były owoce 
i „zdrowe” napoje.

Następnie wspólnie urządzi­
ły w klasach „zdrowe” śniada­

nia, wykonując kanapki z produk­
tów przygotowanych im wcze­
śniej przez rodziców. Na stołach 
znalazł się chleb z ziarnami, chu­
de wędliny, sery, jajka oraz sała­
ta, pietruszka, papryka, pomido­

ry i ogórki. Kanapki były koloro­
we i wesołe, podobnie jak ich wy­
konawcy. Nauczyciele żywią na­
dzieję, że przez taką edukację 
połączoną z praktycznym dzia­
łaniem, przybliżyli zarówno dzie­
ciom jak i ich rodzicom wiele waż­
nych treści związanych z prawi­
dłowym odżywianiem naszych 
młodych wychowanków.

J.K.
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Link do przyszłości, czyli wszystko przed nimi Po raz drugi wśród najlepszych

Biznesmen i raper
23 listopada 2012 r. w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Ozim 

ku odbyło się spotkanie z Łukaszem Anwajlerem - twórcą aplikacji na tele 
fony komórkowe dla firm w Polsce, Szwajcarii i USA, organizatorem konfe 
rencji oraz hackatonów, młodym przedsiębiorą oraz ...raperem.

Super Julia
25 października w Domu Kultury w Krapkowicach odbył się już 

po raz piąty konkurs „Super Star 2012” zorganizowany przez To­
warzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim, 
podczas którego Julia Ledwoch ze Szczedrzyka godnie reprezen­
towała naszą gminę.

Odbyło się ono w ramach projek­
tu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego „Link do przyszłości. 
Młodzi. Internet. Kariera’’. Celem spo­
tkania była pomoc w planowaniu przy­
szłości zawodowej młodzieży. Wzięło w 
nim udział 18 uczniów Gimnazjum nr 1.

Na wstępie uczestnicy mieli szan- . 
sę zmierzyć się z wylosowanym „zawo­
dem przyszłości” i zastanowić się dla­
czego sprawdziliby się jako np. admi­
nistratorzy baz danych, dietetycy, spe­
cjaliści ds. logistyki, kadrowi, progra­
miści itp. Po tej umysłowej rozgrzewce 
przyszedł czas na główny punkt pro­
gramu - wystąpienie Młodego Profe­
sjonalisty. Łukasz Anwajler podkreślił, 
że sam pochodzi z małej miejscowości 
(Skierniewice) i nie było to przeszko­
dą w spełnieniu jego marzeń. Następ­
nie z pasją opowiadał o swojej dro­
dze do zawodu programisty. Zazna­
czył, że jego zdaniem to nie talent, 
ale ciężka praca są źródłem sukcesu.

Starał się także przekazać mło­
dym ludziom, że jeśli chcą zainwe­
stować w swoją przyszłość, powinni 
uczyć się języków obcych oraz naby­
wać kompetencje z zakresu nowych 
technologii, niezależnie od tego, jaki 
kiedyś wybiorą zawód. Warto również 
zdobywać doświadczenie pracując w 

wolontariacie lub na rzecz rozmaitych 
stowarzyszeń. Bardzo istotne jest tak­
że, aby wybrać profesję zgodną z wła­
snymi zainteresowaniami.

W kolejnej części spotkania 
uczestnicy zostali podzieleni na 4 
grupy, które rywalizowały ze sobą 
w quizie o trendach na rynku pracy. 
Wszystkie zespoły burzliwie dyskuto­
wały nad odpowiedziami, które wyma­
gały logicznego myślenia, ale w rezul­
tacie bardzo poszerzyły obraz aktual­
nej sytuacji na rynku pracy. Zwycięska 
drużyna otrzymała drobny upominek.

Na koniec udało się stworzyć 
drzewo inspiracji zawierające wy­
powiedzi uczestników. Został również 
ogłoszony konkurs na zorganizowa­
nie własnego spotkania z młodym lo­
kalnym profesjonalistą, który w swo­
jej pracy wykorzystuje nowe techno­
logie. Mamy nadzieję, że spotkanie 
to pozwoliło młodzieży spojrzeć z in­
nej perspektywy na rynek pracy, wy­
bór własnej kariery zawodowej, a Łu­
kasz Anwajler stał się żywym przykła­
dem 24-letniego człowieka sukcesu.

Zachęcamy ozimską mło­
dzież do odwiedzenia strony: 
www.linkdoprzyszlosci.pl.

R. Klimek, J. Rogowska

Celem konkursu jest przeła­
manie stereotypów oraz zapre­
zentowanie różnorodności nie­
mieckiej muzyki. W tym roku na 
scenie można było usłyszeć nie 
tylko popularne melodie ludowe, 
ale również wiele innych gatun­

ków współczesnej muzyki (min. 
utwory znanego zespołu Tokio 
Hotel).

Julia Ledwoch (DFK Szcze­
drzyk) zajęła w prestiżowym 
konkursie II miejsce za piosen­
kę „Die Rosę” znanej artyst­
ki Nany Muscury. Nasza mło­
da reprezentantka już w zeszłym 
roku bardzo dobrze zaprezento­
wała się na scenie Domu Kultu­

ry w Krapkowicach, kiedy to tak­
że zajęła drugie miejsce w tym 
konkursie.

Konkurs jest wspierany finan­
sowo przez Ministerstwo Admini­
stracji i Cyfryzacji oraz Konsulat 
Niemiec w Opolu.

Zarząd Gminny prosi o zain­
teresowanie się młodzieży tym 
konkursem - w naszej gminie nie 
brakuje przecież równie utalento­
wanej młodzieży. ZG TSKN oraz 
Koło DFK Szczedrzyk serdecz­
nie gratuluję Julii Ledwoch takie­
go osiągnięcia iu życzą jej jesz­
cze większych w przyszłości.

M.w.

http://www.linkdoprzyszlosci.pl
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Można w nim poznać historię polskiego hutnictwa

Nieznane „perełki” Zapraszamy do muzeum
7 grudnia odbyło się uroczyste otwarcie Muzeum Hutnictwa Do­

liny Małej Panwi w Ozimku. Muzeum mieści się w budynku biurow­
ca Huty Małapanew, w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowego że­
laznego mostu wiszącego na rzece Mała Panew. Ekspozycja stała 
prezentuje dzieje hutnictwa w dolinie Małej Panwi od średniowie­
cza do czasów nowożytnych. Wśród zgromadzonych eksponatów 
jest wiele prawdziwych muzealnych „perełek”.

Muzeum otworzyła między innymi U. Zajączkowska.

Rozmowa z prezesem Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi w Ozim 
ku - Józefem Tomaszem Jurosem.

Założycielem muzeum jest 
Stowarzyszenie Dolina Małej Pan­
wi w Ozimku, którego prezes Jó­
zef Tomasz Juros przywitał za­
proszonych gości, przedstawia­
jąc genezę powstania tej unikato­
wej ekspozycji. Uroczystego prze­
cięcia wstęgi dokonali: przedsta­
wiciel obecnego właściciela Huty 
Małapanew - Grupy Kapitałowej 
„Gwarant” prof. Jan Szlązak, dy­
rektor Muzeum Śląska Opolskiego 
w Opolu Urszula Zajączkowska i 
burmistrz Ozimka Marek Korniak. 
W prezencie M. Korniak przekazał 
muzeum kolejne eksponaty: opra­
wiony w ramę stary rysunek tech­ /W.I/IZ.

IV ceremonii otwarcia uczestniczyło wielu miłośników historii.

niczny oraz historyczną dokumen­
tację produkcji hutniczej, odnale­
zioną przez jednego z mieszkań­
ców gminy. Odczytał także życze­
nia od wojewody opolskiego Ry­
szarda Wilczyńskiego. Gratula­
cje i życzenia złożyli również twór­
com muzeum inni zaproszeni go­
ście, a wśród nich starosta opolski 
Henryk Lakwa.

Na razie muzeum będzie udo­
stępniane dla zwiedzających w 
weekendy. Informacje na ten te­
mat można znaleźć na stronie in­
ternetowej Stowarzyszenia: www. 
sdmp.pl.

- Jak narodziła się idea utwo­
rzenia Muzeum Hutnictwa w 
Ozimku?

- Stowarzyszenie Dolina Małej 
Panwi, istniejące od 2006 roku, za 
jeden z celów postawiło sobie ra­
towanie zabytków przeszłości na­
szego regionu. Realizując to zada­
nie prowadzimy comiesięczne wy­
kłady na temat historii, zabiegamy 
o uchronienie nielicznych już za­
bytków, wydajemy publikacje książ­
kowe i prasowe. Stowarzyszenie i 
jego członkowie indywidualnie od 
lat gromadzą eksponaty dokumen­
tujące przeszłość naszej ziemi. Za­
interesowanie naszą działalnością i 
częste pytania, nie tylko mieszkań­
ców gminy, skłoniły nas do orga­
nizowania okazjonalnych wystaw. 
Zdawaliśmy sobie jednak sprawę, 
że to jedynie namiastka tego, co na­
leży wyeksponować i pokazać. Tak 
więc pomysł utworzenia muzeum to 
nic nowego.

- Czy lokalizacja muzeum w 
biurowcu Huty Małapanew jest 
celowym zamierzeniem?

- Stowarzyszenie nie ma swo­
jej stałej siedziby. Od kilku lat sta­
ramy się pozyskać środki na rato­
wanie zabytkowego obiektu przy 
kościele ewangelickim, jednak na 
razie nieskutecznie. Tam pierwot­
nie planowaliśmy utworzyć ekspo­
zycję. IV połowie tego roku jeden 
z naszych członków poddał po roz­
wagę pomysł utworzenia muzeum 
w bezpośrednim sąsiedztwie za­
bytkowego mostu, w biurowcu Huty 
Małapanew. Przypomniał, że kiedy 
go budowano, na parterze zaplano­
wano stworzenie hutniczej izby pa­
mięci. Z początku sceptycznie oce­
nialiśmy możliwości realizacji tego 
pomysłu. Z doświadczenia wie­
my jednak, że tylko podjęcie dzia­
łania może przynieść rezultaty. Kto 
nic nie robi, nic też nie osiąga. Ma­
rzenia okazały się realne. Dziś Mu­
zeum Hutnictwa Doliny Małej Pan­
wi jest gotowe i może przyjmować 
zwiedzających.

- Jak długo trwała realizacja 
tego projektu?

- Eksponaty gromadzone były 
od wielu lat. Pierwsze rozmowy z 
przedstawicielami zarządu Huty 
Małapanew podjęliśmy jednak do­
piero w czerwcu tego roku. Po krót­
kich negocjacjach udało się ustalić 
warunki i podpisać stosowną umo­
wę. Prace podjęliśmy już w lipcu. 
Prowadzone były prawie w każdą 
sobotę letnich i jesiennych miesię­
cy. Pod koniec listopada wszystko 
było gotowe.

■ Kto uczestniczył w pracach,

kto pomagał Stowarzyszeniu w 
utworzeniu muzeum?

- Jak już wspomniałem, bez 
zgody właścicieli Huty Małapanew, 
a także aprobaty i pomocy ze stro­
ny władz naszego miasta, realiza­
cja pomysłu nie byłaby możliwa. 
Burmistrz Marek Korniak osobiście 
od dawna czynił starania i zachę­
cał nas do utworzenia stałej ekspo­
zycji historycznej. Muzeum jednak 
nie powstałoby bez pracy człon­
ków i sympatyków Stowarzyszenia. 
Prawie w każdą sobotę przez ostat­
nie miesiące, czasem kilkunastu z 
nich, przepracowało łącznie pra­
wie 800 godzin. Prace remontowe 
w muzeum przeprowadziliśmy wła­
snymi siłami. Sami też odrestauro­
waliśmy wiele eksponatów, ustawi­
liśmy gabloty, przygotowaliśmy opi­
sy. W pracach instalacyjnych po­
mógł nam bezinteresownie pan Ro­
bert Jończyk, elektryk ze Schod­
ni. Firmy Joachima Jurosa i Ada­
ma Pasierskiego pomogły w trans­
porcie czasem ciężkich ekspona­
tów. Firmy wykonujące wyposaże­
nie, gabloty i statywy wiele prac wy­
konały także nieodpłatnie.

- Czy Huta Małapanew, jako 
najważniejszy ośrodek hutniczy 
w regionie, wykazała zaintereso­
wanie faktem, że Stowarzyszenie 
chce „ocalić od zapomnienia” jej 
bogatą historię i wkład w rozwój 
hutnictwa?

- Bez przychylności Huty Mała­
panew muzeum z całą pewnością 
by nie powstało. Wynajęcie po­
mieszczeń za czynsz nieprzekra- 
czający możliwości Stowarzysze­
nia było tego podstawowym warun­
kiem. Pracownicy huty pomogli tak­
że w przygotowaniu prezentacji jej 
najnowszej historii. Niestety, w ar­
chiwum Huty Małapanew zachowa­
ło się niewiele pamiątek z jej boga­
tej i chlubnej przeszłości.

- Skąd więc pochodzą i cze­
go dotyczą prezentowane w mu­
zeum eksponaty?

sdmp.pl
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STOWARZYSZENIE

To już 65 lat !

Urodziny „Orła”
- Przygotowana pierwsza wy­

stawa, zatytułowana „Królewskie 
żeliwo” prezentuje historię i doro­
bek przede wszystkim naszej huty. 
Ale zgodnie z nazwą muzeum, za­
prezentowano wiele eksponatów 
będących wyrobami innych hut zlo­
kalizowanych kiedyś w dolinie Ma­
łej Panwi i poza nią. Ekspozycja do­
kumentuje hutnictwo na naszym te­
renie od czasów najdawniejszych 
do okresu po II wojnie światowej. 
Część eksponatów jest własnością 
Stowarzyszenia. Wystawa by jed­
nak nie powstała bez licznych cen­
nych depozytów udostępnionych 
przez członków i sympatyków Sto­
warzyszenia: Romana Jarosińskie­
go, Mariusza Halupczoka, Krzysz­
tofa Spałka, rodziny Baron z Dy- 
lak, Floriana Radzieja i moich. Wie­
le oryginalnych dokumentów i eks­
ponatów, gromadzonych przez wie­
le powojennych lat na terenie Nie­
miec, muzeum zawdzięcza panom 
Hansowi i Walterowi Panitzom, po­
chodzącym z Antoniowa, a dziś 
mieszkającym w Fuldzie i Langen. 
Kilka lat temu przekazali oni wiele 
cennych pamiątek, między innymi 
oryginalną, przedwojenną kronikę 
huty i osady, które różnymi droga­
mi i w różnym czasie znalazły się w 
Niemczech.

- Które z prezentowanych eks­
ponatów są szczególne cenne?

- W muzeum znalazły swoje 
miejsce często unikatowe ekspona­
ty. Nie będę wszystkich wymieniał, 
bo jest ich zbyt wiele. Aby jednak 
zachęcić do odwiedzenia muzeum 
nadmienię, że można będzie zoba­
czyć m. in.: najstarszy, pochodzą­
cy z roku 1800 katalog wyrobów hut 
królewskich, czy medal który otrzy­
mała Królewska Huta w Ozimku na 
Światowej Wystawie Przemysłowej 
w Londynie w roku 1851.

- Czy poza ekspozycją stałą, 
dotyczącą hutnictwa w dolinie 
Małej Panwi, planowana jest or­
ganizacja wystaw czasowych lub 
innych ciekawych przedsięwzięć 
muzealnych?

- Na wystawie mogliśmy zapre­
zentować jedynie część ekspona­
tów będących w posiadaniu Stowa­
rzyszenia. Jak już mówiłem, skupi­
liśmy się na dorobku hut. Pomiesz­

czenie którym dysponujemy nie po­
zwala na zaprezentowanie wszyst­
kiego. Dlatego wystawy będą się 
zmieniały. Z całą pewności będzie­
my chcieli w przyszłości zaprezen­
tować bardziej szczegółowo: hi­
storię osad hutniczych i życie ich 
mieszkańców, historię innych hut w 
dolinie Małej Panwi, historię Huty 
Małapanew po II wojnie świato­
wej. ..

- Do kogo muzeum kieruje 
swoją ofertę wystawienniczą i 
edukacyjną?

- Mamy nadzieję zainteresować 
naszym muzeum przede wszyst­
kim mieszkańców naszej gminy i 
gmin sąsiednich. Temu zresztą słu­
żą prowadzone już od kilku lat co­
miesięczne wykłady. Zobrazowanie 
słów namacalnymi przedmiotami z 
całą pewnością będzie interesują­
ce. Mamy także nadzieję, że będą 
nas odwiedzać uczniowie szkół w 
ramach zajęć edukacyjnych z lokal­
nej historii. Muzeum w swoich za­
łożeniach ma także promować nasz 
region poza granicami naszej gmi­
ny, województwa i kraju. Most wi­
szący już dziś przyciąga wielu tury­
stów. Muzeum będzie jego uzupeł­
nieniem.

- Czy będą ustalone stałe go­
dziny otwarcia? Gdzie zaintere­
sowani mogą się zgłaszać, by 
obejrzeć ekspozycję oraz zapo­
znać się z historią hutnictwa w 
dolinie Małej Panwi?

- Na początek planujemy zapro­
sić do zwiedzania muzeum w każdą 
sobotę w godzinach rannych. Sto­
warzyszenie dysponuje skromnymi 
środkami i obsługą zwiedzających 
będą musieli zająć się jego człon­
kowie. Grupy zorganizowane bę­
dzie można zgłaszać w dowolnym, 
uzgodnionym terminie pod nume­
rem telefonu 77 402 66 28 lub e- 
mailem na adres biuro@sdmp.pl. 
Szczegóły dotyczące godzin otwar­
cia, wykładów, aktualnych wystaw i 
publikacji będzie można tradycyjnie 
znaleźć na stronie internetowej Sto­
warzyszenia Dolina Małej Panwi: 
www.sdmp.pl oraz na łamach „Wia­
domości Ozimskich”.

Rozmawiał: Janusz Dziuban

10 listopada Koło Łowieckie nr 17 „Orzeł” w Ozimku ob­
chodziło 65.lecie istnienia. Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą odprawioną przez duszpasterza myśliwych ks. Piotra 
Falińskiego.

Ksiądz proboszcz Marian 
Demarczyk bardzo serdecznie 
przywitał wszystkich myśliwych 
z prezesem koła Kazimierzem 
Tarsą - uroczystości uświet­
nił zespół sygnalistów. Pod­
czas uroczystości wieczornych 
K. Tarsa złożył sprawozdanie, 
w którym między innymi omówił 
historię koła: powstało najpierw 
przy Hucie Małapanew (przełom 
lat 1947/48). W tamtym okresie 
miało dwa obwody łowieckie. 
Nazwę Koła Łowieckiego „Orzeł" 
przy Hucie Małapanew przyjęło 
w roku 1967 natomiast rozbrat z 
hutą nastąpił w roku 1972. Odtąd 
jest organizacją samodzielną.

Obecnie koło liczy 57 człon­
ków i 2 kandydatów. Wszyst­

kich myśliwych, którzy odeszli 
na wieczny spoczynek uczestni­
cy uroczystości pożegnali minu­
tą ciszy.

Na zakończenie uroczysto­
ści najbardziej zasłużeni myśli­
wi otrzymali nagrody i medale. 
W tym „Za zasługi łowieckie” 
- złoty medal: Tomasz Pro- 
szewski, srebrny medal: An­
drzej Matys, brązowe meda­
le: Krzysztof Janikowski i Ry­
szard Młodkowski.

Po uroczystościach ich 
uczestnicy zasiedli do myśliw­
skiej biesiady. Redakcja „Wia­
domości Ozimskich” przyłą­
cza się do serdecznych gratu­
lacji.

Jan Niesłony

Potrzebne archiwalne zdjęcia mostu !
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie archiwalnych zdjęć za­

bytkowego żelaznego mostu wiszącego w Ozimku. Zdjęcia zosta­
ną wykorzystane do stworzenia galerii. Prosimy dostarczyć zdję­
cia do Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, ul. ks. Jana Dzierżona 4B, 
46-040 Ozimek pok. 116. Fotografie zostaną zeskanowane a na­
stępnie zwrócone właścicielom.

mailto:biuro@sdmp.pl
http://www.sdmp.pl
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Teraz będzie tylko lepiej
Z Markiem Korniakiem - burmistrzem Ozimka rozmawia Witold 

Żurawicki.

- Ile dróg zniszczonych po 
kanalizacji już wyremontowano 
a ile traktów czeka w kolejce na 
naprawę? Ile to będzie koszto­
wało?

- Naprawiliśmy łącznie kilka­
naście kilometrów dróg, które w 
zasadzie już tuż po zamknięciu in­
westycji kanalizacyjnej, udało się 
od razu odbudować. Jestem prze­
konany, że to właściwe postępo­
wania: nie czekamy - jak to miało 
miejsce przy środkach przedakce­
syjnych, ale od razu naprawiamy.

- Czy te drogi nie powinny 
być naprawiane w ramach pro­
jektu kanalizacji?

- Oczywiście część tych dróg 
jest odtworzona do tak zwanego 
stanu pierwotnego właśnie w ra­
mach kontraktu na budowę kana­
lizacji. Jednak w przypadku dróg 
gruntowych lub z tak zwanych na­
wierzchni nietrwałych to gmina 
wzięła na swoje barki koszt ich 
modernizacji. Przypominam, że 
na odbudowę wyemitowaliśmy 
obligacje gminne na kwotę 6 mi­
lionów złotych. Jesteśmy obec­
nie po realizacji pierwszego etapu 
tego programu, który zamykamy 
kwotą dwóch milionów złotych. 
Od stycznia będziemy realizować 
duży przetarg na odbudowę pozo­
stałych dróg. Musimy je pogrupo­
wać w zależności od rodzaju na­
wierzchni. Chodzi o to, by mieć z 
wykonawcą należytą współpra­
cę - żeby go nie ściągać awaryj­
nie na naprawę jednego odcinka, 
ale żeby wiedział co, gdzie i kiedy. 
Jeśli on będzie mógł do remon­
tów podejść kompleksowo i racjo­
nalnie - prawdopodobnie uda się 

nam też w trakcie przetargu zejść 
z ceny.

- Czyli mieszkańcy wszyst­
kich miejscowości, w których 
budowana jest kanalizacja, 
mogą liczyć na to, że natych­

Szacujemy, że budowa obiektu powinna kosztować 8-10 mi­
lionów złotych - w zależności od tego, jak zostanie zaprojekto­
wany. Konieczność poszukiwania partnera to efekt braku odpo­
wiedniego programu na dofinansowanie tego typu inwestycji. 
Jak na przykład dotacje na budowę orlików. A nam się wyda- 
je, że już pora, by rozpocząć prace nad przygotowaniem takiej 
inwestycji, bo nasze dzieci, ale też wszyscy mieszkańcy gminy 
na basen zasługują. To nie jest fanaberia, tylko konieczność, bo 
przecież tak powszechne wady postawy u dzieci najlepiej kory­
gować właśnie poprzez pływanie.

miast po zakończeniu budowy 
sieci - do poprawki idą drogi?

- Jak najbardziej. Wszyscy, 
którzy dzisiaj odczuwają jakieś 
niedogodności spowodowane bu­
dową kanalizacji - mogą spać 
spokojnie, gdyż wszystkie dro­
gi uszkodzone zostaną w jak naj­
szybszym czasie naprawione. 
Albo zbudowane zostaną nowe. 
Jednak pamiętajmy, że nie cho­
dzi o jakiś wyścig w zaopatrywa­
niu wiosek w nowe lub odbudowa­
ne trakty. Moment wejścia wyko­
nawcy jest obwarowany terminem 
zakończenia budowy kanalizacji i 
tym, jak zachowuje się podłoże. 
Jeżeli uznamy, że uzyskuje ono 
odpowiednią nośność - rozpoczy­
namy budowę. Ale jeśli nie - musi­
my się wstrzymać, żeby pospiesz­
nie nie wyrzucić pieniędzy w przy­
słowiowe błoto, gdy pochopnie 
wykonaną robotę trzeba będzie 

po jakimś czasie poprawiać.
- Skoro już jesteśmy przy in­

westycjach: czy rok 2012 był dla 
naszej gminy pod tym wzglę­
dem udany?

- Biorąc pod uwagę fakt, że 
dopiero co wyszliśmy z kryzy­
su w kwestii wpływów podatko­
wych do budżetu, to uważam, że 
był to dobry rok. Na dodatek cie­
kawy pod względem naborów. I 
tutaj przypomnę Program Opera­
cyjny Kapitał Ludzki, z którego po­
zyskaliśmy już około miliona zło­
tych. Najistotniejsze, że jest to po­
moc bezzwrotna, bez wkładu wła­
snego. Za te pieniądze zakupili­
śmy mnóstwo różnych pomocy 
dydaktycznych, a przy okazji dali­
śmy szansę nauczycielom na do­
robienie sobie poprzez prowadze­
nie zajęć dodatkowych. Poza tym 
w mijającym roku udało się zbu­
dować i wyposażyć stołówkę przy 
Gminnych Zespole Szkół, adaptu­
jemy też nowy oddział żłobkowy.

Najważniejsze, że zachowali­
śmy płynność finansową. Projekt 
wydatków budżetu gminy na rok

2013 zamyka się kwotą 59 milio­
nów. A jeszcze tak niedawno było 
to niewiele ponad 25 milionów. 
Tak więc jestem przekonany, że 
będziemy rozpoczynać coraz cie­
kawsze projekty. Myślę tu nie tylko 
o samym mieście, ale też o sołec­
twach, gdzie pojawia się wiele in­
westycji. Ot, choćby nie tak dawny 
zakup bardzo drogich pojazdów 
strażackich dla OSP Szczedrzyk i 
OSP Krasiejów.

- Mieszkańców Ozimka i 
okolic bardzo interesuje spra­
wa basenu. Początkowo miał 
być budowany własnymi siłami, 
teraz szukamy partnera?

- Owszem, szukamy partnera 
do budowy basenu przyszkolne­
go. Zainteresowanie nie jest nie­
stety duże. Niemniej są partnerzy, 
którzy chcą z nami rozmawiać. 
Czy i kiedy te negocjacje zakoń­
czą się złożeniem konkretnej ofer­

ty? - trudno mi dzisiaj powiedzieć. 
Szacujemy, że budowa obiektu 
powinna kosztować 8-10 milionów 
złotych - w zależności od tego, 
jak zostanie zaprojektowany. Ko­
nieczność poszukiwania partne­
ra to efekt braku odpowiedniego 
programu na dofinansowanie tego 
typu inwestycji. Jak na przykład 
dotacje na budowę orlików. A nam 
się wydaje, że już pora, by rozpo­
cząć prace nad przygotowaniem 
takiej inwestycji, bo nasze dzieci, 
ale też wszyscy mieszkańcy gmi­
ny na basen zasługują. To nie jest 
fanaberia, tylko konieczność, bo 
przecież tak powszechne wady 
postawy u dzieci najlepiej kory­
gować właśnie poprzez pływanie.

- A jak nie będzie partnera z 
pieniędzmi?

- Jeśli utrzymamy taką zdol­
ność finansową, jaką dysponu­
jemy obecnie - rozpoczniemy in­
westycję sami, czyli będziemy bu­
dować za własne pieniądze. Z 
tym, że wtedy wydłuży się reali­
zacja takiej inwestycji. Dzisiaj je­
steśmy skoncentrowani na kana­
lizacji a budżet z gumy nie jest, 
więc musimy wartościować ran­
gę zadań. Po kanalizacji abso­
lutnym priorytetem są drogi. Po­
tem dopiero inne potrzeby, w tym 
basen. A pamiętajmy, że w przy­
szłym roku obchodzimy też 60.le- 
cie Domu Kultury. Niestety, tyle 
samo liczy sobie jego wyposaże­
nie. Musimy wyremontować jego 
wnętrze. Z prostej przyczyny: je­
śli Dom Kultury ma nadal pełnić 
swoją rolę, w jakiś sposób zara­
biać - musi być zgodny ze współ­
czesnymi standardami. To tak jak 
w turystyce: jeśli podamy klientowi 
towar kiepskiej jakości - on wię­
cej już do nas nie przyjedzie. Je­
śli więc mamy młodzież zachęcić 
do uczestnictwa w kulturze i sztu­
ce - musimy to robić w odpowied­
nich warunkach. Zresztą zasługu­
ją na to też nasi animatorzy kul­
tury, dokonujący cudów w obecnej 
siermiężnej rzeczywistości budyn­
ku Domu Kultury. Dlatego złożyli­
śmy projekt jego przebudowy do 
Europejskiej Wspólnoty Trangra- 
nicznej z siedzibą w Ołomuńcu. 
Przeszedł pierwszy etap weryfika­
cji. Jeżeli uda się nam przejść dru­
gi etap - prawdopodobnie dojdzie 
do podpisania umowy i będzie­
my mieli wielkie powody do rado­
ści. Koszty remontu Domu Kultu­
ry oszacowaliśmy na około 4 mi­
liony złotych.

- Dziękuję za rozmowę.
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Zestawienie ważniejszych 
inwestycji drogowych w 2012 r.

1. Wykonanie nawierzchni drogi gminnej ul. Polnej w m. Krasiejów z tłucznia kamiennego (k-s).
2. Wykonanie nawierzchni drogi gminnej ul. Nowej w m. Krasiejów z tłucznia kamiennego (k-s).
3. Wykonanie nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej zlokalizowanej na dz. nr 215 w m. Krasiejów 

z tłucznia kamiennego - droga stanowi jedną z odnóg ul. Cegielnianej(k-s).
4. Wykonanie nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej zlokalizowanej na dz. nr 221 w m. Krasiejów 

z tłucznia kamiennego - droga stanowi jedną z odnóg ul. Cegielnianej (k-s)
5. Wykonania tłuczniową nawierzchnie drogi gminnej ul. Krótkiej w m. Schodnia (k-s).
6. Remont nawierzchni chodnika łączącego ul. 1 Maja z ul. Powstańców Śl. zlokalizowanego na dz. 

nr 110/32 w. m. Ozimek (BUDM).
7. Remont nawOierzchni chodnika pomiędzy parkingiem przy ul. Słowackiego a pasem drogowym 

drogi powiatowej ul. Częstochowskiej w m. Ozimek (BUDM).
8. Remont nawierzchni chodnika wzdłuż drogi gminnej ul. XX lecia w m. Ozimek (BUDM).
9. Remont nawierzchni chodnika wzdłuż drogi gminnej ul. Dłuskiego w m. Ozimek (BUDM).
10. Odnowienie oznakowania poziomego na drogach powiatowych ul. Częstochowskiej, Kolejowej 

i Opolskiej oraz drodze gminnej ul. Dłuskiego w m. Ozimek (BUDP).
11. Remont nawierzchni chodnika prowadzącego do wyspy Rehdanz’a w m. Ozimek (BUDM).
12. Remont nawierzchni chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Opolskiej w m. Ozimek (BUDP).
13. Wykonanie chodnika wokół repliki zabytkowego mostu zlokalizowanego w rejonie górki ewan­

gelickiej w m. Ozimek.
14. Wykonanie tłuczniowej nawierzchni drogi gminnej odnogi ul. Ozimskiej w m. Dylaki (k-s).
15. Wykonanie brukowej nawierzchni drogi gminnej ul. Jesionowej w m. Antoniów (k-s).
16. Wykonanie remontu nawierzchni dojazdu do altan śmieciowych w ciągu drogi gminnej ul. Sikor­

skiego w m. Ozimek (BUDM).
17. Wykonanie odcinka nawierzchni drogi gminnej ul. Nowej w m. Szczedrzyk (k-s).
18. Wykonanie tłuczniowej nawierzchni drogi gminnej odnogi ul. Ozimskiej w m. Antoniów (k-s).
19. Wykonanie tłuczniowej nawierzchni drogi gminnej odnogi ul. Ogrodowej w m. Krasiejów (k-s).
20. Remont cząstkowego betonowej nawierzchni drogi gminnej ul. Słowackiego w m. Ozimek 

(BUDM).
21. Wykonanie brukowej nawierzchni drogi gminnej ul. Brzozowej w m. Antoniów (k-s)
22. Wykonanie remontu nawierzchni dróg wewnętrznych na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w m. 

Ozimek (k-s).
23. Wykonanie odcinka nawierzchni drogi gminnej ul. Grunwaldzkiej w m. Szczedrzyk (k-s).
24. Wykonanie tłuczniowej nawierzchni drogi gminnej ul. Dolnej w m. Schodnia (BUDW).
25. Wykonanie tłuczniowej nawierzchni drogi gminnej ul. Opolskiej w m. Schodnia (BUDW).
26. Wykonanie tłuczniowej nawierzchni drogi gminnej ul. Poliwodzkiej w m. Dylaki (BUDW).
27. Przebudowa drogi gminnej ul. Pustki w m. Krasiejów (inwestycja)
28. Remont nawierzchni drogi gminnej ul. Rzecznej w m. Krasiejów (inwestycja.)
29. Remont nawierzchni drogi gminnej ul. Polnej w m. Grodziec (inwestycja Fundusz Ochrony grun­

tów Rolnych).
30. Przebudowa al. Schinkla w m. Ozimek (inwestycja).
31. Wykonanie bitumicznej nawierzchni drogi gminnej ul. Ogrodowej w m. Ozimek - Nowa Schod­

nia (k-s).
32. Wykonanie bitumicznej nawierzchni drogi gminnej ul. Polnej w m. Krasiejów (k-s).
33. Wykonanie bitumicznej nawierzchni drogi gminnej ul. Turawskiej w m. Dylaki (k-s).
34. Wykonanie bitumicznej nawierzchni drogi gminnej ul. Polnej w m. Dylaki (k-s).
35. Wykonanie bitumicznej nawierzchni drogi gminnej ul. Krótkiej w m. Grodziec - w trakcie reali­

zacji (k-s).
36. wykonanie bitumicznej nawierzchni drogi gminnej ul. Kwiatowej (w części) w m. Grodziec - w 

trakcie realizacji (k-s).
37. wykonanie bitumicznej nawierzchni drogi gminnej ul. Dolnej w m. Grodziec - w trakcie realiza­

cji (k-s).

Toczą się prace projektowe i przetargowe związane z wykonaniem odbudowy dróg po wy­
konaniu sieci kanalizacji sanitarnej:

- ul. Maksymiliana Brola, Niweckiej, Cmentarnej, Zielonej w m. Szczedrzyk (k-s);
- ul. Robotniczej, Częstochowskiej II, ul. Kwiatowej oraz Klasztornej w m. Grodziec (k-s);
- ul. Dylakowskiej oraz jej odnóg w m. Biestrzynnik (k-s);
- ul. Waryńskiego w m. Ozimek (k-s);
- ponadto w najbliższym czasie planujemy wykonanie ul. Bukowej w m. Ozimek (BUDM).

Legenda:
k-s - odbudowa dróg po kanalizacji sanitarnej
BUDM - bieżące utrzymanie dróg miejskich
BUDW - bieżące utrzymanie dróg wiejskich
BUDP - bieżące utrzymanie dróg powiatowych

Głosuj 
na Natalię!

Natalia Szponder - nasza 
młoda, ale już bardzo utytuło­
wana karateczka z Biestrzyn- 
nika uczestniczy w plebiscy­
cie Nowej Trybuny Opolskiej 
na Najpopularniejszego Spor­
towca w Roku 2012.

Głosowanie odbywa się za 
pomocą sms-ów. Aby zagłoso­
wać na Natalię, należy wysłać 
sms o treści: ntosport.33 na nu­
mer 71466 (koszt 1,23 zł z VAT).

SMS-y można nadsyłać do 
28 grudnia do godz. 23.59.

Zagłosujmy na Natalię!

KOMUNIKAT 
BURMISTRZA

W związku z występujący­
mi przypadkami wnoszenia opła­
ty za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych 
z opóźnieniem informuję, iż ter­
min wniesienia opłaty określony 
w ustawie o wychowaniu w trzeź­
wości i przeciwdziałaniu alkoho­
lizmowi jest bezwzględnie wiążą- 
cy zarówno dla strony jak i orga­
nu wydającego zezwolenia.

W związku z tym uchybienie ter­
minu powoduje konieczność wyda­
nia decyzji wygaszającej zezwole­
nie.

Przypominam, iż terminy w ja­
kich należy wnosić opłaty to:

- do 31 stycznia, 31 maja i 30 
września danego roku kalendarzo­
wego.

Przekroczenie ww. terminów na­
wet o jeden dzień spowoduje bez­
względnie wygaszenie zezwoleń.

Te same konsekwencje powodu­
je również nie złożenie pisemnego 
oświadczenia o wartości sprzeda­
ży poszczególnych rodzajów napo­
jów alkoholowych w punkcie sprze­
daży w roku poprzednim w terminie 
do 31 stycznia.

Przedsiębiorca, któremu zosta­
ną wygaszone zezwolenia może wy­
stąpić ponownie o wydanie nowych 
zezwoleń po upływie 6 miesięcy od 
daty wydania decyzji o wygaszeniu 
zezwoleń.
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Poliwoda odmłodnieje dzięki „Opolszczyźnie”

Omena na łowiskach
Między innymi gminy Ozimek i Turawa należą do Lo­

kalnej Grupy Rybackiej „Opolszczyzna”. LGR właśnie w 
paliwodzie wraz z tymi gmina realizuje projekt dotowa­
ny ze środków unijnych.

Właśnie tym projektem 
zainteresowała się telewizja 
TVN, która na swojej ante­
nie wyemitowała „na żywo” 
informacje i wywiady z bur­
mistrzem Ozimka Markiem 
Korniakiem, wójtem Tura­
wy Waldemarem Kampą

oraz prezesem LGR Jaku­
bem Roszukiem. Program 
prowadziła znana pogodyn- 
ka Omena Mensah. Poni­
żej prezentujemy zamierze­
nia inwestycyjne LGR.

L.p Wnioskodawca Tytuł operacji Wartość operacji Wnioskowana kwota 
dofinansowania

Zakres inwestycji Na jakim etapie jest projekt (ew. 
termin realizacji)

1. PZW Opole Przebudowa 
pomieszczeń 
gospodarczych na stanicę 
wędkarską z miejscami 
noclegowymi

114.237,17 z) 56.062,03 zł Projekt realizowany będzie w Turawie (nad jeziorem). Dzięki przeprowadzonej 
operacji powstanie baza noclegowa dla wędkarzy (2 pokoje z pełnym węzłem 
sanitarnym). Dzięki temu PZW będzie mogło rozszerzyć swoja działalność 
oraz zaproponować nową ofertę dla wędkarzy, która w połączeniu z rekreacją 
jaką jest wędkarstwo będzie stanowić ciekawą ofertę turystyczną

Umowa podpisana w czerwcu 
2012r. na kwotę dofinansowania 
52.798,62zł

2. PZW Opole Zagospodarowanie terenu 
LGR „Opolszczyzna" w 
Lewinie Brzeskim

1.062.963,36 zł 387.903,56 zł Celem projektu jest zagospodarowanie terenu poprzez stworzenie ścieżki 
dydaktycznej wraz z pomostami dla wędkarzy i małą architekturą wokół 
zbiornika wodnego w Lewinie Brzeskim. Na terenie zbiornika od strony 
wschodniej projektowana jest droga szutrowa wraz z e ścieżką dydaktyczną. 
Zaprojektowane zostały również drewniane pomosty dla wędkarzy, które 
jednocześnie będą punktami widokowymi. Między pięcioma placami 
wypoczynkowo - edukacyjnymi powstanie 5 miejsc biwakowych. 
Zaprojektowana droga wzdłuż zbiornika będzie jednocześnie ścieżką pieszo - 
rowerową. Wokół zbiornika ustawione zostaną również łąki, stojaki na rowery, 
kosze na śmieci, tablice edukacyjne promujące obszar LGR. Projekt przyczyni 
się do wzrostu liczby wędkarzy i turystów odwiedzających zbiornik w Lewinie 
Brzeskim

Planowana data zakończenia 
operacji-czerwiec 2013 
Projekt jest przed podpisaniem 
umowy o dofinansowanie - trwa 
weryfikacja dokumentacji przez 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego..

3. PZW Opole

Wędkarskie imprezy 
sportowo-rekreacyjne 
jako narzędzie promocji 
obszarów objętych 
LSROR LGR
Opolszczyzna

326.966,00 zł 193.997,28 zł Okręgowa Liga Spławikowa
Okręgowa Liga Spinningowa
Okręgowe Halowe Zawody Rzutowe
Wojewódzkie Mistrzostwa Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych
Rzutowe Mistrzostwa Okręgu
Turniej Młodzieży Wędkarskiej
Zawody z okazji Dnia Dziecka
Ogólnopolskie Olimpiady Wędkarskie

Projekt przewiduje organizację 
wymienionego cyklu imprez w 
2013 i2014roku.
Projekt jest przed podpisaniem 
umowy o dofinansowanie - trwa 
weryfikacja dokumentacji przez 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego.

4. PZW Opole Wyposażenie Społecznej 
Straży Rybackiej będącej 
we władaniu Okręgu PZW 
z siedzibą w Opolu w 
zestaw do monitoringu 
środowiskowego

205.874,14 zł 142.270,48 zł Celem operacji jest wyposażenie Społecznej Straży Rybackiej w 
specjalistyczny zestaw do monitorowania jakości wód, nadzoru i kontroli 
obszarów objętych szczególnymi formami ochrony przyrody, w tym Natura 
2000 będących w użytkowaniu PZW Opole.
Zakup środków transportu:
Samochód terenowy, ponton z układem kierowniczym, przyczepa 
podłodziowa.
Zakup sprzętu do monitoringu środowiska:
Echosonda z przetwornikiem, wielofunkcyjny kolorymetr, tlenomierz. 
Zakup hangaru do garażowania samochodu

Planowana data zakończenia 
operacji - marzec 2013 
Projekt jest przed podpisaniem 
umowy o dofinansowanie-trwa 
weryfikacja dokumentacji przez 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego.

5. PZW Opole Remont i przebudowa 
budynku gospodarczego 
celem adaptacji na punkt 
sprzedaży bezpośredniej 
produktów rybactwa

370.768,74 zł 180.838,80 zł W wyniku realizacji operacji powstanie profesjonalny punkt, w którym będzie 
przygotowywana ryba (pstrąg) celem finalnej sprzedaży. W pomieszczeniu 
przygotowania ryb znajdować się będą blaty robocze i drewniane, na których 
odbywać się będzie obróbka pstrąga (odgławianie, patroszenie). W pobliżu 
pomieszczenia obróbki ryby powstanie niewielka chłodnia, w której 
przechowywana będzie ryba gotowa do sprzedaży. W budynku mieścić się 
będzie również zaplecze sanitarne (szatnie, łazienki) dla pracowników punktu.

Planowana data zakończenia 
operacji-grudzień 2014 
Projekt jest przed podpisaniem 
umowy o dofinansowanie-trwa 
weryfikacja dokumentacji przez 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego.

6. Gmina Ozimek Zwiększenie atrakcyjności 
regionu zależnego od 
rybactwa poprzez 
utworzenie punktu 
informacji turystycznej i 
ścieżki dydaktycznej wraz 
z drogą dojazdową w 
Biestrzynniku

1.739.217,03 zł 1.000.000,00 zł - wykonanie ścieżki dydaktycznej pełniącej funkcje edukacyjno - rekreacyjnej 
w pobliżu stawów hodowlanych w Bietrzynniku,
- utworzenie punktu informacji turystycznej w postaci 3 tablic informacyjnych 
znajdujących się w kluczowych miejscach terenu objętego inwestycją
- remont elementów małej infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej poprzez 
przystosowanie terenu do przyjęcia turystów: parking, chodniki, brama 
wjazdowa, ogrodzenie, ławki, kosze na śmieci
■ Przebudowa drogi dojazdowej do miejsca objętego inwestycją

Planowana data zakończenia 
operacji - czerwiec 2013 
Projekt jest przed podpisaniem 
umowy o dofinansowanie - trwa 
weryfikacja dokumentacji przez 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Opolskiego. •
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Harówy więcej od blichtru
Zespoły na gościnnych występach

Śpiewały w „Skowronku”
Z Omeną Mensah - prezenterką pogody z TVN rozmawia Witold 

Żurawicki.

- Lubi pani ryby?
- Pycha. Ale tutaj w Poliwodzie, 

gdzie robiliśmy program o Lokal­
nej Grupie Rybackiej „Opolszczy­
zna” chyba właśnie ze względu na 
bogactwo ryb, biega dużo kotów. 
A tych nie lubię.

- Takie śliczne stworzenia...
- ... to prawda, ale ja lubię dzi­

kie koty: pantery, tygrysy, Iwy. Do­
mowe koty jakoś mi nie pasują.

- A ma pani coś dzikiego w 
domu?

- Sama jestem dzika (cha, cha!) 
Nie, żartuję. No, może trochę dziki 
charakter...(cha!). Ale oczywiście 
koty lubią ryby, więc jakąś nić po­
rozumienia na pewno z kotkami z 
Poliwody znajdziemy. Ale teraz już 
rozmawiajmy poważnie.

- Praca pogodynki wygląda 
na lekką, łatwa i przyjemną. A 
jaka jest naprawdę?

- Na ekranie widać uśmiech­
niętą dziewczynę na tle mapy, któ­
ra wszystko dobrze wie i doskona­
le przewiduje. Jakby to ją nic nie 
kosztowało. Niestety, rzeczywi­
stość nie jest ani lekka, ani łatwa. 
Prezenter pogody musi się oczy­
wiście dobrze znać nie tylko na 
pogodzie, ale też bardzo dobrze 
znać geografię świata. Poza tym 
praca przed kamerą jest wyma­
gającym zajęciem i wymaga wielu 
nerwów i poświęceń. Jak to u mnie 
wygląda? O piątej rano trzeba 
wstać (brrrr), pół godziny później 
trzeba być już w stacji. I wtedy już 
powstaje prognoza pogody na na­
stępny dzień, która tworzona jest 
przez synoptyka na bazie modeli 
matematycznych w porozumieniu 
z danymi statystycznymi, dotyczą­
cymi danego regionu, danej części 
Polski czy części świata. W zależ­
ności oczywiście od tego, dla kogo 
ta prognoza. Dla przykładu: gdy 
ostatnio we wschodnie wybrze­
ża Stanów Zjednoczonych uderzył 

huragan Sandy, musieliśmy korzy­
stać z wielu danych ze Stanów.

Oprócz tego na bieżąco śledzi­
my stan pogody na radarach me­
teorologicznych. I w zależności od 
tych wszystkich danych prezenter, 
czyli czasami ja schodzi do stud­
nia TVN 24, gdzie akuratnie trwa 
Poranek i przedstawia aktualną 
prognozę - ważną dla tych, któ­
rzy akuratnie wychodzą do pra­
cy. Czyli co się dzieje lub wydarzy 
w najbliższych czasie: na co trze­
ba uważać, gdzie pada, gdzie jest 
mgła czy gdzie jest ślisko i temu 
podobne.

- Ryzyko błędu jest duże?
- Właśnie, że nie. Jeśli chodzi 

o dwa najbliższe dni to sprawdzal- 
ność wynosi około nawet 95 pro­
cent. Oczywiście prognoza długo­
terminowa zagrożona jest znacz­
nie większym błędem, co wyni­
ka i z czasu i z dynamiki zjawisk 
pogodowych. Ale sprawdzalność 
prognozy długoterminowej moż­
na spokojnie określić na jakieś 50 
procent. Poza tym można na jej 
podstawie określić taki trend po­
godowy - co się będzie działo w 
najbliższych dwóch, trzech tygo­
dniach. To ważne dla tych, którzy 
na przykład wybierają się za jakiś 
czas w podróż.

Rzecz jasna robimy jeszcze 
prognozy dla TVN Meteo oraz 
Dzień Dobry TVN - ale to już od­
dzielny prezenter jedzie na miej­
sce nadawania. Poza tym prowa­
dzimy szereg wywiadów, w tym na 
żywo, więc ta praca wymaga od 
nas również dużego przygotowa­
nia dziennikarskiego.

- Gwiazda ekranu to z natu­
ry rzeczy także celebrytka, któ­
rą ludzie rozpoznają na ulicy, w 
sklepie czy hotelu...

- ...ja nie odczuwam tego jako 
jakiejś uciążliwości, podchodzę 
do tego spontanicznie. To miłe, że 
człowiek jest rozpoznawalny, trak­
tuję to jako plus naszej pracy. Pew­
nie, że czasami bywają też preten­
sje, bo chociażby prognozy się nie 
sprawdzają i widzowie mają do 
nas pretensje.

- No i wypocząć jest trudno, 
bo na plaży czy w górach urlop 
mogą zakłócić łowcy autogra­
fów.

- / na to jest sposób: na wcza­
sy trzeba wyjeżdżać w takie miej­
sce, gdzie jeździ mało Polaków. 
Ale nie zdradzę w jakie.

- Dziękuję za rozmowę.

28 listopada zespół śpiewaczy „Heidi” z Ozimka, a w paź­
dzierniku również „Opolskie Dziołchy” z Antoniowa zostały 
zaproszone przez Towarzystwo Dobroczynne do Ośrodka For- 
macyjno-Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego Caritas Diecezji 
Opolskiej „Skowronek” w Głuchołazach.

Zespoły śpiewały, umilając 
czas podczas kolacyjnych ban­
kietów, a ich występy zosta­
ły przyjęte bardzo ciepło i ser­
decznie. Ośrodek „Skowronek” 
położony jest u podnóża Gór 
Opawskich, w zdrojowej części 
Głuchołaz - jednego z najstar­
szych miast śląskich. Tamtejsze 
uzdrowiska zyskały popular­
ność dzięki prowadzeniu zabie­
gów związanych z wodolecznic­
twem przez V. Priessnitza. Jed­
nym z ważniejszych tego typu 
ośrodków jest właśnie „Skow­
ronek”. W XX wieku obiekt ten 

miał charakter kościelny, w któ­
rym siostry Urszulanki pro­
wadziły szkołę dla dziewcząt, 
klasztor oraz działalność ks. L. 
Skowronka.

W zniszczonym przez po­
wódź w 1997 r. budynku Cari­
tas Diecezji Opolskiej przepro­
wadził gruntowny remont, a uzy­
skany standard i styl pomiesz­
czeń nadały ośrodkowi rangę 
doskonałej bazy wypoczynko- 
wo-rehabilitacyjnej o 120 miej­
scach noclegowych.

(nieś)
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„Stowarzyszenie Dinopark - podsumowanie działalności naukowo-edukacyjnej w latach 2003-2012”

Odkrycie wciąż poznawane
26 listopada br. w Urzędzie Marszałkowskim odbyła się konfe­

rencja naukowa zorganizowana przez Uniwersytet Opolski i Sto­
warzyszenie „Dinopark”, która była podsumowaniem dziewięcio­
letniej działalności naukowo - edukacyjnej prowadzonej w latach 
2003-2012.

31 października br. Stowarzy­
szenie uległo rozwiązaniu. Pod­
czas konferencji były wygłoszone 
bardzo interesujące referaty na te­
mat aktualnego stanu wiedzy do­
tyczącej prac wykopaliskowych w 
Krasiejowie. Naukowcy reprezen­
tujący ośrodki uniwersyteckie i 
Polską Akademię Nauk zaprezen­
towali dotychczasowe wyniki ba­
dań. Krasiejowskie skamieniałości 
stały się przyczynkiem do napisa­
nia kilkunastu prac magisterskich i 
kilku rozpraw doktorskich.

Gminę Ozimek reprezentowali 
burmistrz Marek Korniak, człon­
kowie Stowarzyszenia „Dinopark”: 
Krzysztof Koźlik, Jędrzej Mo- 
ściński i Brygida Liberka oraz 
Sylwia Widawska - nauczyciel 
GZS Gimnazjum nr 1 i członkini 
Stowarzyszenia Miłośników Kra- 
siejowa.

Na wstępie zebranych przywi­
tała prof. UO dr hab. Elena Jagd - 
Jazykowa, następnie głos zabrali: 
Tomasz Kostuś - przewodniczący 
Stowarzyszenia Dinopark, podsu­
mowując działalność organizacji i 
prezentując film poświecony w/w 
tematowi oraz poseł Ryszard Gal­
la - pierwszy przewodniczący Sto­
warzyszenia, który mówił min. o 
trudnych początkach związanych 
z zagospodarowaniem wyrobiska 
i zaadoptowaniem go na potrze­
by edukacyjno - wystawiennicze.

Panel wykładowy II poprze­
dziło wystąpienie dr Andrzeja 
Boczarowskiego, który omówił 
udział Stowarzyszenia DELTA w 
komercjalizacji znaleziska.

Dr Robert Niedżwiedz- 
ki z Uniwersytetu Wrocławskie­
go przedstawił historię górnictwa 
i odkrycia kręgowców triasowych 
w Krasiejowie oraz skutki, jakie to 
wydarzenie wywołało w świado­
mości społecznej mieszkańców 
wsi i gminy.

Prof. Jerzy Dzik z PAN skon­
centrował się na liście odkrytych 
do tej pory w Krasiejowie gatun­
ków, które są nam już znane oraz 
na zupełnie nowym gatunku mał­
ża Silesunio parvus (gatunek po­
średni między małżami morskimi a 
dzisiejszymi słodkowodnymi stój­
kami) i skorupiaku Opolanka orna- 
ta. Do nazwania pozostał odkryty 
na stanowisku dokumentacyjnym 
chrząszcz. W opracowaniu nauko­

wym pozostaje jeszcze szybują­
cy gad o prawdopodobnej pozycji 
ewolucyjnej.

W Krasiejowie, jak zauważył 
prof. J. Dzik, odnaleziono ponad­
to szczątki nieznanych do tej pory 
zwierząt.

Prof. dr hab. Grzegorz Racki 
z Uniwersytetu Śląskiego poinfor­
mował min. o realizacji w Krasiejo­
wie przez Instytut Nauk Geologicz­
nych PAN interdyscyplinarnego 
projektu pt. „Ewolucja środowisk 
lądowych kajpru Górnego Śląska 
jako biotopów kręgowców”. Ce­
lem tego grantu jest lito - i chemio- 
stratygrafia, która pozwoli wyja­
śnić kwestię kontrowersji dotyczą­
cych wieku krasiejowskiej fauny.

Prof. dr hab. Joachim Szulc 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego 
przedstawił - na podstawie prze­

Prof. Szulc udowodnił brak osadów typowych dla środowi­
ska jeziornego, a tym samym obalił pogląd o istniejącym tutaj 
wielkim jeziorzysku. Jednocześnie na podstawie danych izo­
topowych określił wiek skał w wyrobisku na środkowy noryk 
(216,5 min do 203,6 min lat temu - przyp. autora), co oznaczało­
by uznanie naszego dinozauara Silesaurus opolensis za młod­
szego wiekiem niż dotąd zakładano.

prowadzonych badań (w tym wier­
ceń sięgających 20 m poniżej wy­
robiska) - tezę o tym, że osady 
występujące w Krasiejowie są w 
większości paleoglebami typowy­
mi dla półsuchego klimatu gorą­
cego, z dwoma porami roku - wil­
gotną i suchą. Gleby te, nazywa­
ne vertisolami, były rozmywane w 
czasie epizodów katastrofalnych 
opadów deszczu, po których two­
rzyła się sieć efemerycznych, rwą- 
cych strumieni, które po krótkim 
czasie zanikały. Podobne warun­
ki panują dziś m.in. w Australii i 
Teksasie, gdzie wskutek pęcznie­
nia czerwonych gleb ilastych (ver- 
tisoli) w czasie pory wilgotnej, two­
rzy się powierzchnia złożona z wy­
brzuszeń i zagłębień, w których to 
zagłębieniach zbiera się woda, 
formując efemeryczne niewielkie 
stawki i bajora. Prof. Szulc udo­
wodnił brak osadów typowych dla 
środowiska jeziornego, a tym sa­
mym obalił pogląd o istniejącym 
tutaj wielkim jeziorzysku. Jedno­
cześnie na podstawie danych izo­
topowych określił wiek skał w wy­
robisku na środkowy noryk (216,5

min do 203,6 min lat temu - przyp. 
autora), co oznaczałoby uznanie 
naszego dinozauara Silesaurus 
opolensis za młodszego wiekiem 
niż dotąd zakładano.

O wkładzie Uniwersytetu im.

A. Mickiewicza w Poznaniu, któ­
ry prowadzi badania w zakresie 
geochemii, sedymentologii i pa­
leontologii odsłonięcia w Krasie­
jowie mówił prof. dr hab. Tomasz 
Zieliński. Po raz pierwszy przed­
miotem badań jest analiza składu 
izotopowego szczątków fosforano­
wych oraz skał z pokładów kościo- 
nośnych, co pozwoli zinterpreto­
wać środowisko życia kręgowców 
i ich ewentualnych migracji.

Systematyczne badania mate­
riałów osteologicznych prowadzi 
również Uniwersytet Przyrodniczy 
we Wrocławiu. Prof. dr hab. Le­
onid Rekovets objął opieką pro­
motorską doktorantów: Katarzy­
nę Lech i Krzysztofa Książkie- 
wicza, którzy zajmują się kolej­
no charakterystyką morfologiczną 
kapitozaura Cyklotosaurus inter- 
medius oraz aetozaura Stagonole- 
pis z późnego triasu Polski.

Udział Uniwersytetu Opolskie­
go w badaniach stanowiska doku­
mentacyjnego „Trias” przedstawiła 
dr Dorota Mayer, która razem z dr 
Tomaszem Sulejem była współ­
autorką ustanowienia nowego ga­

tunku Cyklotosaurus intermedius 
oraz autorką rozprawy doktorskiej 
na temat uzębienia metopozaurów.

Gdy w roku 2007 Pracownię 
Paleontologii przekształcono w 
Zakład Paleobiologii pod kierun­
kiem prof. UO dr hab. Adama Bo- 
dziocha, rozpoczęto wyspecja­
lizowane badania wnętrza kości, 
dzięki czemu można było poznać 
środowisko i życie kręgowców z 
Krasiejowa.

Po południu odbyła się dalsza 
część referatowa (dr John Jagt, 
dr Nikole Klein, dr Monika Ko­
wal -Linka, dr Tomas Lehotsky, 
mgr Kamil Gądek) oraz sesja po- 
sterowa przygotowana przez stu­
dentów, doktorantów i magistran­
tów.

W drugim dniu goście od­
wiedzili Muzeum Paleontologicz­
ne w starej szkole, gdzie S. Wi­
dawska zapoznała zebranych z 
działaniami Stowarzyszenia Miło­
śników Krasiejowa oraz własny­
mi działaniami edukacyjnymi, jako 
nauczyciela GZS Gimnazjum nr 1 
w Ozimku, na rzecz promocji od­
kryć i badań wykopaliskowych. 
Następnie uczestnicy wyjazdu te­
renowego pojechali do Juraparku, 
gdzie w roli gospodarza wystą­
pił dr Andrzej Boczarowski, który 
znany jest z niezwykle ciekawych 
prezentacji, zainteresowań i swa­
dy z jaką potrafi opowiadać o pre­
historii.

Konferencja była wspania­
łym podsumowaniem prac badaw­
czych, a jednocześnie uświado­
miła nam skutki naukowe i spo­
łeczne tego znaczącego świato­
wego odkrycia.

Sylwia Widawska
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Zauroczeni Brzegiem i okolicami

XVII plener plastyczny
Już po raz siedemnasty zorganizowany został jesien­

ny plener plastyczny dla młodzieży naszej gminy, prowa­
dzony corocznie pod egidą Domu Kultury w Ozimku, przy 
współpracy nauczycieli plastyków Gminnego Zespołu 
Szkół nr 1 w Ozimku i Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Szczedrzyku.

Plener pod hasłem „Bla­
ski przeszłości - na książę­
cym dworze” trwał w dniach 
17-18 października i odbył się 
w Brzegu i okolicach. Uczest­
niczyło w nim 41 osób - człon­
ków sekcji plastycznej Domu 
Kultury oraz uczniów obu wy­
mienionych placówek oświa­
towych, pod opieką instruk­
torów i nauczycieli: Judyty 
Adamczyk - kierownika ple­
neru, instruktora DK, Marty­
ny Konowalik - instruktora 
DK, Joanny Dubiel-Stonoga
- nauczycielki plastyki GZS 
w Ozimku oraz Urszuli Sera- 
fin-Noga - nauczycielki SP w 
Szczedrzyku

Nie bez powodu wy­
bór miejsca pleneru padł na 
Brzeg. Przede wszystkim de­
cydujące były walory histo­
ryczne miasta: Muzeum Pia­
stów Śląskich, zabytki sakral­

ne - barokowy kościół Pod­
wyższenia Krzyża Święte­
go i gotycki kościół Św. Mi­

kołaja, malownicze widoki re­
nesansowego ratusza oraz 
rynku, obecność Aęuaparku 
i stosunkowo niewielkie od­
dalenie od Ozimka. Podczas 
dwóch dni pleneru uczestnicy 
mieli okazję do odbycia bły­
skawicznej podróży w cza­
sie wstecz przez kilka stule­
ci. Zaczęli od zwiedzania mu­
zealnych ekspozycji stałych 
i czasowych na Zamku Pia­
stowskim, który zwany jest 
też małym lub Śląskim Wa­
welem. Obejrzeli między in­
nymi wystawy: „Sztuka ślą­
ska XV-XVIII w.”, „Z przeszło­
ści i tradycji Piastów śląskich”, 
„Memoriae Piastorum Princi- 
pum Silesiae”, „Paradne zbro­
je i ubiór Piastów Śląskich XIII
- XVII w.”, „Blask lampy naf­
towej”. Po zakończeniu zwie­
dzania perły śląskiej architek­
tury renesansu uczestnicy, za 
zgodą dyrektora muzeum, za­
trzymali się na dłużej i rozło­

żyli się z przyborami rysun­
kowymi w sali z kolekcją daw­
nych strojów. Tutaj przy po­
mocy karty pracy pt. „Por­
tret renesansowy” zgłębiali 
zagadnienia renesansowego 
portretu i ubioru. Potem spa­
cerkiem przeszli przez stare 
miasto, zwiedzając po drodze 
barokowy kościół Podwyż­
szenia Krzyża Świętego z ilu- 
zjonistycznymi polichromiami, 
stiukami i zabytkową figurką 
matki Boskiej Bolesnej.

Następnym punktem wę­
drówki była jedna z najwięk­
szych śląskich bazylik gotyc­
kich - kościół Św. Mikołaja, a 
potem otoczony renesanso­
wymi kamieniczkami rynek, 
gdzie uczestnicy wykona­
li szkice malarskie i rysunko­
we. Wieczorem, w nowo od­
danym do użytku schronisku 
młodzieżowym uczestnicy 
spotkali się w świetlicy, gdzie 
w twórczej atmosferze konty­
nuowali rozpoczęte prace, od­
była się również pierwsza ko­
rekta. W drugim dniu plenero- 
wicze zwiedzili gotycki kościół 
w Małujowicach z autentycz­
nym gotyckim portalem rzeź­
bionym w piaskowcu i gotyc­
kimi unikalnymi polichromia­
mi we wnętrzu, obdarzony ze 
względu na bogate malowidła 
ścienne przydomkiem „Syk- 
styny Śląskiej” oraz kościół i 
ruiny zamkowej wieży w Psa­
rach. Tam zauroczeni wido­
kiem klonowej alei, mienią­
cej się w październikowym 
słońcu złotem jesiennych li­
ści, zatrzymali się w tym miej­
scu na dłużej, aby przelać ar­
tystyczne wrażenia na papier. 
Ostatnim roboczym punktem 
programu był plener w parku 
przy starej fosie, a potem już 
tylko godzinny relaks w brze­
skim aęuaparku. Pełni wra­
żeń, zrelaksowani i zadowole­
ni powrócili do Ozimka.
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Poplenerowa wystawa prac
Sukces ozimskich zespołów orientalnych

Srebro „Kaszmiru”
W tym roku kolej na zorganizowanie wystawy „Blaski prze­

szłości - na książęcym dworze” przypadła szkolnej galerii im 
Krystyny Gryc w Szczedrzyku. Wernisaż odbył się 16 listopada.

Licznie zgromadzonych 
uczestników powitała dyrek­
tor szkoły Beata Bogacz Woź­
niak. Wśród gości obecni byli: 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach, dyrektor 
Domu Kultury Helena Grusz­
ka, dyrektor Gminnego Zespołu 
Szkół w Ozimku Jolanta Śliżew- 
ska, dyrektor PSP w Antoniowie 
Wiesław Podborączyński, rad­
ny Antoni Gryc oraz przewodni­
czący DFK Klaus Leschik. He­
lena Gruszka wspomniała trady­
cję jesiennych plenerów pod pa­
tronatem Domu Kultury oraz wy­
mieniła osoby zaangażowane od 
początku w ich organizowanie. O 
atrakcjach i przebiegu tegorocz­
nego pleneru mówiła opiekunka 
galerii oraz opiekunka szkolnej 
grupy plenerowej ze Szczedrzy- 
ka Urszula Serafin-Noga.

W programie artystycznym, 
w nawiązaniu do tematu plene­
ru, znalazły się dwa staropol­
skie utwory instrumentalne na 
flety proste, metalofony i instru­
menty perkusyjne w wykonaniu 
uczniów kółka muzycznego ze 
Szczedrzyka. Uczestnikom ple­
neru wręczono dyplomy uczest­
nictwa wraz z kartami pracy wy­
pełnionymi przez nich podczas 
wizyty w Muzeum Piastów Ślą­
skich w Brzegu oraz drobnymi, 
przydatnymi upominkami w po­
staci pędzli malarskich. Trady­
cyjnie publiczność wybierała 
spośród wszystkich prac kandy­
datów do nagród w każdej grupie 

Poplenerowa wystawa w Szczedrzyku.

wiekowej. Goście wnikliwie oglą­
dali wystawę i zapisywali na kar­
teczkach oznaczenie wybranej 
przez siebie pracy. W głosowa­
niu zwyciężyli: w kategorii klas 
I-III SP Julia Szponder - na­
groda; kategorii klas IV -VI 
SP Anna Grabowski I miejsce, 
Wiktoria Ozimek II miejsce, Fi­
kus Michał III miejsce; w kate­
gorii Gimnazjum: Agata Kuzy­
szyn I miejsce, Magdalena Ku­
lik II miejsce, Justyna Herman 
III miejsce. Wyróżniono Alek­
sandrę Halupczok, Patrycję 
Kołodziej i Katarzynę Kuczer 
w kategorii SP oraz Martę Ra- 
pińską, Zuzannę Ledniowską 
i Julię Podborączyńską w ka­
tegorii Gimnazjum. Goście zo­
stali poczęstowani kawą, herba­
tą oraz domowymi wypiekami 
przygotowanymi przez rodziców 
plenerowiczów ze Szczedrzyka. 
Podczas poczęstunku goście 
mogli obejrzeć multimedialną 
prezentację zdjęć z pleneru przy­
gotowaną przez Michała Fikusa.

Uczestnicy pleneru oraz 
opiekunowie grup składają ser­
deczne podziękowania dyrektor 
Domu Kultury w Ozimku Helenie 
Gruszce za umożliwienie nam 
kolejnego atrakcyjnego wyjazdu 
plenerowego, spotkania i wspól­
nej pracy twórczej. Wystawa bę­
dzie prezentowana w szkolnej 
galerii im. Krystyny Gryc do koń­
ca stycznia. Zapraszamy.

Opiekun szkolnej galerii 
Urszula Serafin - Noga

24 listopada w Studenckim Centrum Kultury odbył się „I 
Opolski Konkurs Tańca Brzucha”, w którym wzięły udział 
członkinie zespołów: „Kaszmir” i „Zafira”, działających przy 
naszym Domu Kultury.

Organizatorem imprezy 
była Szkoła Tańca Alimah. 30 
kobiet z Opolszczyzny przyby­
ło do SKC w Opolu, aby zmie­
rzyć się w konkurencji tańca 
brzucha. W jury zasiadały in­

struktorki i choreografki z opol­
skich i wrocławskich szkół tań­
ca: Dalila, Kadira, Aisha i Sa­
har. Uczestniczki oceniane 
były w trzech kategoriach: so­
listki (do 1 roku nauki tańca 
oraz powyżej 1 roku nauki tań­
ca) oraz duety i zespoły. W ka­
tegorii „solistki do 1 roku nauki 
tańca” złoto wywalczyła Oli­
wia Rainczuk, w kategorii „so­
listki powyżej 1 roku nauki tań­

ca”: złoto - Natalia Kozłow­
ska, srebro - Barbara Dubiel, 
brąz - Aleksandra Hentschel.

W kategorii „duety” i „ze­
społy” srebro zdobył zespół 
„Kaszmir” w składzie: Syl­

wia Wiśniewska, Aleksan­
dra Hentschel, Nicol Klohs, 
Anna Hoba, Helena Podol­
ska, Barbara Dubiel.

Był to pierwszy tego rodza­
ju konkurs, jaki został zorgani­
zowany w Opolu. Imprezę za­
kończył pokaz tańca oriental­
nego i burleski w wykonaniu 
kursantek Szkoły Tańca Ali­
mah.

Sylwia Wiśniewska



24 sport

Piłkarskie podsumowania

Po jesiennej rundzie
Drużyny z gminy Ozimek zakończyły jesien­

ną rundę piłkarskich rozgrywek. Poniżej przed­
stawiamy tabele poszczególnych klas rozgrywko­
wych na półmetku sezonu ligowego 2012/2013.

IV liga opolska

SKF TOR Dobrzeń Wielki 15 33 38:20
ULKS Orzeł Żlinice 15 31 28:20
LKS Skalnik Gracze 15 29 35:15
MKS Gogolin 15 29 28:21
KS Małapanew Ozimek 15 27 38:19
SKS Piast Strzelce Opolskie 15 27 34:21
MZLKS Czarni Otmuchów 15 25 20:20
KS Sparta Paczków 15 22 28:24
OKS Olesno 15 22 32:33
TS Chemik K.-Koźle 15 21 29:20
MKS Golden II Kluczbork 15 18 29:29
LZS Olimpia Lewin Brzeski 15 18 22:29
GZ LZS Śląsk Łubniany 15 17 27:42
GLKS Kietrz 15 15 18:35
MKS Meble Pogoń Prudnik 15 7 15:38
LZS Ligota Turawska 15 4 16:51

Klasa okręgowa - grupa I

KS Krasiejów 15 39 51:18
BTP Stal Brzeg 15 33 48:22
NKS Start II Namysłów 15 29 33:22
KS Start Dobrodzień 15 27 25:18
LKS Silesius Kotórz Mały 15 26 26:28
LKS Unia Murów 15 24 22:23
LZS Naprzód Jemielnica 15 23 40:37
LZS Widawa Lubska 15 23 34:34
LZS Skalnik Tarnów Op. 15 19 35:50
LZS Rudniki 15 17 26:34
LZS Rybna 15 17 30:29
KS Unia Kolonowskie 15 16 31:45
LZS Mechnice 15 16 41:44
LKS Źródło Krośnica 15 16 31:29
LZS Proślice 15 13 32:54
LZS Piomar Przywory Op. 15 7 21:39

Klasa B - grupa I

GZ LZS Jełowa 12 34 61:10
LZS Burza Kosorowice 12 29 30:14
LKS Sokół Bierdzany 11 23 39:21
KS Szczedrzyk 11 22 28:15
LZS Skalnik II Tarnów Op. 11 20 23:21
LZS Opole-Grudzice 12 17 19:19
LZS Grodziec 12 15 25:29
LZS Zawada GM Turawa 12 14 15:21
LZS Odra Kąty Opolskie 12 13 22:25
LZS Unia Raszowa-Daniec 12 13 21:29
LZS Turawa 12 8 22:45
LZS Stare Budkowice 11 6 17:34
LZS Fiorentyna Nakło 12 0 17:56

Piłkarskie podsumowania

Jesień dla Małejpanwi
Drużyna seniorów KS Małapanew Ozimek udanie zakończy­

ła jesienną rundę piłkarskiego sezonu 2012/2013.

Drużyna seniorów KS Małapanew.

Ozimscy piłkarze, którzy są 
beniaminkiem IV ligi, występu­
ją w najwyższej klasie rozgryw­
kowej spośród drużyn z naszej 
gminy. Podopieczni trenera Łu­
kasza Wichra w piętnastu spo­
tkaniach odnieśli 8 zwycięstw (w 
tym trzy bardzo wysokie: u sie­
bie z GLKS Kietrz 6-1 i z OKS 
Olesno 5-1 oraz na wyjeździe z 
Ligotą Turawską 8-1), 3 remisy i 
4 porażki. W tabeli nasz zespół, 
z dorobkiem 27 pkt. uplasował 
się na 5 pozycji. Warto podkre­
ślić, że od początku rozgrywek 
Małapanew zajmowała lokaty 
w górnej części tabeli, utrzymu­
jąc minimalny dystans do miejsc 
premiowanych awansem. Rów­
nież w rozgrywkach Pucharu 
Polski na szczeblu okręgu, nasz 
klub radzi sobie bardzo dobrze: 
w 1/32 rozgrywek Małapanew 
wyeliminowała drużynę LZS Bu­
gaj Nowy 4-1, zaś w 1/16 poko­
nała Start Dobrodzień 3-1. Naj­
lepszymi strzelcami rundy je­
siennej zostali: Łukasz Roma­
nowski - 10, Michał Noga - 9 
i Robert Murszewski - 5 bra­
mek. Najwięcej czasu na boisku 
spędzili: bramkarz Tomasz Sta­
roń 1515 minut, napastnik Łu­
kasz Romanowski 1501 mi­
nut oraz obrońca Daniel Katzy 
1498 minut gry.

Pomimo mało licznej kadry, 
nasz zespół zanotował bardzo 
dobry wynik. Możliwe to było 
dzięki dobrze przepracowane­
mu okresowi przygotowawcze­

mu. Ciężkie treningi przynio­
sły spodziewane efekty - piłka­
rze przez całe rozgrywki impo­
nowali dobrym przygotowaniem 
kondycyjnym i technicznym. W 
drużynie panuje bardzo dobra 
atmosfera, co przekłada się na 
wysoką frekwencje na trenin­
gach. Warto podkreślić, że trzon 
zespołu złożony jest głównie z 
wychowanków, a średnia wieku 
nie przekracza 23 lat, co spra­
wia, że można liczyć na to, że 
w przyszłości nasz zespół bę­
dzie walczył o awans do III ligi. 
Nową tradycją w klubie są co­
roczne spotkania piłkarzy, kibi­
ców oraz zarządu, podsumowu­
jące piłkarski rok. W tym roku 
taka impreza odbyła się na tere­
nie Dworu Zawiszy w Dylakach. 
Wręczono na niej nagrody w ra­
mach Plebiscytu na Najlepszych 
Piłkarzy 2012 roku. W kategorii 
Piłkarz Roku zwyciężył Daniel 
Katzy, Odkryciem Roku zo­
stał Łukasz Romanowski, Ta­
lentem Roku okrzyknięto Mate­
usza Marca, a Tytanem Pracy 
Roku został Robert Murszew­
ski. Uhonorowani sportowcy 
otrzymali pamiątkowe statuetki. 
Do treningów nasi piłkarze wró­
cą 7 lub 14 stycznia. W okresie 
zimowym seniorzy mają zapla­
nowane sześć meczów kontro­
lnych z atrakcyjnymi przeciwni­
kami (sąto m.in. Grunwald Ruda 
Śląska, Sparta Lubliniec oraz 
Otmęt Krapkowice).
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Juniorzy też w czołówce
0 Puchar Dyrektora GZS

Oldboye pod siatką
Drużyna juniorów starszych, w której grają roczniki 1994-1995 i 

młodsi, udanie zakończyła rundę jesienną w opolskiej I lidze juniorów. 
W trzynastu spotkaniach juniorzy zgromadzili 27 pkt., odnosząc 9 zwy­
cięstw i 4 porażki. Z bilansem bramkowym 37-36, piłkarze trenera Łuka­
sza Wichra zajęli wysokie - czwarte miejsce.

Przed rozpoczęciem rozgry­
wek obawiano się występu tej dru­
żyny, ze względu na odejście czoło­
wych piłkarzy z rocznika 93 do se­
niorów. Młodzież pokazała jednak 
wolę walki i umiejętności, co przeło­

Kibice - nasz 12 zawodnik
Dobre wyniki naszych zawodników nie mogły przejść obojętnie w 

środowisku sympatyków piłki nożnej. Ofensywny i ciekawy styl gry 
sprawił, że w tym sezonie mecze Małejpanwi, cieszyły się dużym zain­
teresowaniem.

Rekordowym pod względem fre­
kwencji okazał się mecz V kolejki z 
Chemikiem Kędzierzyn-Koźle (2-0 
dla Ozimka): na trybunach zasiadło 
wtedy ponad 550 widzów, w tym ok. 
40 kibiców gości. Mecz miał atmos­
ferę piłkarskiego święta - obie stro­
ny prowadziły zorganizowany oraz 
kulturalny doping. Średnia ilość wi­
dzów na meczach w Ozimku wyno­
siła 240. Także w spotkaniach wy­
jazdowych piłkarze mogli liczyć na 
wsparcie ozimskich kibiców. Do naj­
większej mobilizacji fanów doszło w 
Strzelcach Opolskich, gdzie poma- 
rańczowo-czarnych dopingowała 
zorganizowana grupa ponad 80 ki­
biców, zostawiając po sobie bardzo 
dobre wrażenie. Gra przy śpiewają­
cych trybunach nadaje jeszcze więk­
szego prestiżu każdemu meczowi i 
stanowi wsparcie dla zawodników, 
dlatego Zarząd klubu bardzo dzię­
kuje za gorący doping dla naszych 
piłkarzy w trudnych pojedynkach.

Dokonania naszych piłkarzy w 
2012 roku pozwalają z optymizmem 
patrzeć w przyszłość. W ciągu kilku 
lat udało się zbudować system szko­
lenia młodzieży oparty na 10 druży­

Kibice są naszym dwunastym zawodnikiem.

żyło się na wysokie miejsce w tabe­
li. Ich wynik bardzo dobrze rokuje na 
przyszłość i stanowi gwarancję do­
pływu nowych talentów do drużyny 
seniorów.

nach podzielonych na roczniki. Dru­
żyny te są prowadzone przez trene­
rów: Roberta Sykulskiego, Rober­
ta Murszewskiego, Michała Nogę, 
Szymona Reimanna oraz Leona 
Brylczaka. We wszystkich druży­
nach kładzie się bardziej nacisk na 
rozwój młodych zawodników niż na 
wynik. Taka praca powinna w przy­
szłości zaowocować objawieniem 
się nowych talentów, którzy będą re­
prezentowali naszą gminę w kraju.

Zarząd klubu dziękuje przede 
wszystkim Burmistrzowi Ozim­
ka Panu Markowi Korniakowi, 
wszystkim sponsorom, działa­
czom, trenerom, zawodnikom 
oraz kibicom za wkład pracy jaki 
włożyli w roku 2012 w funkcjo­
nowanie klubu Małapanew Ozi­
mek. Sukcesy naszych zawod­
ników nie byłyby możliwe bez 
waszego wsparcia i pracy!!! 
Składamy również wszystkim na­
szym sympatykom życzenia We­
sołych Świąt i Szczęśliwego No­
wego Roku.

Sekretarz KS Małapanew 
Kewin Adamczyk

Turniej piłki siatkowej oldboyów o puchar dyrektora 
Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku odbył się 23 listopada 
w hali sportowej GZS. Na parkiecie zmierzyły się dwie dru­
żyny „Dinozaurów” z Ozimka, reprezentacje Osiedla nr 5 w 
Ozimku oraz Antoniowa.

Drużyny rozegrały pomię­
dzy sobą cztery mecze (do 
dwóch wygranych setów), a 
każdemu towarzyszyła zacię-

W turnieju wzięły udział cztery drużyny oldboyów.

Zacięta walka pod siatką.

ta walka o każdy punkt. Nie 
brakowało efektownych zagry­
wek, obron i ataków. W me­
czu o trzecie miejsce Anto­
niów pokonał 2-1 Dinozaury II, 
a w spotkaniu o pierwsze miej­
sce Osiedle nr 5 wygrało 2-0 
z Dinozaurami I. Dyplomy dla 
wszystkich drużyn oraz pu­
char dla zwycięzców wręczy­
ła dyrektor GZS Jolanta Śli- 
żewska.

Organizatorem turnieju był 
nauczyciel wychowania fizycz­
nego w GZS - Gimnazjum nr 1 
Waldemar Jamróz, a obsadę 

sędziowską zapewnili nauczy­
ciele ZS w Ozimku: Krzysz­
tof Mikuła i Robert Sykul­
ski. Zwycięski zespół grał w 
składzie: Dariusz Kwietniew­
ski, Zbigniew Kwietniewski, 
Andrzej Szynklarz, Jaro­
sław Szynklarz, Roman Fe­
liks, Mateusz Stonoga i Ka­
mil Dziwis.

(jad)



2 turystyka

„Kozica” zakończyła sezon

Pokrzywna i Zlate Hory
Dobiegł końca kolejny, bardzo bogaty w imprezy sezon tu­

rystyczny w KTG „Kozica”. Jego zakończenie, ze względu na 
bardzo duże zainteresowanie, odbyło się w dwóch częściach - 
w polskich i czeskich Górach Opawskich. 27 października od­
był się wyjazd do Pokrzywnej z wejściem na Kopę Biskupią, a 
1 grudnia wędrowaliśmy wokół Zlatych Hor. W obu imprezach 
wzięło łącznie udział 90 turystów.

Wycieczka do Pokrzywnej.

Góry Opawskie to jedyne pa­
smo górskie leżące w południo­
wo-zachodniej części naszego 
województwa, należące do Su­
detów Wschodnich. Najwyższym 
szczytem tej części gór jest Bi­
skupia Kopa (890 m), dawna gra­
nica biskupstwa ołomunieckiego 
i wrocławskiego. Czeska część 
Gór Opawskich to Zlatohorska 
Vrchovina z najwyższym szczy­
tem Pricny Vrch (975 m) należą­
ca do rozległej grupy Jaseników. 
Góry te można przejść prak­
tycznie jednego dnia po ozna­
kowanych szlakach turystycz­
nych. Pomimo to, tutejszy krajo­
braz ma w sobie coś urzekają­
cego, stąd Góry Opawskie zwa­
ne są „Perłą Ziemi Opolskiej”, a 
w 1988 r. na terenie trzech gmin: 
Prudnik, Głuchołazy i Lubrza zo­
stał utworzony Park Krajobrazo­
wy „Góry Opawskie” na obsza­
rze ok. 4600 ha. Znajduje się w 
nim kilka rezerwatów przyrody z 
dominującym - Doliną Bystre­
go Potoku. Ścisłą ochroną ob­
jętych jest kilkanaście gatunków 
flory i fauny. Ogromnym i unika­
towym walorem są zwarte tereny 
leśne o powierzchni 3600 ha (75 
procent powierzchni parku). Wy­
stępują tu cenne gatunki drzew: 
buki, jawory, jodły, brzozy, z po­
pularnym świerkiem włącznie.

27 października odbyło się 
pierwsze - oficjalne zakończe­
nie sezonu. Po kilkunastu dniach 

pięknej złotej polskiej jesieni na­
stąpiło załamanie pogody. W 
dniu wyjazdy było chłodno i po­

W tym roku KTG „Kozica” zorganizował 18 imprez turysty­
ki kwalifikowanej i krajoznawczej. Wzięła w nich udział rekordo­
wa ilość 848 uczestników - członków i sympatyków „Kozicy”, w 
większości mieszkańców gminy Ozimek. Odbyło się 13 wycie­
czek turystyczno-krajoznawczych w góry polskie i czeskie oraz 
3 pięciodniowe rajdy górskie: w lipcu XLVII Rajd Górski Hutni­
ków w Beskid Niski (Iwonicz Zdrój - Dukla), w sierpniu w malow­
niczy Beskid Sądecki (Piwniczna) oraz we wrześniu, jak od kil­
kunastu lat w Tatry z bazą w Poroninie.

chmurno, przez całą noc pa­
dał deszcz, ale z optymizmem 
patrzymy w niebo. Przez Opo­
le i Prudnik dojeżdżamy do Po­
krzywnej - centrum turystycz­
nego Gór Opawskich. Jest mgli­
sto, ale nie pada, a podłoże szla­
ku pokrywa gruba warstwa ko­
lorowych liści. Po pamiątkowym 
zdjęciu wszyscy ruszamy na 
szlak. Dochodząc do Góry Zam­
kowej zauważamy pierwsze pła­
ty świeżego śniegu. Na Srebrnej 
Kopie jest go jeszcze więcej, a 
widoczność jest znacznie ogra­
niczona. Z Mokrej Przełęczy 
dochodzimy do schroniska pod 
Kopą im. Bogdana Małachow­
skiego - znanego i cenionego 
działacza turystycznego z Kra­
kowa. Spotykamy tutaj znajomą 
grupę turystów z Zawadzkiego.

Po rozgrzaniu się gorącą 
herbatą ruszamy w kierunku Bi­
skupiej Kopy. Tu warunki są 

jeszcze trudniejsze. Wieża, któ­
ra stoi tu od 1898 r. (Franz Jo- 
sef Wachtę) jest ledwie widocz­
na i tym razem nie korzystamy z 
jej widoków. W bardzo trudnych 
warunkach, przy padającym gę­
stym śniegu, po śliskim i niebez­
piecznym stoku schodzimy do 
Zlatych Hor. Po drodze mijamy 
zabytkową kaplicę św. Rocha, 
przy której od lat nie widać po­
stępów remontowych i renowa­
cyjnych - a szkoda. Z zaśnieżo­
nych i jak zwykle sennych Zla­
tych Hor przyjeżdżamy do rów­
nież zasypanej śniegiem Doliny 
Bystrego Potoku w Pokrzywnej, 
gdzie tradycyjnym grillem koń­
czymy naszą wycieczkę.

Druga część zakończenia 
sezonu (tzw. dogrywka) miała 
miejsce 1 grudnia. Był to zara­
zem wyjazd andrzejkowy, które­
go miejscem była czeska część 
Gór Opawskich. Po raz pierwszy 
wyruszyliśmy w ten rejon, który 
również posiada wiele wspania­
łych walorów turystycznych i kra­
jobrazowych. Tym razem przy 
pięknej pogodzie dojeżdżamy 
do centrum Zlatych Hor. Góry 
są lekko przyprószone świeżym 

śniegiem. Z dworca wyrusza­
my na kilkugodzinną trasę, która 
początkowo jest bardzo łagod­

Wycieczka do Zlatych Hor.

na. Zalesionym terenem wpro­
wadza nas do Zlatorudnych Mły­
nów, a następnie bardzo wido­
kowym szlakiem dochodzimy do 
Dolni Udoli, gdzie zatrzymujemy 
się w okazałym hoteliku na przy­
słowiową „herbatkę”. Po krótkiej 
przerwie kontynuujemy wędrów­
kę, by osiągnąć znaczący punkt 
naszej wędrówki - wejść na ru­
iny zamku Edelstein (Zamecky 
Vrch 702 m). Zamek został zbu­
dowany w XII w. przez króla cze­
skiego Ottokara II i bronił szla­
ku handlowego Wrocław - Mo­
rawy, biegnącego przez Zlate 
Hory. Pod koniec XV w. został 
zdobyty i splądrowany przez hu- 
sytów. Koszt odbudowy był zbyt 
duży i od tego czasu zamek po­
został w ruinie, ale do roku 1810 
był w posiadaniu Księstwa Ny­
skiego. Z tego historycznego 
miejsca schodzimy dosyć ostro 
w dół, obok nowo wybudowane­
go kompleksu narciarskiego Bo- 
hemia - z wyciągami i hotelem 
włącznie. Stamtąd schodzimy 
do centrum Zlatych Hor, gdzie 
czeka na nas autokar. Tu krótka 
przerwa na piwko i drobne zaku­
py w znanym nam przygranicz­
nym sklepiku. Tradycyjnie całą 
imprezę kończymy na Polanie 
Bystrego Potoku w Pokrzywnej, 
tradycyjnym grillem przy gwieź­
dzistym już niebie. Szczęśliwie 
kończymy bardzo udaną wy­
cieczkę, a zarazem cały sezon 
turystyczny 2012 r.

W tym roku KTG „Kozica” 
zorganizował 18 imprez turysty­
ki kwalifikowanej i krajoznaw­
czej. Wzięła w nich udział re­
kordowa ilość 848 uczestników 
- członków i sympatyków „Ko-
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Wokalny talent z Ozimka

Alicji „Zegar tyka”

Góry Opawskie w zimowej szacie.

Alicja Sękowska - 21 letnia wokalistka z Ozimka niedawno wzię­
ła udział w programie „Mam Talent”. Alicja zaśpiewała piosenkę pt. 
"Makeyoufeel my love” Boba Dylana i zebrała bardzo pochlebne 
opinie od jurorów.

zicy”, w większości mieszkań­
ców gminy Ozimek. Odbyło się 
13 wycieczek turystyczno-krajo­
znawczych w góry polskie i cze­
skie oraz 3 pięciodniowe raj­
dy górskie: w lipcu XLVII Rajd 
Górski Hutników w Beskid Niski 
(Iwonicz Zdrój - Dukla), w sierp­
niu w malowniczy Beskid Są­
decki (Piwniczna) oraz we wrze­
śniu, jak od kilkunastu lat w Ta­
try z bazą w Poroninie. Odbyli­
śmy także dwudniową wyciecz­
kę do Morawskiego Krasu (Cze­
chy) i do Wiednia oraz trzydnio­
wą do naszej stolicy - Warsza­
wy. Szersza relacja z tej impre­
zy w następnym numerze „WO”. 
Tym razem zabrakło czasu na 
bardzo kameralne rajdy pleca­
kowe, a szkoda. Wierzę, że po­
wrócą one w następnym sezo­
nie. Biorąc udział we wszystkich 
tegorocznym imprezach można 
było zdobyć 572 pkt. GOT.

W imieniu Zarządu KTG „Ko­
zica” i własnym dziękuję przede 
wszystkim naszym stałym i wy­
próbowanym sponsorom za zro­
zumienie i hojność, bo bez po­
mocy (choćby najmniejszej) i 
wsparcia finansowego organi­
zacja tak wielu imprez byłaby 
po prostu niemożliwa. Dziękuję 
pani Barbarze Katolik - dyrek­
tor Ośrodka Integracji- i Pomo­
cy Społecznej w Ozimku, bur­
mistrzowi Ozimka panu Marko­
wi Korniakowi oraz Zarządo­
wi Huty Małapanew wraz z ko­
misją socjalną, a także wszyst­
kim, którzy swoim zaangażowa­
niem i doświadczeniem pomogli 
w organizacji rajdów i wycieczek, 
pilotowaniu i przewodnictwie, jak 

również uświetnianiu naszych 
imprez muzyką i śpiewem, grillo- 
waniem, każdym miłym gestem 
i uśmiechem, a zwłaszcza Wła­
dysławowi Łysiakowi, Henry­
kowi Sitarzowi, Stanisławo­
wi Jaremu, Jarosławowi Pod­
stawie i Markowi Musiałowi, 
jak również naszemu nesto­
rowi Piotrowi Gaszewskiemu. 
Wszystkim uczestnikom dzięku­
ję za miła i serdeczną atmosfe­
rę, wytrwałość i determinację w 
osiąganiu zamierzonych celów. 
Dziękuję również naszym stałym 
kierowcom - Piotrowi i Krzyś- 
kowi z firmy CENAR za kultu­
ralną i zawsze bezpieczną jazdę, 
redakcji „WO” za publikowanie 
relacji z organizowanych przez 
nas imprez i propagowanie tu­
rystyki jako formy czynnego wy­
poczynku i zdrowego stylu życia 
wśród mieszkańców gminy i mia­
sta Ozimek. Niech piękno, które 
nas otacza i które tworzymy, sta­
le nam towarzyszy.

Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia i 
Nowego Roku pragnę złożyć 
wszystkim członkom i sympa­
tykom naszego klubu najser­
deczniejsze życzenia. Niech 
ten szczególny czas będzie dla 
wszystkich okazją do spędze­
nia miłych chwil w gronie naj­
bliższych, w atmosferze miłości 
i wzajemnej życzliwości, a Nowy 
Rok by stał się czasem spełnio­
nych marzeń i nadziei, obfito­
wał w dobre zdrowie, optymizm 
i wzajemną życzliwość. Do zo­
baczenia na szlaku już w 2013 
roku.

Józef Kozioł

Robert Kozyra zachwyco­
ny stwierdził, że Alicja „ma w so­
bie szlachetność i klasę” a Małgo­
rzata Foremniak była pod wraże­
niem emocji, jakie dostarcza mło­
da wokalistka.

Mimo iż Alicja nie dosta­
ła się do finałowej czterdziestki, 
nie zamknęło jej to drogi do ka­

riery. Wręcz przeciwnie - po wy­
stępie Alicji w „Mam talent” za­
dzwonił jej obecny manager z pro­
pozycją współpracy i jak sama 
mówi „wszystko potoczyło się w 
oszałamiającym tempie”. Alicja 
nagrała właśnie singiel pt. "Zegar 
tyka” wydany przez znaną wytwór­
nię MY MUSIC, oraz teledysk zre­
alizowany przez włocławskągrupę 
In The Flesh. Alicja ciężko pracuje 
na swój sukces i nie marnuje cza­
su. Aktualnie wokalistka gra kon­
certy, udziela wywiadów, bierze 
udział w sesjach zdjęciowych, w 
planach ma to najważniejsze - wy­
danie solowej płyty.

29.12.2012 r. (sobota) o godz 18 odbędzie się koncert Ali­
cji w Domu Kultury w Ozimku promujący singiel „Zegar tyka” i 
zapowiadający jej debiutancką płytę. Serdecznie zapraszamy.

- Nie pamiętam momentu kie­
dy zaczęłam śpiewać, mam wra­
żenie, że robię to od zawsze. Od 
zawsze też czułam podświadomie, 
że jest to moja jedyna właściwa 
droga, zawsze prosta, nigdy nie 
na skróty. Nigdy nie miałam i nie 
mam swojego muzycznego idola. 
Jest wielu artystów, których bar­

dzo cenię, ale nie należę do osób, 
które w dzieciństwie wieszały pla­
kat swojego idola nad łóżkiem. Ni­
gdy nie traktowałam muzyki w ka­
tegoriach gatunku. Dlatego też 
nie powiem, że najlepiej odnajdu­
ję się w soulu czy muzyce jazzo­
wej. Owszem czuję, że najbliższe 
są mi spokojne brzmienia, ale to 
nie jest regułą. Według mnie mu­
zyki nie da się sklasyfikować, jeśli 
coś chwyta mnie mocno za serce i 
nie chce puścić, to mówi samo za 
siebie i nie potrzebuje komentarza 
- mówi Alicja.

Opr. W. Ż
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* Co się wydarzyło w PSP nr 2 *

Święto Niepodległości
11 listopada w naszej szkole odbyła się patriotyczna akademia, upa 

miętniająca kolejną rocznicę odzyskania niepodległości.

Została przygotowana przez 
uczniów klas 4-6 pod opieką pań 
Iwony Kukuczki i Anny Spyry W 
nastrój wprowadziła zebranych od­
powiednia dekoracja oraz stro­
je uczestników akademii. Artyści

Akademia szkolna.

Andrzejki
Czary i wróżby - kto w nie nie wierzy!!! A dzień 29 listopada sprzyja 

jak żaden inny, by czynić magię, bo to wigilia św. Andrzeja. Święty An­
drzej Apostoł jest patronem Szkocji, Grecji i Rosji, a jeżeli wierzyć kro­
nikom, to w tym roku przypadła 455. rocznica obchodów wigilii św. An­
drzeja w Polsce.

W naszej szkole też ją obchodzi­
liśmy. Wiadomo wszystkim, że wró­
żyć należy kiedy jest już ciemno, ale 
od czego czary i magia - dokonali­
śmy małej „podróży w czasie” i w 
naszych klasach wyczarowaliśmy 
wszystko: były karty, lanie wosku, 
zaczarowane okręgi czasu, szkla­
na kula przepowiadająca przyszłość 
i bardzo fajna zabawa dla wszyst­

Andrzejkowy wieczór.

piosenką i wierszem opowiedzie­
li wszystkim zebranym starodaw­
ne dzieje. Odśpiewano patriotyczne 
pieśni. Przestawienie było niezapo­
mnianą lekcją historii.

kich. Wróżba andrzejkowa przepo­
wiedziała dla nas......przerwę świą­
teczną w nauce, co wszyscy przy­
jęli z entuzjazmem. Świat bez magii 
byłby szary, nudny i do niczego, dla­
tego życzymy spełnienia andrzejko- 
wych wróżb.

Redakcja „Śmiechu Warte" 
SP2 Ozimek

Szkolna kronika sportowa

Mali Olimpijczycy
W gminnych zawodach „Mały Olimpijczyk” zwycięstwo i awans 

do półfinałów powiatowych wywalczyły drużyny dziewcząt i 
chłopców z GZS - Szkoły Podstawowej nr 1 w Ozimku. Oto wyniki 
wszystkich uczniowskich zawodów, rozegranych na przełomie li­
stopada i grudnia.

10 listopada w Tarnowie 
Opolskim odbyły się półfina­
ły powiatowe w „dwa ognie”, w 
których uczestniczyli uczniowie 
z gminy Ozimek. Drużyna dziew­
cząt z SP w Szczedrzyku zajęła 
trzecie miejsce, a chłopcy z SP nr 
3 w Ozimku odnieśli zwycięstwo i 
awansowali do finału powiatowe­
go.

Również 10 listopada w hali 
sportowej GZS w Ozimku od­
były się gminne zawody w pił­
kę nożną dziewcząt i chłopców. 
Wśród dziewcząt pierwsze miej­
sce i awans zdobyła drużyna SP 
nr 3 w Ozimku, a drugie zajęła SP 
Dylaki. Wśród chłopców zwycię­
stwo odniosła drużyna SP nr 1, 

Gminny turniej „Mały Olimpijczyk".
która 17 listopada wzięła udział w 
półfinale powiatowym w Tarnowie 
Opolskim, zajmując również tam 
pierwsze miejsce. Finał powiato­
wy odbył się 1 grudnia w Niemo­
dlinie. Zwycięstwo i awans do pół­
finału wojewódzkiego wywalczyła 
drużyna SP nr 1 Niemodlin, drugie 
miejsce zajęła SP Tułowice, trze­
cie SP nr 1 Ozimek i czwarte SP 
Jełowa. Opiekunem naszej druży­
ny była Violetta Oliwa. Półfinał 
powiatowy dziewcząt odbył się 24 
listopada w Tarnowie Opolskim, 
gdzie drużyna SP nr 3 w Ozimku 
zajęła trzecie miejsce. Jej opieku­
nem był Dariusz Górniaszek.

17 listopada w Popielowie 
rozgrywano indywidualne mi­
strzostwa powiatu opolskiego 
w tenisa stołowego. Zawodnicy 
reprezentujący Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku nie zakwalifikowali się do 

dalszych gier.
24 listopada w hali sporto­

wej GZS odbyły się gminne za­
wody „Mały Olimpijczyk” dla 
uczniów klas czwartych i młod­
szych. Wśród dziewcząt zwycię­
żyła SP nr 3, a kolejne miejsca za­
jęły: 2. SP Szczedrzyk, 3. SP nr 
2, 4. SP Krasiejów, 5. SP nr 1 w 
Ozimku. Skład zwycięskiej druży­
ny: Olga Ciekalska, Joanna Ge- 
res, Natalia Janik, Martyna Mro­
zek, Julia Pelc, Karolina Do­
brzyńska, Dominika Hablutzel, 
Paulina Kozłowska, Agnieszka 
Paliwoda. Również wśród chłop­
ców najlepsza była drużyna SP 
nr 3, a za nią uplasowały się: 2. 
SP Krasiejów, 3-4. SP Dylaki, SP

Szczedrzyk, 5. SP nr 1, 6. SP nr 2 
Ozimek (poza konkursem). Skład 
zwycięzców: Kamil Bajor, Jakub 
Lewandowski, Oliver Adamietz, 
Kewin Kuca, Jakub Kulczyński, 
Marcel Molendowski, Wojciech 
Noga, Wojciech Skuła, Benia­
min Wyrwa. Do półfinałów po­
wiatowych, które odbędą się 15 
grudnia w Ozimku, awansowały 
drużyny dziewcząt i chłopców SP 
nr 3 w Ozimku - op. Iwona Wój- 
cik-Wałęga.

Gminny koordynator Szkol­
nego Związku Sportowego Jan 
Kamiński życzy nauczycielom 
wychowania fizycznego oraz 
uczniom wszystkich szkół z gminy 
Ozimek radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wielu sukcesów 
sportowych w Nowym Roku 2013.

(/ad)
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Mikołajkowy turniej piłkarski

Ozimek wygrał w Kolonowskiem
1 grudnia w hali sportowej w Kolonowskim odbył się 

Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Młodzików.

W zawodach wzięła udział 
drużyna Orlików Małejpan- 
wi Ozimek, złożona z piłka­
rzy roczników 2001, 2002 i 
2003. Nasi młodzi adepci pił­
ki nożnej pokazali się z bar­
dzo dobrej strony, wygrywa­
jąc cały turniej. Dodatkowo 
królem strzelców został Mar­
cel Molendowski. Każdy ze­
spół biorący udział w turnieju, 
nagrodzony został okoliczno­
ściowym pucharem. Na dzie­
ci czekał również mikołajko­
wy, słodki poczęstunek. Za­
wody toczyły się w bardzo mi­
łej i przyjaznej atmosferze. 
Serdecznie podziękowania za

zaproszenie składamy organi­
zatorom turnieju, którymi byli: 
burmistrz gminy Kolonowskie 
Norbert Kostoń oraz pano­
wie Konrad Anderwald i Ar­
tur Czichos.

Skład Małejpanwi: Domi­
nik Super, Jakub Antczak, 
Tomasz Paliwoda, Kacper 
Pudlik, Jakub Mroszczyk, 
Jakub Lewandowski, Mar­
cel Molendowski, Alan Ma­
liszewski, Dawid Knop, Mi­
chał Wierzbicki. Trener: 
Leon Brylczak, Kierownik: 
Aneta Knop.

Kewin Adamczyk

Wyniki turnieju:
Małapanew Ozimek - Zieloni Spórok 4:2
KS Krasiejów - LZS Leśnica 0:0
Zieloni Spórok - KS Krasiejów 2:1
LZS Leśnica - Małapanew Ozimek 1:0
Małapanew Ozimek - KS Krasiejów 8:1
Zieloni Spórok - LZS Leśnica 2:0

Klasyfikacja:
1. Małapanew Ozimek 6 pkt. (12:4)
2. Zieloni Spórok 6 pkt. (6:5)
3. LZS Leśnica 4 pkt. (1:2)
4. KS Krasiejów 1 pkt. (2:10)

Ustanowił absolutny rekord

Złoty „szeryf” z Ozimka
17 listopada w Świętoszowie odbył się IX Międzynaro­

dowy Zimowy Poligonowy Wielobój Strzelecki o Puchar 
Ministra Obrony Narodowej Rzeczpospolitej Polskiej.

Zawody zorganizowało 
Wielkopolskie Stowarzysze­
nie Aktywnych Rezerwistów, 
a startowali w nich zawodni­
cy z całej Europy. Wśród za­
wodników z Polski był strze­
lec z Ozimka Jerzy Urba­
niak. Zdobył on wszystko, 
co było do zdobycia w ko­
lorze złotym: w konkuren­
cjach pistolet wojskowy, pi­
stolet maszynowy Glaube- 
ryt, karabin szturmowy Beryl

strzelał tylko „dziesiątki”, cze­
go efektem były trzy złote me­
dale i wygrana w klasyfikacji 
generalnej. Tym samym nasz 
strzelec ustanowił absolutny 
rekord tych zawodów, będąc 
pierwszym w historii zawodni­
kiem, który osiągnął taki wy­
nik. Trzeba podkreślić że wa­
runki rozgrywania zawodów 
były bardzo złe: temperatura 
minus 1 i gęsta mgła.

tfao?

Turniej wygrała drużyna Małejpanwi.

Jerzy Urbaniak ze zdobytymi trofeami strzeleckimi.

Znajdziesz pomoc i poradę 
Dyżur psychologa

Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie 
pije, sam masz problemy z alkoholem lub narkotykami, 
jeżeli jesteś ofiarą przemocy możesz zasięgnąć bez­
płatnej porady psychologa w trakcie dyżurów, które 
pełnione są w Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 
13 ( budynek żłobka ) w każdy poniedziałek w godzi­
nach 15-20. Numer telefonu - 77 44 36 888.

Ponadto dyżury pełnione są w dniach od środy do 
piątku w godzinach 8 -13 w Ośrodku Integracji i Pomo­
cy Społecznej w Ozimku w pokoju nr 10.

Numer telefonu 77 4622 880.
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UCHWAŁA NR XXIII/ 221 /12 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 24 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Ozimek na okręgi wyborcze, ich granice, numery oraz liczbę radnych wybieranych 
w każdym okręgu.

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 1 12, 
Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 
1281, z2012r., poz. 849) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę — Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889) — Rada Miejska 
w Ozimku, działając na wniosek Burmistrza Ozimka uchwala, co następuje:

§ 1-
Dokonuje się podziału Gminy Ozimek na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§2.
Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik do 
niniejszej uchwały.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§4.
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Opolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Opolu.

§5.
Uchwała podlega Ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§6.
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urządzie Gminy i Miasta w Ozimku, na tablicach ogłoszeń na terenie 
Gminy Ozimek, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w "Wiadomościach Ozimskich"

§7.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 
i ma zastosowanie do wyborów zarządzonych po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

UCHWAŁA NR XXIV/ 234 /12
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Ozimek na stałe obwody głosowania i ustalenia ich numerów, granic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, Nr 94, 
poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281) 
oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę — Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889) Rada Miejska w Ozimku, działając na wniosek 
Burmistrza Ozimka uchwala, co następuje:

§ 1-
1. Dokonuje się podziału Gminy Ozimek na stałe obwody głosowania i ustala ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych.

2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§3.
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Opolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Opolu.

§4.
Uchwała podlega Ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§5.
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, na tablicach ogłoszeń na terenie 
Gminy Ozimek, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w „Wiadomościach Ozimskich”.

§6.
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

2. Do nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów Rady Miejskiej w Ozimku oraz przedterminowych 
wyborów Burmistrza Ozimka przeprowadzonych w trakcie kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie, 
stosuje się podział dotychczasowy.
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Co, gdzie, kiedy ... w styczniu 2013
Każdy 
poniedz.

15.15-16.45 Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

Każdy 
wtorek

19.00 Dobrodzień, Pływalnia 
„DELFIN”

Aqua aerobik Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

Każdy 
czwartek

15:00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

Zajęcia biblioteczne dla dzieci. MiGBP w Ozimku, 
Filia w Grodźcu

16-17 Grodziec, Kuźnia Korepetycje z matemetyki Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec”

6.01
/niedziela/

15:30 Krasiejów, sala DFK „Spotkanie Bożonarodzeniowe” DFK Krasiejów
15.00 Węgry, kościół p.w 

św.Floriana
Koncert kolęd i pastorałek w 
wykonaniu zespołów ludowych 
gminy Ozimek

DK w Ozimku

11.01
/piątek/

Ozimek, świetlica DFK „Spotkanie Noworoczne” DFK Ozimek

12.01
/sobota/

19:00 Turawa, ośrodek 
wypoczynkowy „Wodnik”

Zabawa karnawałowa, (dochód 
przeznaczony na potrzeby SP w 
Szczedrzyku)

Rada Rodziców 
Szczedrzyk

13.01
/niedziela/

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 

widowiskowa

Koncert Noworoczny w wyko­
naniu zespołów i sekcji 
działających przy Domu Kultury

Dom Kultury 
w Ozimku

17.01 
/czwartek/

15:00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Laurka dla Babci i Dziadka”- 
zajęcia plastyczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Grodźcu

18.01 
/sobota/

16:00 Dylaki, , Filia MiGBP w 
Ozimku

„Bajki mojego dzieciństwa” — 
uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu czytelniczego

MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach

18:00 Dom Kultury w Ozimku, 
Galeria „Złoty Blejtram”

Wystawa fotografii Ewy Waszek 
pt. „Myśli i słowa”

Dom Kultury 
w Ozimku

19.01 
/niedziela/

7:00 Szczedrzyk, świetlica 
wiejska

Wodzenie niedźwiedzia, zabawa z 
niedźwiedziem.

OSP Szczedrzyk

19.01
/niedziela/

szczegóły na 
plakatach

DK w Ozimku, sala 
widowiskowa

XVIII Rejonowy Przegląd
Zespołów Jasełkowych

Dom Kultury 
w Ozimku

19.01 
/niedziela/

18:00 DK w Ozimku, sala 
taneczna

„SENIORADA 2013”-bal 
karnawałowy dla Seniorów

Dom Kultury 
w Ozimku

24.01 
/czwartek/

16:00 Antoniów, świetlica 
wiejska

Dzień Babci i Dziadka DFK Antoniów

26.01 
/sobota/

16:00 Mnichus, świetlica 
wiejska

Dzień Babci i Dziadka Rada Sołecka, Sołtys 
wsi Mnichus

20:00 DK w Ozimku, sala 
taneczna

Zabawa karnawałowa DFK DFK Ozimek

Antoniów, Świetlica OSP Zabawa karnawałowa Sołtys wsi Antoniów, 
RS, Stowarzyszenie 
Rozwoju wsi 
Antoniów

26-31.01 
/sobota- 
czwartek/

wg odrębnego 
programu

Pokrzywna -Ośrodek 
MIESZKO

Zimowe warsztaty taneczne dla 
zespołów mażoretkowych

Dom Kultury 
w Ozimku

27.01 
/niedziela/

16.00 Ozimek, kościół 
parafialny p.w 
św. Jana Chrzciciela

Koncert kolęd i pastorałek w 
wykonaniu zespołów ludowych 
gminy Ozimek

Dom Kultury w 
Ozimku

28.01 
31.01 

/poniedz.- 
czwartek/

10:00-12:00
Dom Kultury w Ozimku, 
Biblioteka dziecięca

„My się zimy nie boimy!”- zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku 
Oddział dla Dzieci

28.01- 1.02 
/poniedz.- 

piątek/

9:00-13:00 Dom Kultury w Ozimku „Zima w mieście”- zajęcia 
rekreacyjno-rozrywkowe dla dzieci. 
I TURNUS

Dom Kultury w 
Ozimku

28.01
/poniedz./

15:00 Krzyżowa Dolina, Filia 
MiGBP w Ozimku

„Charles Perrault”- bajkopisarz 
francuski”- quiz dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

28.01
30.01 

/poniedz., 
środa/

14:30-16:00 Dylaki, , Filia MiGBP w 
Ozimku

„Ferie bez nudy”- zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Dylakach

28.01
/poniedz./

9:00-12.00 Szczedrzyk, Filia MiGBP 
w Ozimku

„Wesoła zima”- zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Szczedrzyku

29.01 
/wtorek/

10:00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Zimowy krajobraz”- zajęcia 
biblioteczne dla dzieci

MiGBP w Ozimku
Filia w Grodźcu

Wystawy:

1-31.01 - Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku - „Czar minionych lat”- wystawa 
starych fotografii z okolic Dylak i Biestrzynnika- wystawa starych zdjęć 
ze zbiorów domowych mieszkańców Dylak i Biestrzynnika

- hol Domu Kultury, wystawy po konkursowe: „Szopka Betlejem­
ska”, „Świąteczna ozdoba chpinkowa
18-31.01 - wystawa fotograficzna autorstwa Ewy Waszek pt. „Myśli i sło­
wa"

UWAGA! ! !
- Od stycznia 2013 r rozpoczyna pracę sekcja baletowa !!! Uprzejmie 

prosimy zainteresowanych o zgłaszanie swego uczestnictwa w jej działal­
ności w sekretariacie Domu Kultury pod numerem telefonu 774651139 wew. 
101.

- Od 7 stycznia 2012 będą trwały zapisy na zajęcia rekreacyjno-rozryw- 
kowe dla dzieci, które odbędą się w Domu Kultury w Ozimku podczas ferii zi­
mowych. Szczegółowe informacje można uzyskać w Sekretariacie DK lub 
pod numerem telefonu 774651-139 wew. 101.
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Na rowerowym szlaku

Śladami zabytków UNESCO
Jeszcze raz postanowiłem w sezonie 2012 zorganizować rajd ro­

werowy szlakami obiektów z listy UNESCO. I nie tylko. Tym razem po­
jechaliśmy na zachód od Opolszczyzny, czyli na Dolny Śląsk, gdzie 
znajdują się trzy takie obiekty.

Trudno było jak zwykle ustalić 
termin oraz uczestników dysponują­
cych czasem na wyjazd, który osta­
tecznie ustalono na dni 30 wrze­
śnia - 4 października. W czterooso­
bowym składzie: Adrian Gąsior, 
Andrzej Kaczmarczyk, Roman 
z Ozimka, który dał sobie świetnie 
radę na zwykłym rowerze oraz niżej 
podpisany, w niedzielę 30 września 
wcześnie rano wyruszyliśmy pocią­
giem z Ozimka do Opola i Wrocła­
wia. Przed dworcem PKP we Wro­
cławiu czekał na nas z rowerem 
wcześniej umówiony były mieszka­
niec Ozimka i wieloletni członek klu­
bu Amator, mieszkający obecnie we 
Wrocławiu Maciek Dziuban. Dzięki 
jego uprzejmości mogliśmy bez pla­
nu miasta zwiedzić ważniejsze za­
bytki Wrocławia m.in. Rynek z ratu­
szem, Katedrę św. Jana Chrzcicie­
la na Ostrowie Tumskim oraz Halę 
Stulecia - pierwszy zabytek z li­
sty UNESCO, zbudowany w latach 
1911-1913 jako pionierskie dzie­
ło XX w. z zastosowaniem żelbe­
tonu do budowli użytku publiczne­
go. Wnętrzu obiektu nadano wygląd 
ogromnej kopuły. Przed halą żegna­
my Maćka i dziękujemy mu za po­
święcony czas - dalej musimy sobie 
radzić sami. Klucząc spacerkiem uli­
cami Wrocławia docieramy jeszcze 
na wyspę Słodową oraz Piaskową.

Czas ucieka, dni są coraz krót­
sze, więc wyjeżdżamy rowerami z 
miasta przez Kąty Wrocławskie (ok. 
60 km) i prawie po ciemku dociera­
my na nocleg do miejscowości Mro- 
winy koło Żarowa. Dzień później, 
czyli 1 października, przy niezbyt 
dobrej pogodzie realizujemy dalszy 
ciąg naszego planu. Bocznymi tra­
sami jedziemy w kierunku Jawora, a 
głównym celem tego dnia jest drew­
niany Kościół Pokoju z listy UNE­
SCO, a przy okazji zwiedzenie mia­
sta.

Z Jawora, aby nie jechać głów­
ną i ruchliwą drogą na Strzegom, 
wybieramy okrężną trasę i w oko­
licy miejscowości Kostrza trafiamy 
na potężną kopalnię granitu. Wiel­
kie dźwigi wyciągały cięte wieloto­
nowe głazy, a ludzie i maszyny pra­
cujące w dole wyglądały jak mrów­
ki oraz pudełka zapałek. Rozmawia­
my z jednym z kierowników i byłby to 
temat na kilka godzin opowiadania, 
ale niestety - musimy jechać dalej. 
Wracamy przez Strzegom i Żarów 
na nocleg.

Kolejny dzień to zmiana kierunku 
do Świdnicy - do kolejnego Kościo­
ła Pokoju UNESCO. Poświęcamy 
sporo czasu na zwiedzanie kościo­

ła i przyległego zabytkowego cmen­
tarza. Ale to nie ostatnia atrakcja 
- według planu obieramy kierunek 
na Wałbrzych, a celem jest północ­
ne obrzeże miasta ze słynnym zam­
kiem Książ. Zanim tu dojedziemy, 
trafiamy na nową piękną obwodnicę 
wraz z trasą rowerową po wielu kilo­
metrach jazdy. Trwa budowa drugiej 
nitki i nie byłoby w tym nic dziwnego, 
gdyby nie polski paradoks: nowy dy­
wanik asfaltu kończy się 50 metrów 
przed dwoma zamieszkałymi pose­
sjami, a tuż za nimi kolejne roboty 
przy obwodnicy. Po jeszcze paru ki­
lometrach ruchliwej trasy zbaczamy 
do Księżańskiego Parku Krajobra­
zowego.

Klucząc ścieżkami docieramy 
do trzeciego co do wielkości zam­
ku w Polsce, zbudowanego w latach 
1288-1292 przez Bolka I. Nie spo­
sób dokładnie zwiedzić ten obiekt w 
krótkim czasie, a nam musiało wy­
starczyć około 2 godzin spaceru na 
zewnątrz. Wracamy parkiem bezpo­
średnio do Świebodzic, a dalej przez 
Jaworzynę Śląską i Żarów do bazy.

W ostatni dniu naszych woja­
ży, przy wymarzonej słonecznej po­
godzie, jedziemy południową stro­
ną z piękną panoramą Jeziora Miet- 
kowskiego do miasteczka Sobótka, 
graniczącego ze Ślężańskim Par­
kiem Krajobrazowym. Głównym ce­
lem jest zdobycie góry Ślęża (717 m 
n.p.m.). Niezbyt łatwą drogą jedzie­
my ok. 15 kilometrów przez Sulistro- 
wice do leśnego parkingu, skąd de­
cydujemy się zdobyć górę na rowe­
rach. Niestety, musimy pchać je ka­
mienistym szlakiem drogi krzyżowej 
aż na szczyt, gdzie czeka nas na­
groda w postaci super pięknej pa­
noramy okolic wokół Ślęży, szcze­
gólnie z wieży widokowej. Na szczy­
cie był jeszcze zabytkowy kamien­
ny kościół, nieczynny ze względu na 
prowadzone wewnątrz wykopaliska, 
a tuż obok wieża przekaźnikowa, i 
hotel z restauracją.

Po małej przekąsce z kawą wra­
camy tą samą drogą w dół, dwójka 
z nas zdecydowała zjechać po ka- 
skadersku rowerami, trzymając ha­
mulce na wodzy. Na dole czekamy 
na pozostałych i dalej jedziemy już 
wspólnie, najpierw długie kilometry 
z górki na luzie, a dalej klucząc po 
wioskach i zerkając jeszcze na wi­
doczną z dala wieżę przekaźnikową 
na Ślęży, wracamy na ostatni noc­
leg. Niestety dobre czasy się kończą 
i 4 października pociągami z Żaro­
wa wracamy do Ozimka, żegnając 
się następnego rajdu.

Franciszek Wojczyk

Kościoły Pokoju
Po zakończeniu wojny trzydziestoletniej w 1648 r. lu­

teranom przyznano prawo do budowy kościołów w stoli­
cy każdego z księstw: Głogowie, Jaworze i Świdnicy zwa­
nych Kościołami Pokoju, ale na rygorystycznych warun­
kach.

Musiały stanąć poza obrę­
bem murów miejskich, a jako 
materiały budowlane mia­
ły służyć jedynie drewno, gli­
na, piach i słoma. Kościoła w 
Głogowie już nie ma - spło­
nął po stu latach w wielkim 
pożarze miasta, natomiast 
dwa pozostałe istnieją do dzi­
siaj. Żywot kościołów był obli­
czony przez władców na tym­
czasowy, a stoją już 350 lat 
i mają się bardzo dobrze, a 
nabożeństwa odprawiane są 
nieprzerwanie od 1657 r. Ich 
historia okazała się znacznie 
dłuższa niż przewidywano. 
W Jaworze rozpoczęto bu­
dowę w kwietniu 1654 r., za­
kończono w wrześniu 1655 r. 
a uroczyste poświęcenie od­
było się w czwartą niedzie­
lę adwentu 23 grudnia tegoż 
roku. Kościół o wymiarach 44 
na 25 m, powierzchnia wnę­
trza 1180 m kw. może pomie­
ścić wraz z emporami 6 tysię­
cy wiernych. W ciągu wieków 
istnienia przeprowadzono tu 
liczne remonty i konserwacje, 
tak, że kościół do dnia dzi­
siejszego pozostał w nienaru­

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Ogłoszenia drobne:
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Sprzedam szalunki budowlane. Tel. 888 671560

Za okazane wyrazy współczucia oraz liczny udział 
w pogrzebie naszego ukochanego Ojca i Dziadka 

śp. Tadeusza BOROWSKIEGO 
zmarłego 5 listopada 2012 r.

serdeczne podziękowania rodzinie, znajomym, 
byłym współpracownikom oraz wszystkim, którzy 

odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

syn Janusz i córka Grażyna

szonym stanie. We wrześniu 
2005 r. obchodzono uroczy­
ście 350-lecie kościoła, a my 
zwiedzaliśmy go 1 paździer­
nika 2012 r. Także Kościół 
Pokoju w Świdnicy ma swą 

nieprawdopodobną historię 
w dziejowej zawierusze. Pod­
czas wmurowania kamienia 
węgielnego w 1656 r. włożo­
no również skrzynię z doku­
mentami i monetami. Kościół 
budowano również w latach 
1656-1657, jest nieco więk­
szy, bo mieści aż 7,5 tysią­
ca wiernych. Kościół powstał 
wyłącznie ze zbiórek pienięż­
nych i materiałów od miejsco­
wej ludności, dla wygody ro­
dziny szlacheckie miały swo­
je loże, a także wejścia. Ko­
ściół ma 27 drzwi oraz 160 
okien. A przy kościele nie­
czynna już nekropolia, czy­
li cmentarz, który był czyn­
ny przez 250 lat - do końca 
XIX w. Jest na nim około ty­
siąca zabytkowych grobów. 
Obydwa kościoły od 13 grud­
nia 2001 r. są wpisane na li­
stę światowego dziedzictwa 
kultury UNESCO.
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SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17 

tel. 77 465 40 18
FRYZJERSTWO 

DAMSKIE I MĘSKIE

Naszym Nfientom shfadamy
l serdeczne życzenia radosnych i zdrowych j 

& Świąt (Bożego Narodzenia 
oraz pomyślności 

W Nowym‘RpĘu 2013.

W ofercie świątecznej - bony podarunkowe!
Zapraszamy 8.00 - 20.00, u soboty 7. O

Mieszkańcom Krasiejowa i Gminy Ozimek
- Klientom Firmy Handlowej “Marek” 

radosnych, spokojnych i zdrowych r
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz 
wszelkiej pomyślności 

w Nowym Roku 2013 
życzą 

Marek i Piotr Papkallowie

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- drobne roboty murarsko-tynkarskie
- kafelkowanie
- panele
- gładzie
- ścianki działowe

Sowa Mirosław
Pustków, ul. Ozimska 32 

tel. 603 192799AGENCJA Ozimek, ul. Wyzwolenia 37
tel. 774651099

Organizujemy Sylwestra 2012/2013

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
i MIESZKANIOWEJ SP. Z 0.0. w ANTONIOWIE

zgodnie z art. 24 ust. 9 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 
jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858) ogłasza tekst taryfy w 
postaci zestawienia cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, które obowiązywać będą w 
Gminie Ozimek od01.01.2013r. do 31.12.2013 r.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

L.p. Taryfa grupa odbiorców Wyszczególnienie
Stawka 
netto Jednostka miary

1 2 3 4 5
1 Gospodarstwa domowe, 

odbiorcy prowadzący 
działalność gospodarczą 
i pozostali

cena za dostarczoną 
wodę

stawka opłaty 
abonamentowej

3,09

12,06

zł/m3

zł/punkt poboru/ 
okres rozliczeniowy

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzane ścieki

Lp. Taryfa grupa odbiorców Wyszczególnienie Stawka 
netto Jednostka miary

1 2 3 4 5
1 Gospodarstwa domowe i 

inni odbiorcy usług
cena za odprowadzane 
ścieki

7,10 zł/m3

2 Podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą

cena za odprowadzane 
ścieki

7,82 zł/m3

Do w/w cen i stawek opłaty doliczony zostanie podatek VAT zgodny z 
właściwymi przepisami.UBEZPIECZENIOWA

U/en/eccy
Naszym stafym i nowym Iśfientom 

życzymy wesołych świąt 
(Bożego Narodzenia 

i bezpiecznego 
Nowego Roku 

2013.
Promocja zimowa:

Maksymalne zniżki już po 3 latach bezszkodowych.

USŁUGI HYDRAULICZNE
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

Lokalizacja strat ciepła i wycieków w budynkach. 
Badania Termowizyjne. Testy Szczelności.

Świadectwa Energetyczne.
Tel. 665 079 169

Spełnij postanowienie noworoczne i naucz się języka... 
Wolne miejsca na kursach od stycznia.

Zapraszamy: 0zim6k/ul. Wyzwolenia 37, tel. 774651099.

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków 
- upusty cenowe.
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder - wykopy pod budynki 

(prace z użyciem minikoparki)
- odwodnienia i drenaże, rowyFirma świadczy usługi:

wyburzenia i rozbiórki 
układanie kostki brukowej

koparkami o różnych gabarytach
[RÓWNI^rklFDROgwyEy^:- 
W^CDROCOWgTRANSRORTi

Roku 2013!'Dylaki ul. Tumska 26. tel. 77 4651113. 
kom. 607 933 082, e-mail: arbil@onet.eu

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY 

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

Grodziec, ul. Brzozowa 3 
tel. 609 236 369

PROMOCJA!
BADANIE PŁYNU HAMULCOWEGO 

GRATIS!

DANIELGARAGE
MECHANIKA POJAZDOWA

- MECHANIKA POJAZDOWA
- WYMIANA OLEJU
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
- RÓŻNE MARKI SAMOCHODÓW

- TRANSPORT LAWETĄ

X.

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

1ł jrx ■ SYPIALNIE
- KUCHNIEi 1VI 1 - GARDEROBY1 - SZAFY PRZESUWNE1lEBLE BRUDZIĆ - KOMODY
- BIURKA

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic 1? MEBLE

Grodziec ul. Tartaczna 8 NA
tel. 785 824 378 ?? WYMIAR

e-mail: meble.dudzic@gmail.com http://meblekuchenneopole.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

RUSZTOWANIA, SZALUNKI
- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport
R.P. Mendel
Tel. 77 465 43 93

USŁUGI
- strzyżenie

- try mowa nie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

gdteffi (flte Uterfssj? 8 BSsSfsy aW8ro

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)Krasiejów ul. Słoneczna 19 b
------------------------------------ r----- ..

OGRZEWANIE
INSTALACJE

ul. Młyńska 1 
46-040 Krasiejów

tel. 77 465 44 89

mailto:arbil@onet.eu
http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://meblekuchenneopole.pl
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BudmaR
www.mlyp.pl

Usługi Remontowo Budowlane 
Mariusz Lyp

ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki

e-mail: mlyp@o2.pl

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

P.H.U. “BONO” 
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Wesołych Świqt i Szczęśliwego Nowego Roku 2013!

Kasacja pojazdów
Wydajemy zaświadczenia do wydziałów komunikacji polskich i UE

(pozw. ŚR/I/66200/68/1/08)

Pojazdy niesprawne odbieramy własnym transportem.

WOJTfiLA TRUCKS sp.j.
Stacja demontażu pojazdów 

42-772 Skrzydłowice ul. Lubliniecka 21 
Tel. 34.3567 444 

kom. 605.272 666, 603.363 638 
info@demontaz.com

USŁUGI

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE

HURTOWNIA KWIATÓW SHUCZNYCH
Hurt - Detal

Antoniów
ul. Powstańców Śląskich 19

tel. 77 465 42 37

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 8.00 -16.00

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdź 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Sport-CentrumSp. z o.o
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

Tel. 77 44 36818 
662272 007

Wił WHH

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku 2013!

http://www.mlyp.pl
mailto:mlyp@o2.pl
mailto:info@demontaz.com
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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su? "corM/r
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

W miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty 
zapraszamy w godzinach 10.00 -16.00 

w soboty 9.00 -13.00

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-mail: azapsiraj@op.pt
W

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW 
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

tech-dom

tech-dom Rajmund Smolarczyk
ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia

tel. 602 651 608

• USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

KDRZENIEC

USŁUGI RCMONTOWO-SUDOWŁANC

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

usługi transportowe materiałów sypkich do Tl ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 40196 94, 

tel. kom. 604 105 969, 607115 794

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

rok założenia 1951

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

SaCon Fryzjerski'MarioCa'
• Czesanie okolicznościowe 

ślukne i komunijne (koki, upięcia)
• Strzyżenie damsko-męskie
• Tarkowanie, pasemka, kalejaże
• (prostowanie włosów

• Henna

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 4651 290
Pn.- Pt. 9.00 -17.00, Sob. 7.00 -13.00

Waszym 'Kfientom życzymy Wesołych Świąt (Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roju 2013.

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- 30 godzin jazd w cenie kursu.
- dowóz na egzamin gratis!

ZAPRASZA MY

Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 
77 4651918, 881933753

L

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka . HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia
i Szczęśliwego Nowego Roku 2013!

mailto:azapsiraj@op.pt
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PiE7OńC7V<
IzAKŁAD ŚLUSARSKl/"
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju.

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

hydraulik
------- *—ARKADIUSZ PIEROŃCZYK

ul. Kopernika 13 
47-180 Borycz 

tel. 508 919 248

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb 46-040 Grodziec
- Spawanie plastiku ul. Leśna 20

BETON IARSTWO - Holowanie na lawecie tel. 606 699 216

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267

sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
przyjmujemy gruz betonowy, kruszenie gruzu 
wykonywanie posadzek 

przemysłowych 
kompleksowe wykonywanie 

robót budowlanych

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

www.stolarstwo-buhl.pl

STOLARSTWO

”BUHL”

www.betoniarniablyszcz.pl 46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

----------------WYWÓZ NIECZYSTOŚCI WIESŁAW STRACH-----------------
- wywóz odpadów komunalnych (śmieci) i segregacja (papier, plastik, szkło)

- sortowanie odpadów
- podstawianie i wywóz kontenerów ( 5 m3, 7 m3, 36 m3)

- obsługa budów i remontów
- pojemniki na odpady komunalne 1201,240 1, 1100 I ( gratis )

OBSŁUGA KLIENTÓW I UMOWY :
77 4651 509,510 220 406
77 4008 088,510 220 424

Wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia i szczęśliwego Nowego Roku 2013.

http://www.stolarstwo-buhl.pl
http://www.betoniarniablyszcz.pl
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Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
46-040 Ozimek ul. Dworcowa 1

tel. 77/4026316, fax. 77/4026315 
e-mail: rako@faxon.opole.pl

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLEPU 
ZNAJDUJĄCEGO SIĘ: 

OZIMEK, UL. DWORCOWA 1
W ASORTYMENCIE POSIADAMY:

• AKUMULATORY
. ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
• OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
. PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE

. ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
.NYPLE

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7.00 - 16.00, sobota 7.00 -13.00

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

.yzżż'
Stadek

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

CCI f*l" STALOWEK CIbUII ■ ALUMINIOWE

OPONY: ™E
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42
TEL. 77 465 38 76, 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00- 17.00
sobota 9.00 - 14.00

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNA
MŁYNARSKI

SYSTEM
RATALNY 

dopasowany do Twoich i 
potrzeb

CENTRUM CHIŃSKIE
Ozimek, ul. Wyzwolenia 29a

t?we Super Promocje!!!
KąńioWJjJiżTterazroknal 

otrzymasz

^50% ^1
Hhkr Rabatu Szf-i

trwania Moskitiery
pieczenie przed komarami

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

Czynne: 
poniedziałek - piątek 9.00 -18.00, 

sobota 9.00 -15.00

DUŻY WYBÓR - ATRAKCYJNE CENY 
ZAPRASZAMY

Oferujemy:
- buty
- odzież
- galanterię
- zabawki
- kosmetyki
- bieliznę
- biżuterię
- torebki

mailto:rako@faxon.opole.pl
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* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp.
z firmy “Sano” ,

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady
‘Wesołych Świąt i Szczęśliwego 

Nowego 2013 Roku!

Poleca po przystępnych cenach:

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Roiło
Okna energooszczędne:

Żaluzje
■ Moskitiery

drewniane i PCV
■ Parapety

Roletki materiałowe
Rolety zewnętrzne

Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53 
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU

Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.0(), sobota 9.()0 -12.03

Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074 
Szklą progresy wne już od270,- zł para!

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku 2013.

BAR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Naszym Klientom życzymy
3' wesołych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia
▼ oraz wszelkiej pomyślności v

w Nowym Roku 2013.

tel./fax 77 465 19 33

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 10B

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00MA-Kp
■ SERWIS AUTO-KLIMATYZACJI

Marek Kowalik
Antoniów, ul. Brzozowa 18

■ ELEKTRYKA POJAZDOWA
■ DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, ROZRUSZNIKÓW
■ MONTAŻ CZUJNIKÓW PARKOWANIA

łel. 693 735 232
e-mail: markowik@wp.pl

aluplast "DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie 

Serwisujemy i naprawiamy wszystkie systemy drzwi i okien.

Zimowa promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Naszym obecnym i przyszłym Klientom 
życzymy wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz pomyślności w Nowym 2013 Roku.

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz- 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe...................................................1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania....................................1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne.................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VA T.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
Rkłarl knmnutprnww I IGih/l Oyimpk Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
O Kła a Komputerowy. UUIM UZimeK Za treić umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:markowik@wp.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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Ptaki polskie i opolskie (17)

Płomykówki
Sowy to najciekawsza, ale zarazem najsłabiej poznana gru­

pa ptaków. Przyczyną jest skryty tryb życia. Na całym globie 
żyją 174 gatunki sów, 9 z nich przystępuje w Polsce do lęgów.

Najmniejszym przedstawi­
cielem tej rodziny jest (nieco 
większa od wróbla) sóweczka, 
największym zaś puchacz, któ­
rego rozpiętość skrzydeł sięga 
160 cm. Większość sów upodo­
bała sobie tereny leśno-polne, 2 
natomiast płomykówka i pójdź- 
ka ściśle związane są ze śro­
dowiskiem człowieka. Płomy­
kówka (17 gat. na świecie) jest 
ptakiem wielkości gołębia. Cha­
rakteryzuje się pięknym sza­
ro-rdzawym upierzeniem. Spód 
jej ciała upstrzony jest dodatko­
wo czarnymi kropkami, wierzch 
natomiast biało-czarnymi plam­
kami imitującymi płomyki (stąd 
nazwa gatunku). Twarz to wiel­
ka, sercowata szlara okalająca 
czarne jak węgle oczy. Pierw­
sze płomykówki pojawiły się 20 
min lat temu czyli 15 min lat póź­
niej niż inne sowy. Przed ponad 
1 min lat były one bardzo rozpo­
wszechnione.

Związane to było prawdo­
podobnie z ewolucją gryzoni 
- myszy i szczurów. Ówczesny 
klimat i roślinność przypomina­
ły te jakie istnieją dziś w Afryce. 
Pierwotnie zasiedlały one nie- 
zalesione wybrzeża, klify i mo­
kradła. Gniazdowały w szczeli­
nach skalnych, jaskiniach i dziu­
plach pojedynczych drzew. Póź­
niej zaczęły wykorzystywać bu­
dowle stworzone przez człowie­
ka (obiekty sakralne, stodoły, 

opuszczone domy i kominy wen­
tylacyjne).

Płomykówki polują w nocy.

Powszechnie wierzono w wampiry i wilkołaki. Z sowami 
ściśle związane były strzygi. Sądzono, że przybierały one 
postać tych ptaków i odwiedzały osady, aby upijać się krwią 
zwierząt hodowlanych oraz niemowląt pozostawionych bez 
opieki. Wierzeniom sprzyjały niezbyt przyjemne dla ludz­
kich uszu głosy tych ptaków. Nawoływania płomykówek 
przypominają kłapanie, syczenie, chrapliwe krzyki dziecka, 
a kontaktowe samicy przeraźliwe jęki mordowanych ofiar.

Potrafią w zupełnej ciemności 
określić odległość i kierunek po­
ruszającej się ofiary. Specjal­
na konstrukcja piór powoduje, 
że ich lot jest bezszelestny. Gdy 
któraś nagle pojawi się w świe­
tle lampy, wygląda niczym bia­
ła zjawa. Liczebność płomykó- 
wek (podobnie jak innych sów) 
uzależniona jest od ilości pokar­
mu. Gdy rok obfituje w gryzonie, 
mogą one kilkakrotnie przystę­
pować do lęgów. Kiedy jest ich 
mało, nie gniazdująw ogóle. Je­
śli pożywienia zaczyna brako­
wać, po wykluciu piskląt te naj­
młodsze giną.

Pierwsze zniesienia tych pta­
ków mogą się pojawić już w lu­
tym, ostatnie nawet w paździer­
niku. Prócz gryzoni (cała rodzi­
na zjada rocznie 2 000 - 5 000 
myszy i szczurów) płomyków­
ki polują również na płazy, nie­
toperze, owady oraz małe pta­

ki, które wypłaszają, delikatnie 
uderzając w gałęzie skrzydłami. 
Małe ofiary połykane są w ca­
łości, te większe dopiero po po­
ćwiartowaniu. Żołądki sów nie 
trawią sierści, piór kości i chi- 
tyny. Są one usuwane z organi­
zmu pod postacią wypluwek. Po 
czaszkach w nich się znajdują­
cych można określić czym się 
dany gatunek żywi.

Płomykówki są ptakami krót- 
kowiecznymi. Większość z nich 
ginie w pierwszym roku życia, 
głównie z powodu trudności w 
zdobywaniu pokarmu pod śnie­
giem. W Polsce do lęgów przy­
stępuje od 1 000 - 3 000 par 
tych ptaków. Rozbieżność spo­
wodowana jest małą ilością ba­
dań, a informacje o stanowi­
skach lęgowych dotyczą głów­
nie kościołów. Notuje się szybki 
spadek ich liczebności. Na połu­
dniowej Opolszczyźnie (najle­
piej zbadanym obszarze Polski) 
w ciągu 4 lat stwierdzono spa­

dek punktów lęgowych z 29 do 
15. Wpływ na to mają remonty 
poddaszy, zatykanie otworów 
wlotowych, intensyfikacja rol­

Puchacz w krajach azjatyckich był pośrednikiem między 
ludźmi a świętymi duchami. Płomykówka zaś w Chinach 
uważana była za ptaka potrafiącego zapobiegać pożarom. 
Stawiano jej więc rzeźby na dachach. Układ oczu oraz szla­
ra przypominają twarz mądrego człowieka - co wykorzystu­
je wiele wydawnictw książkowych.

nictwa, trucie gryzoni, drapież- 
nictwo kun i kotów oraz maso­
wa likwidacja stodół i szop, któ­
re zimą są głównymi miejscami 
ich polowań.

Drapieżniki są niezbędne w 
przyrodzie. Budzą jednak u nas 
wyraźną niechęć. Obcy ludziom 
nocny tryb życia, jaki niektóre z 
nich prowadzą, sprzyjały two­
rzeniu się mitów i zabobonów. 
Powszechnie wierzono w wam­

piry i wilkołaki. Z sowami ściśle 
związane były strzygi. Sądzo­
no, że przybierały one postać 
tych ptaków i odwiedzały osa­
dy, aby upijać się krwią zwie­
rząt hodowlanych oraz niemow­
ląt pozostawionych bez opieki. 
Wierzeniom sprzyjały niezbyt 
przyjemne dla ludzkich uszu 
głosy tych ptaków. Nawoływa­
nia płomykówek przypomina­
ją kłapanie, syczenie, chrapliwe 
krzyki dziecka, a kontaktowe sa­
micy przeraźliwe jęki mordowa­
nych ofiar. Szczególnego cha­
rakteru nabierają, gdy dobiega­
ją z wieży kościelnej czy opusz­
czonej kaplicy cmentarnej.

Głos pójdźki, która również 
chętnie przebywa na cmenta­
rzach z powodu starych dziu- 
plastych drzew tam rosnących, 
interpretowano jako pójdź pójdź, 
co było jawnym zaproszeniem 
do grobu. Niski głos puchacza 
rozchodzi się kilometrami po­
śród bagien. Nietrudno się do­
myśleć co odczuwał zagubiony 
nocą wędrowiec. Istniało rów­
nież ogólne przekonanie, że 
ptaki te zwiastują śmierć „sowa 
na dachu kwili umrzeć ko­
muś po chwili”. Płomykówki ze 
względu na „ognikową mozai­
kę” posądzano o wywoływanie 
pożarów. Z drugiej strony pójdź- 
ka była atrybutem bogini Ateny. 
Puchacz w krajach azjatyckich 
był pośrednikiem między ludź­
mi a świętymi duchami. Płomy­
kówka zaś w Chinach uważa­
na była za ptaka potrafiącego 

zapobiegać pożarom. Stawia­
no jej więc rzeźby na dachach. 
Układ oczu oraz szlara przypo­
minają twarz mądrego człowie­
ka - co wykorzystuje wiele wy­
dawnictw książkowych. Więk­
szość ludzi jest świadoma roli, 
jaką sowy spełniają w środowi­
sku. Sporo jednak nadal wierzy, 
że przynoszą one nieszczęście.

Jerzy Stasiak
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Wędkarskie podsumowania

Wybory w Kole PZW Szczedrzyk
ProLicht nagrodzony przez PIP w Opolu

Tutaj pracuje się bezpiecznie
W przyszłym roku Koło PZW Szczedrzyk będzie obchodzić 30-lecie 

istnienia. Obecnie liczy 112 członków, w tym 7 młodzieżowców. Gospo­
daruje na wodach Jeziora Średniego, gdzie w tym roku dwukrotnie - na 
wiosnę i jesienią - przeprowadzono zarybianie.

ProLicht Reklama Sp. z o.o. w Ozimku została nagrodzona 
w prestiżowym konkursie dla pracodawców, zorganizowanym 
przez Państwową Inspekcję Pracy.

W 2012 r. zorganizowano cykl 
7 zawodów o Grand Prix oraz dwu­
krotnie zawody towarzyskie z nagro­
dami - na rozpoczęcie i zakończe­
nie sezonu. Koło PZW Szczedrzyk 
było też po raz drugi organizato­
rem zawodów o puchar Rady Miej­
skiej Ozimka, w których uczestni­

czyły reprezentacje kół wędkarskich 
z Ozimka, Jedlic i Szczedrzyka oraz 
gościnnie - z Kolonowskiego. Dwa 
razy zorganizowano prace społecz­
ne przy sprzątaniu wału Jeziora Du­
żego od strony Szczedrzyka oraz 
kilkakrotnie na Jeziorze Średnim - 
przygotowując stanowiska wędkar­
skie, wykaszając trzciny oraz sprzą­
tając śmieci pozostawione tu przez 
wędkarzy i turystów.

24 listopada odbyło się zebra­
nie sprawozdawczo-wyborcze, 
na którym przedstawiono i przyjęto 
sprawozdania za 2012 rok, udziela­
jąc absolutorium ustępującemu Za­
rządowi. Wybrano władze na nową 
czteroletnią kadencję. Prezesem 
został ponownie Krystian Wolny, 
przewodniczącym Komisji Rewizyj­

nej Joachim Wiesbach, a Sądu Ko­
leżeńskiego - Janusz Michno De­
legatem na Zjazd Okręgowy PZW 
został Waldemar Janik. Uczestni­
czący w obradach wiceprezes Za­
rządu Okręgu PZW w Opolu Wie­
sław Miś wręczył odznaczenia za 
działalność w latach 2008-2012. Zło­

tą Odznaką PZW został nagrodzony 
Joachim Wiesbach, a medal „Za Za­
sługi dla Wędkarstwa Opolskiego” 
otrzymał Ryszard Spyra. Joachim 
Wycisk i Krystian Wolny otrzymali 
puchary za społeczną działalność w 
minionej kadencji. Wręczono także 
puchary i nagrody dla zwycięzców 
klasyfikacji Grand Prix za 2012 rok. 
Pierwsze miejsce zajął w niej Wal­
demar Janik, drugie Jan Stalmach, 
a trzecie Krystian Wolny.

Obradom towarzyszyła dysku­
sja o problemach nurtujących śro­
dowisko wędkarskie, a zgłoszone w 
jej trakcie wnioski ujęto w uchwale 
z zebrania sprawozdawczo-wybor­
czego.

t/ad)

Firma powstała w 1995 roku 
jako zakład - córka niemieckiej 
spółki ProLicht Werbung GmbH 
z siedzibą w Hildesheim. Z bie­
giem lat grupa ProLicht rozbu­
dowywała się i obecnie liczy sie­
dem spółek: w Polsce, na Wę­
grzech, w Rumunii, Hiszpanii, 
Francji, Anglii i Niemczech. Jej 
głównym produktem są reklamy 
oświetleniowe: totemy reklamo­
we, otoki świetlne, litery wolno­
stojące, kasetony oraz elemen­
ty wizualizacji wewnętrznej. Od 
wielu lat firma cieszy się zaufa­
niem takich koncernów, jak: BP, 
JET, OMV, Statoil, Mc Donald’s, 
Renault, BMW, Mazda, Nissan, 
Toyota, Hyundai, Audi, VW i in­
nych, dostarczając swoje wyro­
by do większości krajów Europy 
i świata.

W początkach istnienia za­
kład w Ozimku zatrudniał kilku 
pracowników. Obecnie liczy ich 
450, a niebawem zamierza za­
trudniać następnych, co wiąże 
się z pozyskiwaniem nowych za­
mówień. Pracownicy zatrudnie­
ni w tej firmie mogą liczyć na do­
bre i bezpieczne warunki pra­
cy. Służą temu wyremontowa­
ne lub zbudowane od podstaw 
cztery hale produkcyjne i zaple­
cze magazynowe, stale unowo­
cześniany park maszynowy, sys­
tem szkoleń pracowników, wła­
ściwe zaopatrzenie w odzież ro­
boczą, ochronną i sprzęt ochro­
ny osobistej, a także dobre wa­
runki socjalne oraz przestrzega-

Pamiątkowy dyplom od Państwowej 
Inspekcji Pracy.

Wręczenie nagrody dla firmy ProLi­
cht Reklama.

nie przez pracodawcę przepisów 
prawa pracy.

Efektem dbałości firmy o 
warunki i bezpieczeństwo pra­
cy jest zajęcie drugiego miej­
sca w XIX edycji konkursu „Pra­
codawca - organizator pracy 
bezpiecznej” w kategorii zakła­
dów zatrudniających ponad 250 
pracowników. W konkursie tym, 
organizowanym corocznie przez 
Państwową Inspekcję Pracy, wy­
różniani są pracodawcy, którzy 
uzyskują najwyższą ocenę w 
zakresie przestrzegania przepi­
sów prawa pracy oraz technicz­
nego bezpieczeństwa pracy. W 
tym roku pierwsze miejsce na 
szczeblu Okręgowego Inspekto­
ratu PIP w Opolu przypadło fir­
mie DIEHL Controls Polska z 
Namysłowa, która zwycięży­
ła również w konkursie ogólno­
polskim. - Drugie miejsce przy­
znane firmie ProLicht Reklama z 
Ozimka jest dla nas dużym osią­
gnięciem i wyróżnienie - mówi 
wiceprezes Zarządu Johannes 
Waletzko, który odebrał statuet­
kę i dyplom na uroczystym pod­
sumowaniu konkursu, zorgani­
zowanym 16 listopada w Namy­
słowskim Ośrodku Kultury. - Po­
twierdza to właściwy kierunek 
naszych działań rozwojowych, 
a pracownikom daje gwarancję 
dbałości pracodawcy o to, by 
wykonywana przez nich praca 
odbywała się w możliwie najbez­
pieczniejszych warunkach.

J. Dziuban



42 życie gminy

Od Adwentu do Trzech Króli (2)

Gdy zabłyśnie gwiazda
Pierwsza gwiazda zwana „jutrzynką" była sygnałem, że czas zasia­

dać do wieczerzy i kojarzono ją z gwiazdą betlejemską, która towarzy­
szyła narodzinom Jezusa i była przewodniczką Trzech Króli i pasterzy. 
Oczekiwali jej wszyscy, najbardziej jednak wypatrywały jej dzieci z no­
sami przyklejonymi do szyby, im głód dokuczał najdotkliwiej.

Zgodnie z tradycjązasiadano od 
zawsze do stołu wigilijnego nakry­
tego białym prześcieradłem bądź 
obrusem, pod którym było wyłożo­
ne siano, na znak że Pan Jezus w 
stajni się narodził. Na stole kładzio­
no krzyż i świece. Wieczerzę rozpo­
czynano wspólną modlitwą dzięk­
czynną, za wszystkie łaski otrzy­
mane w starym roku. Po zmówie­
niu modlitwy, najstarsza osoba w 
domu bądź gospodarz rozpoczy­
nał ceremonię łamania się opłat­
kiem, życząc przy tym „pomyślno­
ści, zdrowia i błogosławieństwa bo­
żego". Na Śląsku panowało przeko­
nanie, iż „kto w Wilię z drugim dzieli 
się opłatkiem, ten nigdzie nie zagi­
nie’’. Mówiono również, że „kto z in­
nymi opłatkiem w Wigilię się przeła­
mie, ten przez cały rok będzie mógł 
z nimi dzielić się Chlebem”. Przy 
stole tradycyjnie zostawia się jedno 
wolne miejsce, żeby dusze zmar­
łych, które odeszły z tego domu też 
się pożywiły. W okolicach Dańca i 
Przysieczy zamykano dom na czas 
wieczerzy, gdyż wierzono, że jeżeli 
ktoś wejdzie do domu podczas ko­

W latach wcześniejszych sylwestrowy wieczór niejako był po­
dobny do wigilijnego - zasiadano do stołu (nie zachowując i nie ła­
miąc się opłatkiem) świętowano, był to wieczór wróżb, które z dzia­
da pradziada towarzyszyły wszystkim datom przełomowym.

lacji wigilijnej, to w następnym roku 
jeden z domowników umrze. W nie­
których regionach zostawiano talerz 
dla wędrowca, albowiem wierzono, 
że w ten szczególny wieczór nikt nie 
może być sam.

Wigilina wieczerza składa­
ła się również z magicznej licz­
by potraw: liczba 12 - na cześć 
miesięcy w roku i apostołów, na­
tomiast 7 na cześć 7 dni tygo­
dnia. Obowiązywała zasada, zgod­
nie z którą należało spróbować każ­
dej potrawy - wówczas nie zazna się 
głodu. Kto wyrzeknie się choć jed­
nego dania, w ciągu roku ominie go 
jedna przyjemność. Wierzono, że 
nikt nie powinien wstawać pod­
czas wieczerzy od stołu, wróżyło 
to nieszczęście bądź śmierć w ro­
dzinie. Podczas jedzenia nie na­
leżało odkładać łyżki, bo można 
było nie doczekać kolejnej wigilii.

Wieczerzę wigilijną kończono 
wspólną modlitwą dziękczynna. Po 
kolacji następował moment najbar­
dziej oczekiwany przez dzieci - trze­
ba było sprawdzić, co też za pre­
zenty przyniosło Dzieciątko. Daw­
niej były to orzechy, cukierki, ręka­
wiczki bądź szaliki robione na dru­
tach przez matkę bądź babcię oraz 
proste wystrugane z drewna zabaw­

ki wykonane przez dziadków bądź 
ojców.

Wróżono również z sianka wy­
ciągniętego spod wigilijnego obru­
sa. Wyciągnięte źdźbło żółte ozna­
czało choroby lub przedwczesną 
śmierć, rozwidlone - życie cieka­
we ale burzliwe i pełne problemów, 
długie i mocne - zapowiadało dobre 
zdrowie i dostatek.

Na Śląsku po wieczerzy roz- 
krawano w poprzek jabłko i wró­
żono z ziaren. Jeśli układały się 
we wzór gwiazdy, przynosiły 
zdrowie, jeśli w krzyż - chorobę.

Do portmonetki lub sakiewki 
wkładano łuskę z karpia, aby przez 
cały rok nie zabrakło pieniędzy. Po 
kolacji gospodarz szedł do obo­
ry, by podzielić się resztkami po­
traw i opłatkiem ze zwierzyną. Kro­
wy dostawały także z rąk gospo­
darza opłatek - aby mleko było bia­
łe, orzech - aby masło było twarde i 
Chleb aby cieszyły się dobrym zdro­
wiem. Wierzono, że w wigilijną noc 
zwierzęta mówią ludzkim głosem.

Znanych jest wiele wróżb 
dla panien i chłopców: po kola­

cji dziewczęta wychodziły przed 
dom i nasłuchiwały, z której stro­
ny pies zaszczeka, z tej strony 
przyjdzie przyszły narzeczony, li­
czyły również kołki w płocie - pa­
rzysta ilość wróżyła szybkie za- 
mążpójście.

Po rozdaniu prezentów od Dzie­
ciątka, zasiadano do wspólnego ko­
lędowania. Rodzinne kolędowanie 
trwało aż do wyjścia na pasterkę. 
Tradycja nakazywała obowiązkowe 
uczestniczenie w pasterce wszyst­
kich domowników, którym wiek i 
zdrowie na to pozwalało Zgodnie z 
wierzeniami uczestniczenie w pa­
sterce było niejako zabezpiecze­
niem osobistego powodzenia w no­
wym roku.

Do kościoła starano się przyjść 
lub przyjechać jak najszybciej, po­
nieważ wierzono, że ci gospodarze, 
którzy pierwsi przestąpili próg świą­
tyni, mieli być też pierwszymi we 
wszystkich pracach gospodarskich i 
zebrać najlepsze plony we wsi.

Podczas uroczystej mszy zgod­
nie z jej liturgią, przy dźwiękach 
dzwonów śpiewano wszystkim zna­
ną najstarszą kolędę „Bóg się ro­
dzi...’’, oddając hołd narodzonemu 
Jezusowi. Od tej chwili rozpoczy­
nało się Święto Bożego Narodzenia.

Na Śląsku obydwa dni Świąt Bo­
żego Narodzenia obchodzi się nie­
zwykle uroczyście. Szczególnie jed­
nak wyróżnia się pierwszy dzień, 
który się spędza rodzinnie wspomi­
nając oraz śpiewając wspólnie kolę­
dy. W tradycji jest to dzień „bezdym­
ny” i polega na „nic nie robieniu”. 
Po przyjściu z kościoła odpoczywa­
no, nie gotowano posiłków, posilano 
się świątecznym jadłem wcześniej 
przygotowanym. W pierwszy dzień 
świąt nie urządzano wesel ani za­
baw i poza najbliższą rodziną, nie 
składano i nie przyjmowano wizyt. 
Nie było wolno sprzątać w izbach, 
co miało przypominać narodzenie 
Pana Jezusa w barłogu. Dzieciom 
zabraniano zabaw, gonitw i hała­
sów (by nie przeszkadzały duszom 
zmarłym, którzy jeszcze od wigilii 
przebywały). Przepowiadano pogo­
dę, przyglądając się temu, co wi­
dziano za oknem i mówiono, że:

„Boże Narodzenie po wodzie, 
Wielkanoc po lodzie”;

„Gdy się Chrystus przed peł­
nią rodzi, w następny rok urodzaj 
dogodzi”;

Na Śląsk w latach 50 ludność napływowa „przywiozła” z Kre­
sów „chodzenie z balonem” - osadzoną na drążku barwną oświe­
tloną półkulą, z którą kolędnicy chodzili śpiewając kolędę „Nowy 
Rok bieży, w jasełkach leży, a kto, kto...” i składali życzenia.

„Gdy w Narodzenie pogodnie, 
będzie tak cztery tygodnie”.

W drugim dniu świąt już od rana, 
jeszcze przed pójściem do kościoła 
czyniono porządki w izbach, sprzą­
tano ze stołu itp. Śpieszono się z 
pracami, aby kolędnicy nie zasta­
li w domu bałaganu. W drugiej czę­
ści dnia kwitło życie towarzyskie, 
składano wizyty rodzinie, sąsiadom 
składając sobie życzenia świątecz­
ne. Nie zaniedbywano również śpie­

wu kolęd. Atrakcją oczekiwaną nie 
tylko przez młodych byli kolędnicy, 
rozpoczynający w tym dniu swo­
je obchody. Chodzili oni od domu 
do domu przedstawiając zdarzenia, 
które rozegrały się przed i po naro­
dzeniu Jezusa.

Chodzenie po kolędzie, zwane 
też często obchodami kolędniczy­
mi trwały w niektórych miejscowo­
ściach od drugiego dnia świąt Bo­
żego Narodzenia do Trzech Króli, a 
grupy te stanowiły dzieci lub mło­
dzież z rodzin ubogich. Grupy kolęd­
nicze i szopkarskie śpiewały trady­
cyjne kolędy, regionalne pastorałki, 
tańczyły, recytowały, prezentowały 
krótkie scenki i inscenizacje. W za­
mian za powinszowania składane 
gospodarzom z okazji Świąt Boże­
go Narodzenia, Nowego Roku bądź 
Trzech Króli i odegrane przedsta­
wienie, kolędnicy otrzymywali świą­
teczne przysmaki, drobne upominki, 
słodycze a w okresie późniejszym 
- czasem pieniądze.

Poszczególne grupki kolędni­
cze różniły się miedzy sobą prze­
braniem, repertuarem i akceso-

riami:
- „Chodzono z gwiazdą" sym­

bolizującą gwiazdę betlejemska roz­
poczynało się czasem już w wie­
czór wigilijny i zwykle trwało do 6 
stycznia, czyli do Trzech Króli. Wiel­
ka kolorowa, wirująca i świecąca w 
ciemności nocy gwiazda, ukazują­
ca się w oknie, była przyjmowana 
z radością, szczególnie przez dzie­
ci;

- z szopką-budyneczkiem wy­
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konanym z drewna, dykty lub tektury 
z figurkami przedstawiającymi św. 
Rodzinę, Trzech Króli, pastuszków, 
aniołków i zwierzątka;

- z turoniem - rogatym zwie­
rzęciem z wielką kłapiącą paszczą, 

W pierwszy dzień świąt nie urządzano wesel ani zabaw i poza 
najbliższą rodziną, nie składano i nie przyjmowano wizyt. Nie było 
wolno sprzątać w izbach, co miało przypominać narodzenie Pana 
Jezusa w barłogu. Dzieciom zabraniano zabaw, gonitw i hałasów 
(by nie przeszkadzały duszom zmarłym, którzy jeszcze od wigilii 
przebywały).

któremu towarzyszyli inni przebie­
rańcy. Turoń skakał po izb, tańczył 
po izbie strasząc dzieci, zaczepiając 
dziewczęta.

Ostatnie dni starego roku wszy­
scy starali się godnie przeżyć. Do­
konywano podsumowania tego co 
stary rok przyniósł i wróżono jaki 
będzie rok następny. W wigilię No­
wego Roku, popularnie zwaną Syl­
westrem i związane z tym dniem, a 
zwłaszcza z nocą, zabawy, tańce w 
Polsce są znane stosunkowo nie­
dawno. Jeszcze w XIX w należały 
do rzadkości, a urządzano je głów­
nie w miastach i to w najbogatszych 
domach.

W latach wcześniejszych sylwe­
strowy wieczór niejako był podobny 
do wigilijnego - zasiadano do sto­
łu (nie zachowując i nie łamiąc się 
opłatkiem) świętowano, był to wie­
czór wróżb, które z dziada pradzia­
da towarzyszyły wszystkim datom 
przełomowym. Wszyscy starali się 
zakończyć stary rok godnie, w zgo­
dzie i spokoju, by w takim samym 
nastroju spędzić pierwszy dzień 
Nowego Roku.

W dzień Nowego Roku ob­
serwowano pogodę i niebo wró­
żąc że:

„Jak Nowy Rok jasny i chłod­
ny, to cały roczek pogodny i płodny”;

„Kiedy styczeń najostrzejszy, 
tedy roczek najpłodniejszy”;

„Gdy w Nowy Rok jasno, w 
gumnach będzie ciasno”;

„Gdy Nowy Rok mglisty, zjedzą 
kapustę glisty.itp.

W dzień Nowego Roku składa­
no sobie życzenia szczęścia, po­
wodzenia i zdrowia. Zwyczaj ten 
przetrwał do chwili obecnej.

Na Śląsk w latach 50 ludność 
napływowa „przywiozła” z Kresów 
„chodzenie z balonem" - osadzoną 
na drążku barwną oświetloną pół­
kulą, z którą kolędnicy chodzili śpie­
wając kolędę „Nowy Rok bieży, w ja­
sełkach leży, a kto, kto...” i składa­
li życzenia. W tamtych latach wieś 
rozbrzmiewała wieczorem od gło­
śnych śpiewów kolędników. Wizy­
ty kolędników często kończyły się 
wspólnymi zabawami, dziękowano 
im świątecznym jadłem, a czasem i 
drobnymi datkami pieniężnymi.

Święto Trzech Króli, zwane 

również Świętem Objawienia Pań­
skiego, obok Wielkanocy jest naj­
starszym chrześcijańskim świętem. 
W przeszłości dzień ten nazywano 
szczodrym lub świętym. Jest rów­
nież dniem kolędowym - chodzili na 

pamiątkę „Trzej Królowie” w koro­
nach, z kapami na ramionach prze­
brani za wschodnich monarchów. 
Jeden z nich musiał mieć obowiąz­
kowo uczernioną twarz sadzą. Byli 
to z reguły chłopcy, którzy idąc od 
domu do domu śpiewali „Trzej Królo­
wie jadą, z królewską paradą. Z da­
lekiej krainy do Dzieciny...”.

Podczas tego „szczodrego” 
dnia i wieczoru kończyły się obcho­
dy kolędnicze, nikomu nie skąpio­
no jedzenia i jałmużny i wszystkich 
suto ugaszczano.

Święto Trzech Króli zamyka 
cykl świąt i uroczystości Bożego 
Narodzenia. Wierni w tym dniu 
udają się do kościoła, gdzie świę­
ci się wodę i kredę.

W niektórych regionach, po 
przyjściu do domu pisze się kredą 
na drzwiach znaki ochronne: K + M 
+B i datę. Pierwsze litery imion kró­
lów mają zabezpieczać dom przed 
złymi wpływami. Jest to też często 
czas rozpoczęcia wizyt duszpaster­
skich w domach.

Mówiono że:
„Na Trzech Króli panowanie 

przybywa dnia na kura pianie”;
„Królowie pod Szopę, dnia na 

kurzą stopę";
„Na Trzech Króli noc się tuli";
„Na Trzech Króli słońce świeci, 

wiosna do nas pędem leci”;
„Trzej Królowie wichry ciszą i 

krzyżyki na drzwiach piszą”;
„Gdy Trzy Króle pogodą obda­

rzą, nie zasypiaj ranków, gospo­
darzu. Przyjdzie wiosna wnetki, pa­
miętaj na hetki”;

Helena Gruszka

Bibliografia: „Rok obrzędowy 
cz. I, Od Adwentu do Zielonych 
Świątek”, Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna E. Smolki w Opolu, „Święta 
polskie. Tradycja i obyczaj”- Barbara 
Ogrodowska Wydawnictwo ALFA, 
Warszawa 1996, „Zwyczaje i obrzędy. 
Rok polski" - Renata Hryń-Kuśmierek, 
Wydawnictwo PUBLICAT, Poznań, 
„Encyklopedia tradycji polskich” - 
Renata Hryń-Kuśmierek, Zuzanna 
Śliwa, Wydawnictwo podsiedli- Ra- 
niowski i Spółka, „Tradycyjne zwyc­
zaje i obrzędy na Śląsku" - Teresa 
Smolińska ,Wyd. Opolskie Towarzys­
two Kulturalno-Oświatowe, Opole, 
1994.

Granat na święta
Dawniej Święta Bożego Narodzenia kojarzyły się nam z zapachem 

i smakiem mandarynek i pomarańczy, które tylko w tym okresie po­
jawiały się na świątecznych stołach. Obecnie, gdy hipermarkety za­
lewają nas różnymi nieraz bardzo egzotycznymi owocami, warto, aby 
na świątecznym stole pojawił się jeszcze mało doceniany w naszym 
kraju owoc granatowca właściwego, potocznie zwany granatem.

Jest to gatunek drzewa lub cier­
nistego krzewu występujący w sta­
nie dzikim na Bliskim Wschodzie, 
a od wieków uprawiany jest w In­
diach, na wybrzeżu Morza Śród­
ziemnego i w krajach Kaukazu. W 
wielu krajach drzewo to sadzi się 
nawet przy drogach. Jest to jedna 
z najstarszych roślin hodowlanych 
Bliskiego Wschodu. Najstarsze 
wzmianki o uprawie granatowca 
pochodzą z Sumeru sprzed ponad 
5000 lat p.n.e. W starożytnej Gre­
cji i Egipcie roślinę tę czczono jako 
świętą, a starożytne chińskie księ­
gi medyczne opisywały sok z gra­
natu jako „skoncentrowane życie” i 
symbol długowieczności. Do Euro­
py wiedza o nich dotarła za spra­
wą wschodnich baśni, bajek i le­
gend. Do Grecji i Hiszpanii przypły­
nęły wraz z fenickimi kupcami. We­
dług greckiej mitologii, sprowadziła 
je na Cypr świadoma mocy grana­
tów, bogini miłości - Afrodyta. Gra­
natowca docenili również Rzymia­
nie. Jego krzewy granatowca zdo­
biły ogrody możnych i patrycjuszy, 
a jego owoce dodawano do menu 
wykwintnych biesiad. Granat był 
przedstawiany często w Biblii, San- 
skrycie, Odysei i Torze. Wg żydow­
skiej tradycji każdy owoc grana­
towca zawiera 613 nasion na po­
dobieństwo 613 przykazań Tory. 
Uznawano go za symbol odradza­
nia się i płodności, a kwiat uchodził 
za symbol miłości. W Grecji do dnia 
dzisiejszego weselni goście sypią 
ziarna granatu pod nogi młodej pa­
rze, na znak szczęścia i pomyślno­
ści. Ponadto granat, ze względu na

Przydrożne drzewo granatowca na 
Cyprze.

Owoc granatu.

swój kształt, stał się pierwowzorem 
królewskiego berła oraz korony eu­
ropejskich władców.

Owoce granatowca są również 
bardzo zdrowe. Hipokrates, jako 
pierwszy odkrył, że owoc ten może 
być użyteczny przy leczeniu bez­
płodności oraz może znosić obja­
wy przekwitania, gdyż jego owoce 
zawierają fitoestrogeny. Owoc gra­
natu był na przestrzeni dziejów za­
wsze kojarzony z kobietą, a niektó­
rzy badacze Biblii twierdzą, że za­
kazanym owocem w ogrodzie raj­
skim nie było jabłko, lecz granat. 
Obecnie wiadomo, że granaty za­
wierają estron, występującą natu­
ralnie formę estrogenu, która jest 
dziś powszechnie używana w hor­
monalnej terapii zastępczej, w cza­
sie menopauzy. Owoce granatu po­
winny jadać nie tylko kobiety, lecz 
także mężczyźni. Odkryto bo­
wiem, że granat obecny w diecie 
panów przeciwdziała w pewnym 
stopniu impotencji oraz może chro­
nić przed rakiem prostaty. Owo­
ce zawierają składnik, który obni­
ża poziom antygenu gruczołu kro­
kowego.

Granat posiada również szero­
kie zastosowanie w przemyśle spo­
żywczym. Sporządza się z niego 
soki, sałatki, galaretki. Z soku gra­
natu zwanego grenadiną produku­
je się napoje i galaretki. Używa się 
go także do produkcji win. Granat 
ma także zastosowanie przy wyro­
bie kosmetyków. Z kwiatów grana­
towca uzyskuje się barwniki stoso­
wane do barwienia jedwabiu.

Krzysztof Spalek



reklama

Warta Glass Jedlice S.A., w zwiqzku z ciągłym rozwojem i realizacją nowych 
inwestycji, poszukuje kandydatów na następujące stanowiska:

Warta GLASS

group Ślusarz - Mechanik
WYMAGANIA: PODSTAWOWE ZADANIA:

- wykształcenie zawodowe,
- umiejętność czytania rysunku technicznego,
- uprawnienia spawacza elektrycznego,
- doświadczenie w pracy w utrzymaniu ruchu.

- wykonywanie prac ślusarskich związanych z obróbką metali - cięcie, wiercenie, 
szlifowanie, piłowanie itp.,

- wykonywanie prac ślusarskich związanych z wykonawstwem i regeneracją części 
zamiennych do remontowanych maszyn i urządzeń,

- wykonywanie prac przestawkowych związanych z wymogami asortymentowymi,
- wykonywanie prac remontowych i konserwacyjnych.

Elektromonter zmianowy - automatyk

WYMAGANIA: PODSTAWOWE ZADANIA:

- wykształcenie średnie techniczne: elektronik, automatyk lub mechatronik,

- uprawnienia elektroenergetyczne - grupa 1,

- uprawnienia pomiarowe do 1 kV/ grupa 1,

- znajomość przemysłowych urządzeń automatyki, urządzeń zasilania 
elektrycznego,

- znajomość sterowników PLC,

- podstawy obsługi PC,

- doświadczenie w pracy w utrzymaniu ruchu.

- dokonywanie przeglądów urządzeń elektroenergetycznych (transformatory, 
wentylatory, sprężarki, pompy, rozdzielnie N/N i W/N),

- ustawianie i kontrolowanie poprawności pracy urządzeń automatycznej selekcji,
- dokonywanie bieżących napraw urządzeń i instalacji elektrycznych,
- usuwanie awarii urządzeń pracujących w ruchu automatycznym i urządzeń 
automatycznej regulacji,

Operator automatu szklarskiego

WYMAGANIA: PODSTAWOWE ZADANIA:

- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe,
- gotowość do pracy w systemie zmianowym,
- dokładność i sumienność
- umiejętność obsługi komputera będzie dodatkowym atutem.

- nadzór nad prawidłowym procesem formowania,
- smarowanie części formujących,
- kontrola pracy mechanizmów, regulacja i synchronizacja ich pracy,
- usuwanie usterek w sytuacjach awaryjnych,
- wymiana części formujących
- wyrywkowa kontrola jakości produkowanych wyrobów,
- usuwanie wad formowania.

Tokarz
WYMAGANIA: PODSTAWOWE ZADANIA:

- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe
- umiejętność czytania rysunku technicznego
- dokładność i sumienność
- znajomość obsługi tokarki CNC i komputera będzie 
dodatkowym atutem

- regeneracja części formujących
- wykonywanie części zamiennych do maszyn i urządzeń

ZATRUDNIONEJ OSOBIE OFERUJEMY:

- stabilność zatrudnienia w dynamicznie rozwijającej się firmie,
- możliwość dalszego rozwoju zawodowego oraz podnoszenia kwalifikacji.

Prześlij ofertę zawierającą list motywacyjny oraz CV na adres:

Warta Glass Jedlice S.A.
Jedlice k. Ozimka, 46-040 Ozimek 

lub pocztą e-mail 
sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

Wszystkim zainteresowanym kandydatom dziękujemy za zgłoszenia. W dalszym procesie rekrutacji skontaktujemy się z wybranymi osobami. Rozpatrywane będą wyłącznie aplikacje zawierające zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych przez Warta Glass Jedlice S.A. (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych; Dz.U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zmianami).

.....

mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
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Nowo otwarty gabinet kosmetyczny

W ofercie:
- kosmetyka podstawowa
- makijaż
- zabiegi na dłonie i stopy
- stylizacja paznokci
- zabiegi na twarz
- depilacja ciepłym woskiem
- zabiegi pielęgnacyjne na biust

Posiadamy sale:
- weselna - 120 osób
- bankietowa -30 osób
Oferujemy noclegi 
w cenie 50 zł od osoby

W każdą niedzielę 
zapraszamy na pyszny 

domowy obiad 
w cenie 10 zł

P.H.U. “HALION”
Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 443 64 28, 77/ 465 24 66

TELEWIZJA INTERNET
LTE i HSPA+

• AUTORYZOWANY SERWIS RTV 
LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO, DVD, TV 
KAMERY, APARATY CYFROWE

• CYFROWY POLSAT MULTIROOM
2 tunery -1 abonament - dekodery za 1 zł

Plus4TELEFONY KOMÓRKOWE - operator PLUS

ROLLMASAŻ oraz OPALANIE NATRYSKOWE
(również u klienta)

PRETTY SHINE to przytulne, komfortowe studio urody w domowym zaciszu. Znajdziesz tutaj 
wszystko czego potrzebujesz aby się odprężyć i zrelaksować. Poprawa Twojego wyglądu 
oraz samopoczucia jest moją pasją. Zabiegi wykonywane są tylko i wyłącznie przy użyciu 

profesjonalnych kosmetyków i urządzeń renomowanych marek.
Możesz czuć się swobodnie i komfortowo, ponieważ zabiegi umawiane są “na godzinę". 

Podczas sesji w Studiu relaksujesz się i odprężasz sama.

Kompletna oferta dostępna na:
www.Drettyshine.pl

Promocja:

Gabinet mieści się w Krasiejowie przy ul. Młyńskiej 4 
(to zaledwie 1 minuta drogi od Ozimka)

Rezerwacja pod nr tel. 694 122 633
Zapraszam, Sabina Golomb

Z OKAZJI OTWARCIA, KAŻDY NOWY KLIENT OTRZYMUJE 
50% ZNIŻKI NA PIERWSZY ZABIEG!

Promocja trwa do 31.01.2013 nie obejmuje rollmasażu oraz opalania natryskowego.

OCIEPLANIE I IZOLACJA DACHÓW, PODDASZY, HAL 
METODĄ NATRYSKOWĄ Z PIANKĄ POLIURETANOWĄ

lei. 60805290W

100% SKUTECZNOSCUOClMg^B
- najlepszy ze znanych materiałów termoizolacyjnych
- jednorodna warstwa bez spoin i połączeń technologicznych
- likwidacja mostków termicznych
- termo- i hydroizolacja podczas jednego procesu aplikacji uzyskiwana 
dzięki strukturze zamkniętych komórek

- bardzo dobra przyczepność do różnych podłoży
(nie osuwa się, nie ulega filcowaniu)

- odporna na wysokie i niskie temperatury (od -50 do +110 °C)
- trwała i bezzapachowa
- naniesiona na drewno nie powoduje butwienia i gnicia
- odporna na grzyby i bakterie
- dodatkowe wzmocnienie i wygłuszenie konstrukcji szkieletowej.

• DEKODERY DVBT - HD - naziemna telewizja cyfrowa za 1 zł

• KASY FISKALNE - sprzedaż-serwis

. TELEWIZORY OD 700 ZŁ

• ANTENA TELKOM TELMOR
DIGIT HD -115,- ZŁ 

. SPRZEDAŻ I MONTAŻ PLATFORM CYFROWYCH 
WSZYSTKICH OPERATORÓW

Wszystko w jednym miejscu

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!

PIONTEK
PRODUCENT DOMKÓW LETNISKOWYCH I MIESZKALNYCH

POLECA:
- domki letniskowe i mieszkalne
- altany
- domki działkowe i narzędziowe
- wiaty samochodowe
- komplety ogrodowe
- studnie, donice, piaskownice, 

huśtawki

Prowadzimy sprzedaż ratalną.

Schodnia 
ul. Warszawska 

trasa Opole - Częstochowa 
wjazd z ronda (kierunek Turawa) 

Tel. 604519329, 608052903 
ekspozycja - 775471480

www.piontek.com.pl

http://www.Drettyshine.pl
http://www.piontek.com.pl
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RESTAURACJANOV^
ZAPRASZAMY CODZIENNIE

OD 11.00 DO 22.00

ORGANIZUJEMY:
WESELA

KOMUNIE
BANKIETY 
CATERING

OFERUJEMY TAKŻE
NOCLEGI W POKOJACH GOŚCINNYCH

DOBA JUŻ OD 55 PLN !

Naszym Klientom życzymy 
Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 

i Szczęśliwego 
Nowego 2013 Roku!

46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A
TEL+48 77 40 26 710

życzą:

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

Świąt wypełnionych radością i miłością, 
niosących spokój i odpoczynek. 
Nowego 2013 Roku 
spełniającego wszelkie marzenia, 
pełnego optymizmu, wiary, 
szczęścia i powodzenia

Dyrektor i pracownicy 
Banku Spółdzielczego 
w Leśnicy
Oddział w Ozimku.

SALONY FRYZJERSKIE 

‘WIOLETTA 
Fryzjerstwo damskie i męskie

Naszym 'Klientom życzymy 
wesi 
i szczi

Ozimek, ul. ks. J. Dzierżona 4c/l teł. 77 465 10 35
zapraszają:Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15 tel. 77 465 18 33

pesofych Świąt (Bożego Narodzenia / 
i szczęśliwego Nowego Rpku 2013. l \

SKUP - SPRZEDAŻ 
SAMOCHODÓW

CAŁE I USZKODZONE 
POSIADAMY WŁASNY TRANSPORT

ZMIANA ADRESU
INFORMUJEMY, ŻE Z DNIEM 29.10.2012 r.

MAGAZYN FIRMY BLATTIN POLSKA ZOSTAŁ 
PRZENIESIONY DO NOWEJ LOKALIZACJI 

ZAPRASZAMY DO MAGAZYNU W SIEDLCU K/IZBICKA 
SIEDLEC, UL. POZNOWICKA 1, 47-180 IZBICKO 
TEL. 77/461 72 820 LUB PROSIMY O TELEFON

DO PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO
TEL. 608 283 449

STOP
\_Z

Nowa Schodnia, uh P. Tśuczhj

Bilans wypadków w P°lsce 
jest przerażający

• W 201 Ir zginęło 4189 osób 
o 49501 zostało rannych. 

Nie potrafimy sprawić, aby wypadki
I kolizje drogowe się nie zdarzały, ale potrafimy 
skutecznie uzyskać należne odszkodowanie 
i zadośćuczynienie.

• Jesteśmy zawodowcami w tej dziedzinie, posiadamy 
najwyższej jakości sprzęt do napraw powypadkowych, 
oraz wykwalifikowanych pracowników.

• Jako jedni z nielicznych w okolicy potrafimy usunąć 
szkodę np. po gradobiciu i nie tylko bez konieczności 
lakierowania.

• W imieniu klienta załatwiamy formalności z ubezpieczycielem. 
Na czas naprawy wypożyczamy bezpłatnie auto zastępcze.

organizuje na zamówienie: 
bankiety, 

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, miłą obsługę

Jeżeli miałeś wypadek jako pasażer, kierowca lub pieszy 
bądź ktoś z bliskich poniósł śmierć w wypadku, zgłoś się 
do nas - pomożemy Ci odzyskać należne odszkodowanie.

www.kartel.auto.pl
Krasiejów, ul. Brzeziny 22a 

tel. 77 465 37 60, kom. 603 389 522 
kartel@punkt.pl

Bezinwazyjne usuwanie skutków gradobicia.

http://www.kartel.auto.pl
mailto:kartel@punkt.pl
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ELEKTRO EKSPERT
ŚWIAT TELEWIZJI CYFROWEJ

OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 30

RF
Elektronika

/ ‘ ' y ,* * *' ■
\ \■'

Profesjonalne wy

- Montaż Anten SAT/TV-HD
- Serwis Telewizji Cyfrowej
- Modernizacje Instalacji

konanie instalacji antenowych
doradztwo, sprzedaż, serwis

Tel. 501 -325-795 Tel. 785-037-101

- TELEWIZORY, ANTENY CYFROWE 
- KOMPUTERY, LAPTOPY

ZAPRASZAMY

Zdrowych i wesołych V 
« Świąt Bożego Narodzenia
fW o™12 szczęśliwego

Nowego Roku A żjczjfirma

A BHE
K. ORONKOWI

ul. Księdza Piotra Gołąba 21 
Schodnia, 46-040 OzimekGWARANCJA NAJNIŻSZYCH CEN !

Dachówki ceramiczne Systemy rynnowe

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Okna i włazy dachowe

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe

Dachówki sanitarne, 
wentylacyjne i antenowe

Łaty dachowe 
impregnowane



SPRZEDAM LUB WYNAJMĘ 
lokale użytkowe w Ozimku 

od 10 do 240 m2.
Tel. 601 976 067

P/inTRER 4GD RrV

OKNA - DRZWI - ROLETY
U- okna pcv 6 i 8-komorowe

- okna drewniane
- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
- parapety zewnętrzne i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne
- nowość: roletki wewnętrzne ch

FUH Tomasz Kęwalczyk
Antoniów ul. Brzozowa 7 

tel. 530-429-477

SUPER

ł^ji/noc
CTTOMOCJA:

DO ZAKUPIONYCH OKIEN PARAPETY WEWNĘTRZNE GRATIS! 
Prowadzimy serwis wszyśfldch marek okien i drzwi 

- wieje, nie dogjpka się - dzwoń!
Zadzwoni i umów się na bezpłatny pomiar i wycenę w domu klienta.

Sprzedaż ratalna na super warunkach! 
Oferujemy również usługi remontowo-wykończeniowe.

flRKRDli) Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 77 4436688

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 42196 53 

kom. 602 533 563

HMS MMniFIl
WIZYTÓWKI * FAX

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe) 
• naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Q it/oy/a p/ara

'■ ’ fS.08 i 006 '

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

przedstawimy świąteczną ofertę, 

pomożemy dopełnić Formalności, 

naprawdę warto! .

potrzebujesz gotowki? 
wstąp ao SKOK

POŻYCZKA
ŚWIĄTECZNA

www.skok-zdzieszowice.pl

Zdzieszowice, ul. Chrobrego 1b 
tel. 77 472 61 90

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269 SKOK
*... . : SPÓŁDZIELCZA KASA OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA

im. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH
ISO 9001:2008

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku, ul. Wyzwolenia 13 
tel. 77 465 21 88

SKLEP “TERKA”
—.............. —— Rok założenia 1983  ■■■”" ■

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm 
NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm:
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 

Zamki, klamki, okucia, galanteria metalowa 
Dorabianie kluczy domowych

Jf KANTOR i
wymiany walpt

Wesołych Świąt
Bożego narodzenia 

i szczęśliwego
nowego R
4 2013!

^Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia

http://www.skok-zdzieszowice.pl

